
شــاخص مدیــران خریــد )PMI( در آبــان ۱۴۰۴ نشــان می‌دهــد که اقتصاد ایران همچنان در مســیر رکود قرار دارد و موتور ســودآوری شــرکت‌ها روشــن نشــده اســت. این شــاخص 
بــرای بــازار ســرمایه هشــدار می‌دهــد کــه رشــدهای احتمالــی بــورس بیــش از آن‌که بر اســاس بهبــود واقعــی فعالیت‌هــای اقتصــادی باشــد، متاثــر از عوامــل اســمی و انتظارات 
کوتاه‌مــدت اســت. تــا زمانــی کــه شــاخص به‌طــور پایــدار از محــدوده زیــر ۵۰ خــارج نشــود، شــکل‌گیری یــک رونــد صعــودی پایــدار در بــازار ســهام بعیــد بــه نظــر می‌رســد.

بحران رکود از مسیر صنعت 
جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

اقتصاد ایران در شــرایط 
فعلی در وضعیتی بغرنج و 
رکودی تثبیت‌شده قرار 
گرفته است که نیازمند 

تحلیــل دقیق و سیاســت‌گذاری هماهنگ 
است. شاخص مدیران خرید در آبان ۱۴۰۴ 
با ثبت ۴۶.۶ برای بیستمین ماه متوالی، نشان 
می‌دهــد که اقتصاد هنوز از محدودیت‌های 
ســاختاری رها نشده و رشــد بازار سرمایه 
بیشــتر بر پایه انتظارات کوتاه‌مدت و عوامل 
اســمی شکل می‌گیرد تا بهبود واقعی تولید 
و مصــرف. این رکــود، حتی در ماه‌هایی که 
معمــولا تقاضــای داخلی و فعالیت صنعتی 
افزایش می‌یابد، ادامه یافته و نشــان‌دهنده 
فاصله قابل توجه میان سیاســت‌های کلان 
اقتصادی و شــرایط عملیاتی بنگاه‌هاست.

تحلیــل جزئیات شــاخص مدیــران خرید 
بیانگر فشار همزمان بر عرضه و تقاضا است. 
تولیدکنندگان با مشکلاتی چون محدودیت 
دسترســی به مواد اولیه، افزایش هزینه‌های 
تولید ناشــی از نوســانات ارزی و محدودیت 

منابع مالی مواجه‌اند. 

     3     سرمقاله

پاسخ وزیر جهاد به نگرانی‌های فزاینده مردم:

  اصلاح قیمت بنزین 
 اثری بر قیمت

 کالاهای اساسی ندارد!
ــن  ــت بنزی ــاح قیم ــرح اص ــرای ط ــاز اج ــا آغ ب
ــا  ــر نگرانی‌ه ــار دیگ ــنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۴، ب از روز ش
دربــاره پیامدهــای تورمــی ایــن تصمیــم و تأثیــر 
آن بــر معیشــت مــردم، به‌ویــژه قیمــت کالاهــای 
ــرح  ــن ط ــت. ای ــه اس ــش یافت ــی، افزای اساس
ــادی  ــات اقتص ــن اصلاح ــی از مهم‌تری ــه یک ک
بــا  می‌شــود،  محســوب  اخیــر  ســال‌های 
ــرل مصــرف ســوخت، کاهــش فشــار  هــدف کنت
ــراز  ــود ت ــاق و بهب ــار قاچ ــه‌ای، مه ــام یاران نظ
ــان  ــا هم‌زم ــده، ام ــه اجــرا درآم ــت ب بودجــه دول
واکنش‌هــا و دغدغه‌هــای گســترده‌ای را در افــکار 
عمومــی و میــان کارشناســان اقتصــادی برانگیخته 
ــرای  اســت.بر اســاس چارچــوب جدیــد، دولــت ب
ــه‌نرخی  ــام س ــال ۱۳۹۸ نظ ــار از س ــتین ب نخس
بنزیــن را اعمــال کــرده اســت. طبــق ایــن طــرح، 
ــه‌ای در  ــرخ یاران ــا ن ــن ب ــر بنزی ــه ۶۰ لیت ماهان
اختیــار مصرف‌کننــدگان قــرار می‌گیــرد، ۱۰۰ 
ــود و  ــه می‌ش ــه عرض ــرخ میان ــا ن ــدی ب ــر بع لیت
ــبه  ــت آزاد محاس ــا قیم ــر آن ب ــازاد ب ــرف م مص
خواهــد شــد. گزارش‌هــا حاکــی از آن اســت کــه 
نــرخ آزاد بنزیــن بــه حــدود ۵ هــزار تومــان در هر 
لیتــر رســیده و ســهمیه برخــی خودروهــای دولتی 
و وارداتــی نیــز تعدیــل شــده اســت. دولــت معتقد 
ــه  ــد مصــرف بی‌روی ــن سیاســت می‌توان اســت ای
ــی از واردات و  ــای ناش ــرده و هزینه‌ه ــار ک را مه

ــد. ــش ده ــوخت را کاه ــاق س قاچ

2     

 هشدار اتاق ایران: دولت باید
 سیاست ارزی را بازنگری کند

 تجارت رسمی
 در فشار

2     

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

تیراندازی هم‌زمان با جشن »حانوکا« در سیدنی

استرالیا در شوک

ترمز نوسان دلار کشیده می‌شود؟
پتروشیمی‌ها به کمک 

بازار ارز آمدند

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

2     

2    

 بازار دخانیات در اختیار کالاهای غیررسمی
 قرار گرفته است 

 دود قاچاق سیگار 
در چشم تولید داخلی

5     

 انتقاد ایران از رویکرد یک‌سویه آژانس
 در پرونده هسته‌ای

 بقائی: مدیرکل آژانس
 باید به نگاه فنی بازگردد

8     

پیام هشداردهنده »شامخ« برای بازار سرمایه و سودآوری شرکت‌ها

اقتصاد در فاز رکود تورمی
2   
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سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری عنوان کرد:

افزایش ۲ هزار صندلی به ناوگان 
هوایی کشور با اتکا به توان بومی

 سرپرســت ســازمان هواپیمایی کشــوری از افزایش ۲ هزار صندلی پرواز به ناوگان 
هوایی کشــور خبر داد و گفت: این افزایش ظرفیت حاصل مدیریت داخلی و اتکای 

به توان بومی است.
 کاپیتان ابوذر شیرودی با اشاره به افزایش ظرفیت ناوگان هوایی کشور و صندلی‌های 
پرواز، اظهار داشت: تحریم‌ها هرگز مانع توسعه صنعت هوانوردی کشور نخواهد شد و 
امروز شاهد افزایش ظرفیت عملیاتی ناوگان هوایی کشور با حفظ کامل استانداردهای 

ایمنی هستیم.
سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به افزایش حدود ۲ هزار۲۰۰۰ صندلی 
به ظرفیت ناوگان هوایی کشور، گفت: این افزایش صرفاً یک عدد آماری نیست و اگر 
حمایت‌های مجدانه و دلسوازنه وزیر راه و شهرسازی نبود امروز هدف رشد ظرفیت 

عملیاتی واقعی، ایمن و قابل اتکا برای مردم محقق نمیشد.
وی در تشریح جزئیات افزایش ظرفیت ۲ هزار صندلی، اظهار داشت: این افزایش از 
چند مسیر به‌صورت هم‌زمان از جمله بازگشت به خدمت هواپیماهای زمین‌گیرشده 
به دلیل تعویق تعمیرات، ورود موفق هواپیماهای جدید از مســیرهای تامین مورد 

تایید و همچنین افزایش ضریب بهره‌برداری از ناوگان موجود محقق شده است.
شیرودی تاکید کرد: ۲ هزار صندلی جدید نشانه بازیابی سطح عملیاتی ناوگان است 
که به‌طور مستقیم در خدمت مردم است و ما فقط به صندلی‌هایی افتخار می‌کنیم که 
امروز قابلیت پرواز ایمن در آسمان کشور را دارند.وی با بیان اینکه صنعت هوانوردی 
ایران در دهه‌های اخیر همواره در معرض چالش‌های پیچیده بین‌المللی و تحریم‌های 
ظالمانه بوده اســت، افزود: در چنین شــرایطی، ســازمان هواپیمایی کشوری وظیفه 
سنگینی بر عهده دارد تا ضمن حفظ بالاترین استانداردهای ایمنی، مسیر توسعه و 

افزایش ظرفیت ناوگان را نیز هموار سازد.
سرپرســت ســازمان هواپیمایی کشــوری، تمرکز بر دانش بومی و استفاده از نیروی 
متخصص داخلی را ســتون اصلی پایداری صنعت هوانوردی دانســت و تصریح‌کرد: 
ســرمایه انســانی متخصص کشور، مهم‌ترین پشتوانه استمرار پروازها و حفظ ایمنی 
ناوگان اســت. کاپیتان شــیرودی بیان داشت: اگر امروز شاهد ورود یا عملیاتی شدن 
هواپیماهای جدید هستیم، به دلیل آمادگی شبکه قدرتمند تعمیر و نگهداری کشور 
اســت.وی با بیان اینکه ایمنی و آســایش مســافر خط قرمز صنعت هوانوردی کشور 
است، خاطرنشان کرد: از نگاه سازمان هواپیمایی کشوری، توسعه در صنعت هوایی 

بدون رعایت کامل اصول ایمنی معنا و اعتباری ندارد.
سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری در پایان یادآور شد: ورود هواپیماها و افزایش 
ظرفیت پروازی، پیام روشنی برای مردم و فعالان صنعت دارد؛ صنعت هوایی کشور 
زنده، پویا و متکی بر توان داخلی اســت و در مســیر بازســازی و تقویت تدریجی 

حرکت می‌کند.

وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد:

لزوم افزایش تعرفه‌های لکوموتیو 
به منظور بهبود جذابیت 

سرمایه‌گذاری در بخش ریلی

 وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به لزوم اصلاح و افزایش تعرفه‌های 
لکوموتیــو به منظور افزایش جذابیت ســرمایه‌گذاری در این بخش، 
گفت: امروز یارانه زیادی به سوخت اتومبیل‌ها داده می‌شود که قابل 

قیاس با تعرفه‌های حمل ریلی نیست و باید این پارادایم تغییر کند.
 فرزانه صادق   در مراســم امضای قرارداد و تفاهم‌نامه ســرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی برای توسعه مرکز لجستیک آپرین و ناوگان در محل 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران افزود: سرمایه‌گذاری در بخش ریلی 
خدمت بزرگی به مردم است، چرا که بازگشت سرمایه و ارزش افزوده 

در این صنعت به سرعت اتفاق نمی‌افتد.
وی با بیان اینکه سال‌ها شاهد کم توجهی و بعضاً دشواری‌هایی در این 
مسیر بودیم، گفت: باور داریم در حال احیا و ورود به مسیری هستیم 
که به طور قطع توسعه صنعت ریلی و توسعه کشور را به دنبال خواهد 
داشــت.وزیر راه و شهرســازی خاطرنشان کرد: امروز شاهد چهارمین 
نشست با فعالان اقتصادی ریلی در سال جاری هستیم که نشان دهنده 
باور به این مسیر برای جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی است که با 
هم افزایی دولت، بخش خصوصی و سازندگان داخلی اتفاق افتاده است.

وی یادآور شد: مهم‌ترین گلوگاه توسعه ریلی در سال‌های گذشته به‌جز 
موضوع زیرساخت‌ها، کمبود لکوموتیو و کاهش ضریب آماده به کاری 
آنها بود، به طوری که در سال ۱۴۰۳ میزان آماده به کاری لکوموتیوها 

به کمتر از ۵۰ درصد رسیده و بی سابقه بود.

وی تصریح کرد: این نقصان به طور قطع به دلیل نادیده گرفته شدن 
بخش خصوصی بود و باید چند اقدام اساسی و به موقع را انجام می‌دادیم 

که نخستین آن تامین مالی فوری بود.
این عضو کابینه دولت چهاردهم خاطرنشــان‌کرد: با عنایت ســازمان 
برنامه و بودجه و مدیریت دقیقی که در شــرکت راه آهن اتفاق افتاد، 
پرداخت مطالبات شرکت‌های مالک لکموتیو خصوصی در دستور کار 

قرار گرفت و بخش اعظم این مطالبات پرداخت شد.
وی گفت: در این راستا باید سفارش‌هایی انجام می‌شد که جز با اطمینان 
به بخش خصوصی امکان‌پذیر نبود، چرا که این انحصارطلبی باید به 

صورت جدی می‌شکست و امروز این اتفاق افتاده است.
صادق خاطرنشــان کرد: برگزاری چهار جلســه با سرمایه‌گذاران در 
حوزه ریلی از ابتدای ســال جاری تاکنون، نشــان می‌داد که این مسیر 

به درستی انتخاب شده است.
وی افزود: امروز در راســتای ســرمایه‌گذاری و توسعه مرکز لجستیک 
آپرین سه شرکت بخش خصوصی حضور یافتند که قابل توجه بوده و 
اتفاق بزرگی است و به طور قطع توجه توأمان به مراکز لجستیک در 

کنار ریل و لکوموتیو، آثار مثبت خود را باقی خواهد گذاشت.
وزیر راه و شهرســازی، یکی از دســتاوردهای مهم امســال را استقرار 
گمرک در مرکز لجستیک آپرین برشمرد و تاکید کرد: اگر این تعامل 

نبود امروز آپرین رد و اثری از سرزندگی و حمل و نقل بار نداشت.
وی اظهار داشــت: هم افزایی بین آپرین و شــهر فرودگاهی امام، آثار 

و برکاتی به دنبال خواهد داشت که به زودی شاهد آن خواهیم بود.
این عضو کابینه دولت چهاردهم به پیشرفت مذاکرات و دیپلماسی با 
کشورهای همسایه اشاره کرد و گفت: امروز شاهد عبور بارهای چین، 
ازبکســتان و روســیه از کشــورمان هستیم و علاوه بر آن خط ریلی از 
پاکســتان به ایران و در ادامه به ســمت ترکیه نیز احیا شــده که از آثار 
این گفتمان است. امروز در همه جلسات با کشورهای همسایه پیگیر 

توسعه ترانزیت هستیم.

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غير تجاري زاهدان
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص بسته بندی فراورده های گوشتی جهان 

پسند آذر میلاد  به شناسه ملی ۱۴۰۰۴۰۴۵۹۴۱ و به شماره ثبت ۶۰۹۲

 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۳ 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد.

شرکت نگین گاز مکران منطقه آزاد چابهار شناسه ملی ۱۴۰۰۵۲۶۹۷۴۸ 
به نمایندگی آقای بیژن جاودان به شماره ملی ۳۶۱۰۳۴۳۵۷۵ و آقای 
عبدالحمید میهن دوست کد ملی ۳۶۴۰۹۶۷۵۰۱ و آقای عبدالجلیل 
میهن دوست کد ملی ۳۶۴۰۸۶۵۲۰۸ به عنوان اعضاء هیئت مدیره 

برای مدت دو سال انتخاب شدند .
خانم عابده حداد شستانی کد ملی ۳۶۹۰۱۰۶۶۵۶ به سمت بازرس 
اصلی و آقای محسن نسکندی کدملی ۶۴۵۰۴۷۷۷۰۹ به سمت 

بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند.
باثبت این مستند تصمیمات انتخاب / تعیین سمت مدیران، انتخاب 
بازرس / بازرسان انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک 
شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت 

قابل دسترس میباشد.
کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، 
قراردادهاوعقود اسلامی و نامه ها و مکاتبات عادی شرکت با امضای 
آقای عبدالجلیل میهن دوست به همراه مهر شرکت معتبر می باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری زاهدان
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

بازار دخانیات در اختیار کالاهای غیررسمی قرار گرفته است 

دود قاچاق سیگار در چشم تولید داخلی
رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان، واردکنندگان و 
صادرکننــدگان محصولات دخانــی اعلام کرد که 
به‌دلیل فشــار شــدید مالیاتی، ســبد بازار دخانیات 
کشور به‌تدریج به سمت محصولات قاچاق سوق پیدا 
کرده و بخش قابل‌توجهی از بازار در اختیار کالاهای 
غیررسمی قرار گرفته است. محمدرضا تاجدار با اشاره 
به نبود آمار رســمی ســال جاری، گفت برآوردهای 
انجمن نشان می‌دهد مصرف سالانه سیگار در کشور 
حدود ۱۰۰ میلیارد نخ است که تا پایان هشت‌ماهه امسال بیش از ۶۶ میلیارد نخ آن مصرف شده است.

به گزارش ایســنا،به گفته تاجدار، تولید داخلی در هشــت‌ماهه امســال حدود ۴۸ میلیارد و ۲۸۹ میلیون 
نخ بوده که تنها ۷۳ درصد نیاز بازار را پوشــش می‌دهد. بر این اســاس، حدود ۲۷ درصد مصرف کشــور، 
معادل بیش از ۱۸ میلیارد نخ سیگار، از مسیر قاچاق تأمین می‌شود. وی افزود تولید سیگار نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته کاهش ۹ درصدی داشته که بخشی از آن به مشکلات ارزی و هزینه‌های بالای تولید 
بازمی‌گردد.رئیس انجمن محصولات دخانی با اشاره به اینکه ۶۰ تا ۷۰ درصد قیمت تمام‌شده سیگار به 
مالیات اختصاص دارد، تأکید کرد تولیدکنندگان برای تأمین ارز موردنیاز خود بیش از ۱۹۰ روز در صف 
تخصیص ارز قرار دارند. همچنین هزینه‌های لجستیکی ناشی از تحریم‌ها، به‌طور متوسط ۵۰ سنت به 
ازای هر کیلومتر هزینه اضافی به تولیدکنندگان تحمیل کرده اســت. در این شــرایط، بخش بزرگی از 
بازار مصرف در اختیار سیگارهای قاچاق واردشده از امارات متحده عربی قرار دارد.تاجدار وضعیت بازار 
تنباکو را »بسیار نگران‌کننده« توصیف کرد و گفت تولید تنباکو از ۱۹۱۵ تن در سال ۱۴۰۲ به ۷۴۱ تن 
در سال ۱۴۰۳ و حدود ۵۲۷ تن در سال جاری رسیده است. این ارقام به معنای کاهش ۶۱ درصدی در 
سال گذشته و ۲۹ درصدی در سال جاری است. به گفته وی، عوارض بالای مالیاتی باعث کم‌اظهاری، 
توقف تولید و در نهایت واگذاری بازار به محصولات قاچاق شده است. رئیس انجمن محصولات دخانی 
همچنین از وجود حدود ۵۰۰ نوع محصول دخانی قاچاق از ۱۶۴ برند مختلف در بازار کشور خبر داد. 
وی با اشاره به غیرقانونی بودن سیگارهای الکترونیکی و حرارتی در ایران گفت این محصولات با وجود 
ممنوعیت قانونی، به‌طور گســترده از مســیر قاچاق و حتی از طریق فضای مجازی عرضه می‌شــوند. به 
اعتقاد تاجدار، تا زمانی که سیاست‌های مالیاتی و مقررات به‌گونه‌ای تنظیم نشود که تولید قانونی صرفه 

اقتصادی داشته باشد، قاچاق همچنان جای تولید داخلی را خواهد گرفت.

هشدار اتاق ایران: دولت باید سیاست ارزی را بازنگری کند

تجارت رسمی در فشار

صمد حســن‌زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران، 
اعلام کرد که سیاســت پیمان‌سپاری ارزی به 
جای بازگشت ارز، موجب کاهش عمق صادرات 
مولد شده و برای صادرکنندگان به یک چالش 

بزرگ تبدیل شده است. 
بــه گــزارش مهر، وی با تأکید بر لزوم بازنگری 
در سیاست‌های اقتصادی، افزود: این سازوکار 
باعث افزایش نااطمینانی، فشــار بر بنگاه‌های 
کوچک، گســترش کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای و ســوق یافتن بخشی از تجارت به مسیرهای 

غیررسمی یا کم‌اظهاری شده است.
رئیس اتاق ایران تصریح کرد: بازگشــت ارز حاصل از صادرات یک ضرورت ملی اســت، اما در 
شرایط فعلی، پیمان‌سپاری عملًا نقش یک مالیات پنهان بر صادرات رسمی را ایفا می‌کند. این 
سیاست نه به نفع دولت، نه تولید و نه شفافیت اقتصادی است و به جای تسهیل بازگشت ارز، 
صادرات مولد را تضعیف کرده است. حسن‌زاده به نتایج سفر هیئت تجاری ایران به قزاقستان 
اشاره کرد و گفت که ۹ سند همکاری میان بخش خصوصی دو کشور در حوزه معدن، حمل‌ونقل 
و تجارت به امضا رسید. از جمله این توافق‌ها، همکاری در ترانزیت بار از مسیر ایران به جنوب 
شــرق آســیا و آفریقا و ظرفیت‌های همکاری در حوزه گندم بود. وی افزود: با توجه به مازاد 
تولید گندم قزاقستان و توان بالای کارخانه‌های آردسازی ایران، امکان ایجاد ارزش افزوده و 
صادرات آرد به کشــورهای ثالث وجود دارد. همچنین پیشــنهادهایی مانند تشکیل کارگروه 
مشترک عملیاتی، راه‌اندازی کریدور سبز ترانزیتی، ایجاد پایانه لجستیکی مشترک و شهرک 

صنعتی مشترک ارائه شده است.
رئیس اتاق ایران در بخش دیگری از ســخنان خود، به بخشــنامه اخیر سازمان توسعه تجارت 
درباره سقف‌های اعتباری کارت‌های بازرگانی انتقاد کرد. بر اساس این بخشنامه، کارت‌های 
فاقد رتبه‌بندی از ۹ آذرماه غیرفعال شده و فعالان اقتصادی باید ضمانت‌نامه بانکی ارائه دهند. 
حســن‌زاده گفت این تصمیم موجب ســردرگمی، به ویژه در اســتان‌های مرزی شده است و 
پیشنهاد کرد فرآیند اعتبارسنجی به اتاق‌های بازرگانی واگذار شود تا تجارت ساماندهی شود 

و ضمانت‌های لازم برای بنگاه‌ها تأمین شود.

ترمز نوسان دلار کشیده می‌شود؟

پتروشیمی‌ها به کمک بازار ارز آمدند
با افزایش نوسانات ارزی در هفته‌های اخیر، بازارساز برای کنترل التهاب، به تقویت 
ســمت عرضه ارز روی آورده و عرضه ارز پتروشــیمی‌ها و فولادی‌ها را به‌عنوان ابزار 
مؤثر مهار نوسان دلار در دستور کار قرار داده است. رضا پدیدار، نایب‌رئیس فدراسیون 
صنعــت نفت ایران، در گفت‌وگو با تســنیم تاکید کــرد افزایش عرضه ارز صادراتی 
پتروشیمی‌ها به بازگرداندن ثبات نسبی به بازار ارز کمک کرده و نقش تعیین‌کننده‌ای 

در کاهش شکاف قیمتی و هدایت ارز به مسیر رسمی دارد.
وی یادآور شد که محصولات پتروشیمی ایران از جایگاه مناسبی در بازارهای جهانی 
برخوردارند و برای صنایع مختلفی از جمله پزشکی، ساختمان‌سازی و خودروسازی 
کاربرد دارند. با تسهیل صادرات این محصولات و اولویت‌بندی بازارهای هدف، می‌توان 
ارزآوری کشــور را افزایــش داد و چرخــه تولید را تقویت کرد.پدیدار افزود معاملات 
اخیر در تالار دوم ارزی نشان می‌دهد نرخ دلار در بازار رسمی کاهش یافته و با ادامه 
هماهنگی میان بانک مرکزی و شرکت‌های صادرات‌محور، عرضه ارز در بازار رسمی 
افزایش خواهد یافت. تجربه‌های گذشته حاکی از آن است که تقویت سمت عرضه، 
کاهش فعالیت‌های ســوداگرانه و کنترل نوســانات بازار غیررسمی را به همراه دارد و 

می‌تواند زمینه بازگشت آرامش پایدار به بازار ارز را فراهم کند.

وزیر صمت: 

 تولیدکنندگان برای بازگشت 
ارز تا ۱۵ ماه مهلت می‌گیرند

وزیر صمت گفت: تولیدکنندگانی که در بازگشت ارز با مشکل مواجه هستند، می‌توانند 
با تشخیص سازمان توسعه تجارت تا ۱۵ ماه مهلت بگیرند.

 محمد اتابک وزیر صمت در نشست با فعالان اقتصادی کاشان، از تخصیص ده همت 
تسهیلات ویژه برای صنعت نساجی خبر داد و گفت: این اعتبار ابلاغ و بانک‌ها مکلف 
شده‌اند آن را پرداخت کنند. واحدهایی که نیاز به نوسازی ماشین‌آلات دارند، از این 
بسته استفاده خواهند کرد.اتابک با اشاره به چالش سوخت واحدهای صنعتی گفت: 
سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون لیتر گازوئیل ماهانه سهم صنعت و معدن است که توسط 
وزارت صمت توزیع می‌شــود. مصرف مازاد باید با قیمت آزاد تأمین شــود.او درباره 
وضعیت برق نیز افزود: در سال‌های گذشته مصرف برق ۷ تا ۱۰ درصد رشد داشته 
اما احداث نیروگاه تنها یک تا دو درصد افزایش یافته است. با اورهال نیروگاه‌ها، توسعه 
انرژی خورشیدی و ورود سوخت کم‌سولفور، وضعیت برق امسال و سال آینده بهتر 
خواهد شد.وزیر صمت ضمن تأیید اختلال سامانه‌های ارزی و تجاری گفت: با کمبود 
ارز مواجهیم و ثبت‌سفارش‌ها افزایش چندبرابری داشته است. بخشی از مشکلات به 
دلیل هجوم تقاضا و بخشی ناشی از ضعف زیرساخت سامانه‌هاست.اتابک تأکید کرد: 
تولیدکنندگانی که در بازگشــت ارز با مشــکل مواجه هستند، می‌توانند با تشخیص 
ســازمان توســعه تجارت تا ۱۵ ماه مهلت بگیرند.وزیر صمت با اشــاره به اختلافات 
داخلی زنجیره فولاد گفت: تغییرات فرمول‌های گذشته باعث نارضایتی بخش‌های 
مختلف شده است. با بورس کالا برای رسیدن به قیمت متعادل مذاکره می‌کنیم، اما 
انجمن‌های تخصصی نیز باید منافع کل زنجیره را ببینند.او با انتقاد از عدم پرداخت 
حقوق دولتی به وزارت صمت از ســوی ســازمان برنامه گفت: طبق قانون این منابع 
باید به اســتان‌ها بازگردد و برای بهســازی جاده‌ها و امور عمرانی معادن هزینه شود؛ 

اما به دلیل کسری بودجه، پرداخت انجام نشده است.

سقف تسهیلات اسقاط موتورسیکلت فرسوده 
افزایش یافت

رئیس هیات عامل ایدرو، از افزایش سقف تسهیلات و تسریع اسقاط موتور سیکلت 
فرسوده خبر داد.

تفاهم نامه‌ای بین فرشاد مقیمی معاون وزیر و رئیس هیئت عامل ایدرو، هادی اخلاقی 
مدیرعامل یک بانک دولتی و محسن نادری‌منش مدیرعامل صندوق حمایت از صنایع 
پیشــرفته )صحا( آن در محل ســازمان گســترش امضا شد که بر اساس آن طرفین 
در خصوص تأمین مالی افراد معرفی شــده در طرح نوســازی ناوگان حمل و نقل با 
اولویت موتورسیکلت همکاری خواهند کرد.بر اساس این طرح، بانک برای جایگزینی 
موتورسیکت‌های فرسوده با موتورسیکت‌های برقی، تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی 
و با موتور ســیکلت‌های بنزینی تســهیلات ۱۵۰ میلیون تومانی تخصیص می‌دهد. 

بازپرداخت اقساط طی دوره ۳۶ ماهه تعیین شده است.
فرشاد مقیمی معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس هیئت عامل ایدرو در این 
مراســم با اشــاره به ابعاد اقتصادی و زیست‌محیطی این طرح گفت: طرح جایگزینی 
موتورســیکلت‌ها با هدف هم‌زمان صرفه‌جویی اقتصادی، کاهش مصرف ســوخت و 
کاهش آلایندگی هوا در حال اجراست.مقیمی افزود: طبق برآوردها، هر موتورسیکلت 
بنزینــی بــرای پیمایش ۱۰ هزار کیلومتر حدود ۷۰۰ لیتر بنزین مصرف می‌کند که 
با جایگزینی موتورسیکلت‌های جدید، این میزان تا ۵۰ درصد کاهش می‌یابد و آثار 
مستقیمی بر بهبود کیفیت هوا و محیط‌زیست به‌ویژه در کلان‌شهرها خواهد داشت.

مقیمی با اشــاره به اســتقبال متقاضیان گفت: در حال حاضر حدود ۲۰ هزار نفر در 
صف معرفی به بانک قرار دارند که با امضای این قرارداد، فرآیند معرفی، تأمین مالی 
و تحویل موتورســیکلت‌ها با اولویت شــهر تهران آغاز و ســپس به سایر استان‌های 

کشور تسری می‌یابد.

دبیرکل انجمن لوازم خانگی ایران عنوان کرد

رکود در بازار لوازم خانگی
دبیر کل انجمن لوازم خانگی ایران اعلام کرد که سال جاری یکی از سخت‌ترین سال‌ها 
برای صنعت لوازم خانگی بوده و رکود شدید در بخش تقاضا باعث شده کالاهای بادوام 
مانند لوازم خانگی عملًا از سبد مصرفی خانوارها خارج شوند. کاهش تولید و مشکلات 
تأمین ارز برای مواد اولیه، ناترازی انرژی و تاثیرات اقتصادی ناشی از تورم و تحریم‌ها، 

فشار مضاعفی بر این بخش وارد کرده است
نسرین اوجاقی - دبیر کل انجمن لوازم خانگی ایران - اظهار کرد: باید اشاره کرد که سال 
جاری یکی از دشوارترین سال‌ها برای صنعت لوازم خانگی به شمار می‌رود. به‌ گونه‌ای 
که از ابتدای ســال، این صنعت با رکودی حدود ۶۰ درصدی در بخش تقاضا مواجه 
بوده و در برخی گروه‌های کالایی، کاهش تقاضا حتی به ۷۵ درصد نیز رسیده است.

او ادامه داد: در بخش تولید نیز بر اساس آمارهای رسمی، در شش‌ ماهه نخست سال 
کاهش تولیدی معادل ۳۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته ثبت شده است. 
این در حالی است که این شاخص در فصل پاییز به منفی ۱۵ درصد رسیده است. از 
جمله مهم‌ترین دلایل این وضعیت می‌توان به طولانی شدن فرآیند تخصیص ارز برای 
واردات مواد اولیه اشاره کرد؛ به ‌طوری که در برخی موارد، شرکت‌های تولیدی ناچارند 
تا ۹ ماه در صف تخصیص ارز و واردات کالا منتظر بمانند.اوجاقی افزود: افزون بر این، 
ناترازی انرژی موجب تحمیل هزینه‌های ســنگین ســربار به واحدهای تولیدی شده 
است. در کنار همه این عوامل، وقوع جنگ ۱۲روزه نیز فضای بازار را وارد دوره‌ای از 
احتیاط و رکود کرده و مجموعه این شرایط باعث شده است کالاهای بادوامی مانند 

لوازم خانگی عملا از سبد مصرفی خانوارها خارج شوند.
دبیر کل انجمن لوازم خانگی ایران تاکید کرد: به ‌طور کلی، بررسی وضعیت اقتصاد 
کشــور نشــان می‌دهد تداوم تورم بالای ۴۰ درصد طی چند ســال متوالی، در کنار 
تحریم‌های گسترده، تصویری نابسامان از شرایط اقتصادی ترسیم کرده است؛ وضعیتی 
که بازتاب آن را می‌توان در گزارش‌های مرکز آمار ایران، مرکز پژوهش‌های مجلس 
و شاخص مدیران خرید )شامخ( مشاهده کرد. بر این اساس، می‌توان گفت که امروز 
اقتصاد کشور در شرایط مناسبی قرار ندارد و به تبع آن، بخش تولید نیز با چالش‌های 
جدی مواجه است.اوجاقی در بخش دیگری از صحبت هایش درباره قانون حمایت از 
مرزنشینان توضیح داد: باید اذعان داشت که بر اساس این قانون، تا سقف ۱۰ درصد 
از تجارت کل کشــور، مجوز واردات با تخفیف ۵ درصدی در مالیات بر ارزش افزوده 
و معاف از هزینه‌های متداول تجارت صادر می‌شود. چنین سازوکاری عملا می‌تواند 
تولیدکننده را از چرخه تولید خارج کرده و فعالیت‌های بازرگانی را جایگزین تولید کند.

    خبر

شاخص مدیران خرید )PMI( در آبان ۱۴۰۴ 
نشان می‌دهد که اقتصاد ایران همچنان در 
مسیر رکود قرار دارد و موتور سودآوری 
شرکت‌ها روشن نشده است. این شاخص 
برای بازار ســرمایه هشدار می‌دهد که 
رشدهای احتمالی بورس بیش از آن‌که بر 
اساس بهبود واقعی فعالیت‌های اقتصادی 
باشــد، متاثر از عوامل اسمی و انتظارات 
کوتاه‌مدت اســت. تا زمانی که شاخص 
به‌طور پایــدار از محدوده زیر ۵۰ خارج 
نشــود، شــکل‌گیری یک روند صعودی 
پایدار در بازار سهام بعید به نظر می‌رسد.

براســاس گزارش اکوایــران، در آبان ۱۴۰۴، 
شــاخص مدیــران خرید کل اقتصــاد ایران 
۴۶.۶ ثبت شــد؛ عددی که برای بیستمین ماه 
متوالی زیر سطح تعادلی ۵۰ قرار دارد و ادامه 
رکود اقتصادی را نشــان می‌دهد. این رکود در 
ماه‌هایــی که معمولاً با تحرک اقتصادی همراه 
است، بیانگر تثبیت شرایط رکودی در ساختار 
اقتصاد و فاصله عمیق میان سیاست‌های کلان 
و واقعیت‌های تولید و مصرف در سطح بنگاه‌ها 

است.
در بخش صنعت، شاخص مدیران خرید با ۴۹.۹ 
به محدوده‌ای نزدیک رکود بازگشته است. این 
عدد نشــان می‌دهد که تولید صنعتی نه در فاز 
رونــق قــرار دارد و نه از اطمینــان کافی برای 
گســترش فعالیت‌ها برخوردار اســت؛ رشــد 
متوقف شــده و شــکنندگی شــرایط صنعتی 

مشهود است.
تحلیل اجزای شــامخ نشان می‌دهد همزمانی 
کاهش تولید، سفارشات جدید، موجودی مواد 

اولیه و اشتغال، فشار همزمان بر عرضه و تقاضا 
را منعکــس می‌کند. تولیدکنندگان با افزایش 
هزینه‌ها، محدودیت‌های مالی و نوسانات ارزی 
روبه‌رو هســتند و مصرف‌کنندگان نیز به دلیل 
تــورم بالا و کاهش قــدرت خرید، توان جذب 
تولیدات را ندارند؛ نتیجه، رکود نسبی در چرخه 

تولید و مصرف است.
از منظر عرضه، کاهش مســتمر موجودی مواد 
اولیه که بیش از بیست ماه ادامه دارد، ناشی از 
دشــواری دسترسی به نهاده‌هاست و نه کاهش 
برنامه‌ریزی‌شده تولید. نوسانات نرخ ارز، تاخیر 
در تخصیص ارز و اختلال واردات، تأمین پایدار 
مــواد اولیه را برای بســیاری از تولیدکنندگان 
سخت کرده و افزایش هزینه‌های تولید به سطح 

قیمت مصرف‌کننده منتقل می‌شود.
در ســمت تقاضا، قرارگیری شاخص سفارشات 

جدیــد در ســطوح پایین، ضعف شــدید بازار 
داخلی را نشــان می‌دهــد. مصرف‌کنندگان با 
احتیاط رفتار می‌کنند و ترجیحات آن‌ها بیشتر 
محدود به تصمیمات حداقلی اســت. نوسانات 
ارزی، انتظارات تورمی و نااطمینانی اقتصادی، 
حتــی در فصلی کــه معمولاً تقاضــا افزایش 
می‌یابد، مانع از رشد محسوس بازار شده است.

بازار کار نیز بازتاب این شــرایط است؛ شاخص 
اســتخدام کاهش یافتــه و بنگاه‌ها تمایلی به 
توســعه نیروی انسانی ندارند. همزمان، کاهش 
جذابیت دســتمزدها نســبت بــه هزینه‌های 
زندگــی و کمبود نیروی ماهر، تحرک بازار کار 

را محدود کرده است.
آبــان ۱۴۰۴ برخــاف روندهای فصلی، تغییر 
قابل‌توجهی در جهــت فعالیت‌های اقتصادی 
ایجاد نکرده اســت. اگرچه انتظارات نسبت به 

ماه آینده کمی بهبود یافته، اما این خوش‌بینی 
موقت و فاقد پشتوانه بنیادین است. ریسک‌های 
ارزی، محدودیت‌هــای مالی و سیاســت‌های 
نامشــخص، فضــای تصمیم‌گیری را همچنان 

مبهم نگه داشته‌اند.
مقایسه با سایر اقتصادها نشان می‌دهد که حتی 
در شرایط جهانی نامطمئن، بسیاری از کشورها 
توانسته‌اند بازگشــت تدریجی تولید را تجربه 
کنند؛ اما اقتصاد ایران همچنان در رکود تورمی 
گرفتار است. ضعف‌های ساختاری، ناکارآمدی 
سیاســت‌های اقتصــادی و فرســایش اعتماد 
فعــالان اقتصــادی، از عوامل اصلی اســتمرار 
رکود هســتند.پیام شــامخ برای بازار سرمایه 
واضح است: اقتصاد واقعی هنوز وارد فاز بهبود 
نشده و ظرفیت ســودآوری شرکت‌ها محدود 
اســت. صنایع وابسته به تقاضای داخلی بیش 
از سایر گروه‌ها تحت فشارند و سودآوری آن‌ها 
تضعیف شده است. شرکت‌های صادرات‌محور 
ممکن اســت به طور مقطعی از نوســانات نرخ 
ارز بهره‌مند شوند، اما محدودیت‌های تجاری و 
ریسک‌های سیاستی مانع رشد پایدار می‌شود.

اســتمرار رکود، رفتار کوتاه‌مدت و نوسانی در 
بــورس را تقویت می‌کند. ســرمایه‌گذاران در 
نبود نشــانه‌های بهبود اقتصادی، تمایل کمی 
به پذیرش ریسک دارند و رشد بازار بیشتر ناشی 

از متغیرهای اســمی است تا اصلاح بنیادین.
تا زمانی که شــامخ به بالای ســطح ۵۰ نرســد 
و بهبــود پایــدار در تولید، سفارشــات و تقاضا 
تثبیت نشود، بورس بیش از آن‌که بازتاب رونق 
اقتصادی باشــد، نمایانگــر نااطمینانی و رکود 

کلان خواهد بود.

پیام هشداردهنده »شامخ« برای بازار سرمایه و سودآوری شرکت‌ها

اقتصاد در فاز رکود تورمی

با آغاز اجرای طرح اصلاح قیمت بنزین از روز شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۴، 
بار دیگر نگرانی‌ها درباره پیامدهای تورمی این تصمیم و تأثیر آن بر 
معیشت مردم، به‌ویژه قیمت کالاهای اساسی، افزایش یافته است. 
این طرح که یکی از مهم‌ترین اصلاحات اقتصادی ســال‌های اخیر 
محسوب می‌شود، با هدف کنترل مصرف سوخت، کاهش فشار نظام 
یارانه‌ای، مهار قاچاق و بهبود تراز بودجه دولت به اجرا درآمده، اما 
هم‌زمان واکنش‌ها و دغدغه‌های گســترده‌ای را در افکار عمومی و 

میان کارشناسان اقتصادی برانگیخته است.
بر اســاس چارچوب جدید، دولت برای نخســتین بار از سال ۱۳۹۸ 
نظام سه‌نرخی بنزین را اعمال کرده است. طبق این طرح، ماهانه ۶۰ 
لیتر بنزین با نرخ یارانه‌ای در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد، 
۱۰۰ لیتر بعدی با نرخ میانه عرضه می‌شود و مصرف مازاد بر آن با 
قیمت آزاد محاسبه خواهد شد. گزارش‌ها حاکی از آن است که نرخ 
آزاد بنزین به حدود ۵ هزار تومان در هر لیتر رسیده و سهمیه برخی 
خودروهای دولتی و وارداتی نیز تعدیل شده است. دولت معتقد است 
این سیاست می‌تواند مصرف بی‌رویه را مهار کرده و هزینه‌های ناشی 

از واردات و قاچاق سوخت را کاهش دهد.
با این حال، هم‌زمان با اجرای این اصلاح، نگرانی‌ها درباره اثرگذاری 

افزایش قیمت بنزین بر هزینه حمل‌ونقل و در نهایت قیمت کالاهای 
اساسی شدت گرفته است. بسیاری از شهروندان و فعالان اقتصادی 
نگران‌اند که افزایش هزینه سوخت، به‌طور غیرمستقیم قیمت نان، 
گوشــت، لبنیات و ســایر اقلام ضروری را افزایش دهد. کارشناسان 
اقتصادی نیز هشدار داده‌اند که حتی اگر اثر واقعی قیمت بنزین بر 
تورم محدود باشد، انتظارات تورمی می‌تواند خود به عامل افزایش 

قیمت‌ها در بازار تبدیل شود.
در واکنش به این نگرانی‌ها، مسئولان دولتی بارها بر لزوم مدیریت 
بازار و جلوگیری از افزایش غیرمنطقی قیمت‌ها تأکید کرده‌اند. به 
گفته آنان، ابزارهای نظارتی، ذخایر راهبردی و سیاست‌های حمایتی 
می‌تواند مانع از انتقال مستقیم فشار هزینه‌ای ناشی از اصلاح قیمت 
سوخت به بازار کالاهای اساسی شود. با این حال، برخی تحلیلگران 
معتقدند بدون حمایت هدفمند از اقشار آسیب‌پذیر، این اصلاحات 

ممکن است فشار مضاعفی بر خانوارهای کم‌درآمد وارد کند.
در همین زمینه، غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشــاورزی، در 
گفت‌وگو با ایسنا با رد نگرانی‌ها درباره تأثیر اصلاح قیمت سوخت 
بر بازار کالاهای اساســی تصریح کرد: در بخش حمل‌ونقل عمومی 
هیچ‌گونه تغییری در قیمت‌ها اعمال نشده و نرخ‌ها همچنان مطابق 

با شرایط پیشین است. وی افزود که سهمیه‌های سوخت خانوارها و 
اشخاص نیز بدون تغییر باقی مانده و از این رو، دلیلی برای افزایش 

قیمت سایر کالاها وجود ندارد.
وزیر جهاد کشاورزی همچنین تأکید کرد که بخش عمده حمل‌ونقل 
کالاهای اساســی از طریق خودروهای بنزین‌ســوز مانند وانت‌بارها 
انجام می‌شــود و این ناوگان همچنان با همان ســهمیه‌ها و شرایط 
قبلی فعالیت می‌کند. به گفته وی، تغییرات اعمال‌شــده در قیمت 
سوخت به‌گونه‌ای نیست که آثار قابل‌توجهی بر هزینه حمل کالا و 

در نتیجه قیمت نهایی اقلام اساسی بر جای بگذارد.

پاسخ وزیر جهاد به نگرانی‌های فزاینده مردم:

 اصلاح قیمت بنزین اثری بر قیمت کالاهای اساسی ندارد!
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  فشــار روزافزون آمریکا بر 

متحدانــش در زنجیره جزایر اول 
در غــرب اقیانوس آرام، نگرانی‌ها 
دربــاره دخالت احتمالی اما با اکراه 
کره‌جنوبی در یک مناقشــه بر سر 

تایوان را افزایش داده است.

     پاپ لئو چهاردهم رهبر 

کاتولیک‌های جهان طی مراسمی از 
شلوغی زندان‌ها و کمبود برنامه‌های 
بازپروری زندانیان در ایتالیا و سایر 

کشورهای جهان انتقاد کرد.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شــورای اسلامی، دارا بودن دو  
خصلت فضیلت و شرافت در حکمرانی را ضروری دانست و گفت: 
سیاستمدار موفق نیازمند اقتدار، صداقت و همدلی با مردم است.

بابک نگاهداری،   در اختتامیه ششمین دوره پارلمان دانشجویی  
با اشاره به دغدغه‌های اجتماعی توسط شرکت کنندگان در این 
رویداد، گفت: شما نسبت به کسانی که چنین دغدغه‌هایی را ندارند 
و بیشتر دغدغه‌های شخصی خود را دنبال می‌کنند، یک قدم جلوتر 
هستید.رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی خطاب 
به اعضای پارلمان دانشــجویی، افزود: حس دگرخواهی و کنش 
اجتماعی در وجود شما است. این یک ارزش والا و حس مقدس 
است. اینکه ما تنها به فکر خود نباشیم و در فکر و دغدغه جامعه 

خود باشیم، خیلی ارزشمند است.
وی با اشــاره به دوگانه هایی که در مســیر افراد در عرصه عمومی 
قرار می گیرد، گفت: یکی از این دوگانه‌ها، دوگانه خدمت و قدرت 
اســت. افرادی که در عرصه‌های عمومی مســئولیت می‌گیرند دو نوع هســتند. برخی از همان اول به دنبال پسُــت بعدی هستند. اما برخی 
دیگر در همان مسئولیت خود تلاش می‌کنند به بهترین شکل ممکن عمل کنند و به فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی محل کار خود 
را مرکز عالم می‌دانند و همه تلاش خود را انجام می‌دهند.نگاهداری تصریح کرد: دوگانه بعدی نمایش یا حل واقعی مشکلات و مسائل 
جامعه است. در این زمینه هم حکمرانان دو دسته هستند. برخی وقتی پست می‌گیرند فقط به دنبال همایش برگزار کردن، سفر خارجی 
رفتن و افتتاح‌های نمایشی هستند. اما برخی واقعا تلاش دارند باری را از دوش کشور بردارند. درست است که کارهای نمایشی در کوتاه 
مدت ممکن است برای مدیر و حکمرانی مشروعیت ایجاد کند اما در بلند مدت به ضرر نظام حکمرانی کشور است چرا که به مردم این 
حس و تلقی را می‌دهد که حکمرانان از حل مشکلات عاجز هستند.وی با اشاره به دوگانه مردم و گروه های خاص گفت: اینکه در تصمیم 
گیــری هــای خــود بــه فکر منافع همه مردم و نیازهای عامه مردم خواهید بود یا اینکه گروه‌های خاص که پول، قدرت و ابزارهای تبلیغی 
دارند را بر مردم ارجح خواهید کرد. باید به این نکات فکر کنید چرا که اگر در عرصه عمومی فعال شوید به سراغ شما خواهد آمد.رئیس 
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی افزود: دو راهی مصلحت جمعی و منافع فردی هم پیش روی شما است. اگر نماینده مجلس 
شدید آیا توان این را دارید که تصمیمی را بگیرید که به ضرر خودتان اما به نفع عامه مردم باشد؟وی در ادامه به دوگانه شایسته سالاری 
و رابطه سالاری پرداخت و گفت: همه ما در سخن می گوییم که شایسته سالار هستیم اما در عمل رعایت این امر بسیار سخت و هزینه‌زا 
است. اگر فردا در منصب نمایندگی مجلس قرار گرفتید توان رد کردن درخواست های اطرافیان، هم حزبی ها و افراد داری قدرت و ثروت 
را دارید؟نگاهداری سپس به این نکته اشاره کرد که همه ما در زندگی خود باید دارای معناهایی باشیم که به زندگی ما جهت ببخشد و 
در ادامه به تشــریح دوگانه های دیگری همانند تجمل گرایی با ســاده زیســتی و نفاق و صداقت پرداخت و گفت: وقتی مســئولیت بگیرید 
خدم و حشم کنار شما خواهد بود. در اینجا مهم است که بتوان مسیر خود را در فروتنی و در کنار مردم بودن طی کنید و از خود واقعی 

و مسیر همیشگی خود دور نشوید. نفاق هم عامل شکست سیاستمدار است و باید با صداقت با مردم روبرو شوید.
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در ادامه به دوراهی وطن و جهان وطنی پرداخت و توضیح داد: برخی تا مشکلی در کشور 
ایجاد می شود با بهانه‌های مختلف و اینکه من می‌خواهم به بشریت خدمت کنم از کشور مهاجرت می کنند. اما ما در قبال این سرزمین 
و مردم کشورمان که با پول آنها درس خواندیم مسئولیت داریم.رییس مرکز پژوهش های مجلس به دوگانه منافع ملی و عوام گرایی هم 
اشاره کرد و گفت: در عرصه عمومی باید به دنبال منافع ملی باشیم و حتی مواردی که برخی از مردم ممکن است مخالفت کنند اما به 
نفع منافع ملی باشد را دنبال کنیم.آخرین دوگانه در سخنان نگاهداری بودن و داشتن بود. او توضیح داد که سیاستمدار باید بین داشتن 

ثروت و قدرت و بودن که نشان دهنده بعد وجودی و رشد وجودی اوست یکی را انتخاب کند.
نگاهداری در جمع بندی سخنان خود به دو ویژگی که سیاستمداران و فعالان عرصه عمومی باید آن را دارا باشند اشاره کرد و گفت: یکی 
فضیلت است که شامل دانش تخصصی و گذراندن دوره هایی مثل همین پارلمان دانشجویی است. هر چقدر فرد دانش و توان تخصصی 
داشته باشند سیاستمدار کارآمدتری خواهد بود.رییس مرکز پژوهش‌های مجلس تصریح کرد: شرافت دومین خصلت است که هم مفهوم 

دینی و هم مفهوم انسانی و جهان شمول است. سیاستمدار موفق نیازمند اقتدار؛ صداقت و همدلی با مردم است.

 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شــورای اســامی با بیان اینکه از حق مردم ایران برای 
برخورداری از انرژی صلح آمیز هســته‌ای عقب نشــینی 
نخواهیم کرد، گفت: ایران به مانند سایر کشورها، فرامین 

دیکته شده آمریکا را نمی‌پذیرد.
در روزهای گذشــته عباس عراقچــی وزیرامورخارجه 
کشــورمان در مصاحبــه‌ای، درباره اینکــه آیا امکان از 
ســرگیری مذاکرات با آمریکا وجود دارد، تاکید کرد که 
این موضوع به آمریکا بســتگی دارد. اگر رویکرد خود را 
تغییر دهند و آماده یک مذاکره منصفانه و متوازن، یعنی 

مذاکرات متقابل سودمند باشند، ما هم آماده‌ایم.
وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران یادآور شد: ایران 
در حال مذاکره باطرف مقابل بود، رژیم صهیونیســتی با 
حمایــت آمریکا به ایــران حمله کرد. آمریکایی‌ها آماده 
مذاکره متقابل ســودمند بر اســاس برابری و احترام متقابل نیســتند. اما به محض اینکه به این نتیجه برســیم که آن‌ها 
آماده چنین مذاکره‌ای هستند، می‌توانیم مذاکرات را از سر بگیریم. البته مذاکره با دیکته کردن متفاوت است و فعلًا 
قانع نشــده‌ایم که آن‌ها آماده مذاکره جدی و واقعی هســتند؛ آن‌ها می‌خواهند دیکته کنند و من کســی نیســتم که به 
دیکته دیگران گوش کنم.درهمین زمینه علاء الدین بروجردی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، گفت: آنچه که 
آمریکایی‌ها از جمهوری اسلامی ایران می‌خواهند و ویتکاف)فرستاده آمریکا به منطقه غرب آسیا( به طور مشخص 
در تماس تلفنی با وزیر امورخارجه کشورمان مطرح کرده بود، در حقیقت پذیرفتن نتیجه مذاکرات دیکته شده است 
که جمهوری اســامی ایران بارها اعلام کرده ما به مانند دیگر کشــورها نیســتیم که فرامین آمریکا را بپذیریم و اجرا 
کنیم.ایران کشــور مقتدری اســت که ســابقه ایستادگی در برابر آمریکا، دستگیری سربازان متجاوز آمریکایی و هدف 
قراردادن پایگاه‌های آمریکا در منطقه را داردوی افزود: جمهوری اسلامی ایران نظام مقتدری است که سابقه مقابله با 
حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه را دارد و پیش از این هم سربازهای متجاوز آمریکا را در آب‌های 
خلیج فارس به اسارت گرفته و پایگاه‌های نظامی آمریکا را هم در منطقه مورد هدف قرار داده است.عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تاکید بر اینکه این سیاست جمهوری اسلامی ایران در قبال آمریکا در آینده 
هم ادامه خواهد داشــت، تصریح کرد: اگر طرف مقابل دچار اشــتباه محاســباتی در قبال ایران شــود، قطعاً ما با قدرت 
بیشتری پاسخ آنها را خواهیم داد. بنابراین مذاکره به معنی القاء نقطه نظرات آمریکا به فضای سیاسی ایران نیست و 
این رویه در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران هیچگونه جایگاهی نخواهد داشت.بروجردی با تاکید بر اینکه 
در ۴۷ سال گذشته، آمریکا در پی القاء این سیاست بوده که هنوز موفق نشده است، تصریح کرد: بسیاری از کشورها 
در قبال فشار آمریکا کوتاه آمده و عقب‌نشینی می‌کنند و تصور آمریکا این است که ایران نیز به مانند همان کشورها 
است. اما جمهوری اسلامی ایران در این سالها ثابت کرده به عنوان کشوری که دارای قدرت نظامی است، در برابر این 
زیادی خواهی‌ها می‌ایستد و از منافع و امنیت خود دفاع می‌کند.وی درباره اصرار آژانس بین المللی انرژی اتمی برای 
بازدید از مراکز هســته‌ای آســیب دیده کشــورمان پس از حمله آمریکا، گفت: گروســی به عنوان مدیرکل آژانس بین 
المللی انرژی اتمی، نشان داد که استقلال سیاسی ندارد و عامل آمریکا و رژیم صهیونیستی است. برهمین اساس در 
گام اول و قبال ایران باید گروسی حمله آمریکا و رژیم صهیونیستی به کشورمان را محکوم کند تا مشخص شود که 
به وظایف خود عمل کرده اســت تا در ادامه بتوان درباره نحوه تعامل با آژانس گفت‌وگو کرد.نماینده مردم لارســتان 
در مجلس یادآور شد: حملات آمریکا در خردادماه امسال به تاسیسات هسته‌ای کشورمان سبب شد که روند توسعه 
صلح آمیز هســته‌ای ایران کند شــود. اما سیاســت خارجی ما در قبال اقدام آمریکا روشــن اســت و در آینده هم طبق 
همین چارچوب حرکت خواهیم کرد و از حق مردم ایران برای برخورداری از انرژی صلح آمیز هسته‌ای به هیچ وجه 

عقب نشینی نخواهیم کرد.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس: 

 سیاستمدار موفق نیازمند اقتدار، صداقت 
و همدلی با مردم است

بروجردی: از حقوق قانونی ملت کوتاه نمی‌آییم: 

 مذاکره دیکته شده 
پذیرفتنی نیست

      روزنه

قالیباف: آیت الله شاهچراغی عمر خود را 
در راه ترویج دین سپری کرد

رئیس مجلس شــورای اســامی در پیام تســلیت به مناسب درگذشت آیت‌الله سید 
محمد شاهچراغی، گفت: این فقیه وارسته، عمر پربرکت خویش را در مسیر ترویج 
معارف دینی، خدمت به‌ نظام اسلامی و ایفای مسئولیت‌های خطیر علمی، فرهنگی 

و انقلابی سپری کرد.
 محمدباقر قالیباف   با صدور پیامی، درگذشــت عالم ربانی و اســتاد اخلاق آیت‌الله 
سید محمد شاهچراغی، نماینده سابق ولی‌فقیه و امام‌جمعه پیشین سمنان و عضو 

سابق مجلس خبرگان رهبری را تسلیت گفت.
در این پیام تسلیت آمده است: درگذشت عالم ربانی، روحانی مجاهد و استاد اخلاق 
آیت‌الله سید محمد شاهچراغی، نماینده سابق ولی‌فقیه و امام‌جمعه پیشین سمنان 
و عضو سابق مجلس خبرگان رهبری، موجب تأسف و تأثر عمیق شد.رئیس مجلس 
شورای اسلامی در پیام خود افزود: این فقیه وارسته، عمر پربرکت خویش را در مسیر 
ترویج معارف دینی، خدمت به‌نظام اســامی و ایفای مســئولیت‌های خطیر علمی، 
فرهنگی و انقلابی سپری کرد و آثار حضور مؤثر ایشان در عرصه‌های مختلف، همواره 

در یادها باقی خواهد ماند.
قالیبــاف ایــن ضایعه را به بیت مکرم ایشــان به‌ویژه جنــاب آقای دکتر محمدتقی 
شاهچراغی، شاگردان، ارادتمندان و مردم مؤمن استان سمنان تسلیت عرض نموده 
و از درگاه خداوند متعال برای آن فقید سعید رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 
صبر و اجر مسئلت کرده است.به گزارش ایرنا، سید محمد شاهچراغی در ۲۰ خرداد 
۱۳۱۳ در روســتای حســن‌آباد دامغان استان سمنان، چشم به جهان گشود. ایشان 
از شــاگردان امام خمینی)ره( و از همراهان نهضت اســامی بود که پس از پیروزی 
انقلاب نیز در راه خدمت به مردم و نظام جمهوری اســامی گام برداشــت و پس از 
سال‌ها مجاهدت و تلاش خستگی‌ناپذیر در ۲۲ آذر ۱۴۰۴ چشم از جهان فرو بست.

آیت‌الله شاهچراغی پس از پیروزی انقلاب اسلامی و استقرار نظام جمهوری اسلامی، 
در راستای ایفای نقش معنوی و روحانیتی خویش مسئولیت‌هایی را برای کمک به 
نظام نوپای اسلامی بر عهده گرفت. ریاست بنیاد شهید انقلاب اسلامی استان سمنان 
به مدت ۲۲ ســال بخشــی از این مســئولیت‌ها است. آیت‌الله شاهچراغی در شهریور 
ســال ۱۳۵۸ از طرف جامعه مدرســین حوزه علمیه قم »به‌عنوان قاضی شرع دادگاه 
شرع و دادگاه انقلاب اسلامی شهرستان دامغان« منصوب شد. پس از مدتی در ۲۷ 
آذر ۱۳۵۸ به‌عنوان اولین امام‌جمعه استان، امامت جمعه مهدی‌شهر را با حکم امام 
خمینی )ره( برعهده گرفت و مدت ۲۲ سال در این سنگر به وعظ و هدایت مردم آن 
شهر مشغول بود. در همین ایام حوزه علمیه ولی عصر )عج( را در مهدی‌شهر تأسیس 

کرد که ثمرات و برکات زیادی برای مردم این خطه استان به بار آورد.

معاون رئیس جمهور: 

مشکلات حوزه انرژی را با ذینفع کردن 
مردم حل می‌کنیم

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی، گفت: 
مشــکلات و مســائلی نظیر اســراف، اتلاف و قاچاق در حوزه انرژی را با ذینفع کردن 

مردم حل خواهیم کرد.
»اسماعیل سقاب اصفهانی«   به تشریح اولویت‌های سازمان بهینه‌سازی و مدیریت 
راهبردی انرژی پرداخت و حل مشکلات و مسائلی همچون اسراف، اتلاف و قاچاق 
در حوزه انرژی با همراهی، مشــارکت و ذینفع کردن مردم را از برنامه های دولت و 

این سازمان عنوان کرد.
سقاب اصفهانی، افزود: تنها از یک مسیر امکان حذف تعارض منافع، ویژه‌خواری‌ها و 
رانت‌خواری‌ها را داریم و آن چیزی نیست جز اینکه منافع این بخش در اختیار مردم 
قرار گیرد؛ اگر مردم میدان‌دار شــوند می‌توان مشــکل را حل کرد در غیر این صورت 

به هیچ وجه امکان حل این مسائل و مشکلات وجود ندارد.
رئیس ســازمان بهینه‌ســازی و مدیریت راهبردی انرژی اظهار داشت: ما خدمتگزار 
مردم هستیم و موظفیم مسائل و مشکلات را صادقانه، شرافتمندانه و صریح با آنان 
در میان بگذاریم، اگر قبول کردند که به عنوان خادم آنان انجام وظیفه خواهم کرد 

و اگر نکته‌ای داشتند نیز قطعا اصلاحات لازم صورت می‌گیرد.
سقاب اصفهانی همچنین در پاسخ به برخی شائبه‌ها درخصوص نقش مافیای سوخت 
و انرژی در تصادف خودرو خانواده و فوت همسر و ۲ تن از فرزندانش، گفت: گزارش 
رســمی پلیس در این خصوص منتشــر شــده است اما حتی اگر فرض کنیم که این 
شائبه‌ها صحت داشته باشد، بنده بزرگترین سرمایه زندگی یعنی همسر و فرزندانم 
را از دســت داده ام که به هیچ وجه قابل بازیابی نیســت. لذا از همینجا اعلام می‌کنم 
که اگر بنده را هزاران بار تکه تکه کنند، از مسیری که قرار دارم کوتاه نخواهم آمد و 

با قدرت به کارم ادامه خواهم داد.

 نماینده تهران خواستار
 افزایش حقوق نیروهای نظامی شد

 نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســامی گفت: حقوق و مزایای نیروهای 
نظامی در شرایط عادی باید حداقل ۲۰ درصد بیشتر از سایر کارکنان دولت باشد.

 پیمان فلسفی   در آیین رونمایی از مستندات و آثار موسیقیایی نیروی دریایی ارتش 
که در ستاد فرماندهی این نیرو برگزار شد، گفت: آثار و مستندات از طریق رسانه و 
هنر ممکن اســت تا بتوانیم سندســازی کنیم و آنچه در صحنه عمل اتفاق افتاده را 

برای نسل‌های آینده منتقل کنیم.
وی با اشاره به تماشای یکی از این آثار دفاعی در سینما، افزود: روایت‌های ارائه‌شده 
در این مســتندها، از جمله روایت ۲۶ ســاعت حضور و مجاهدت رزمندگان، حاوی 
درس‌های مهمی اســت که می‌تواند در دانشــگاه‌ها و مراکز آموزشــی نظامی مورد 

استفاده قرار گیرد.
نماینده مردم تهران در مجلس گفت: در دانشگاه‌های دفاعی و رزمی ما، آموزش‌های 
متعددی برای دانشــجویان نظامی وجود دارد که به نظر می‌رســد باید به آن‌ها توجه 
بیشــتری شــود. در مجلس شورای اســامی حتماً در خدمت شما خواهیم بود تا از 

اقدامات ارزشمند فرهنگی و رسانه‌ای در این حوزه حمایت کنیم.
فلسفی افزود: اگرچه بنده در حوزه کشاورزی تخصص دارم و در این زمینه فعالیت 
می‌کنم، اما نمایندگان مجلس در تمام حوزه‌ها باید به یکدیگر کمک کنند. من نیز به 
حوزه رسانه و فرهنگ و هنر علاقه‌مند هستم. همچنین عزیزان نظامی ما و بزرگوارانی 

که در حوزه دفاعی و امنیتی کشور تلاش می‌کنند، باید مورد حمایت قرار گیرند.
وی تاکید کرد: ما بر این باوریم که حقوق و مزایای نیروهای نظامی باید در اعتباراتی 
که به آنها تعلق می‌گیرد لحاظ شود. در برنامه هفتم، پیشرفت خوبی صورت گرفته 
و براساس آن، حداقل ۵ درصد از بودجه عمومی کشور باید به فعالیت‌های نظامی و 
دفاعی اختصاص یابد. این حداقل در شرایط عادی و صلح می‌تواند بیشتر هم باشد.

نماینده مردم تهران در مجلس یادآور شد: ما در مجلس در حال پیگیری هستیم تا 
این عدد افزایش یابد و همچنین حقوق و مزایای نیروهای نظامی در شــرایط عادی 
حداقل ۲۰ درصد بیشتر از سایر کارکنان دولت باشد. این موضوع نشان می‌دهد که 
قانون‌گذار به این مسأله توجه داشته و اگر محقق نشده، باید به ایرادهای موجود توجه 
شــود. ما در مجلس به دنبال حقوق شــما عزیزان خواهیم بود و مدافع حق و حقوق 

نظامیان و دلاورمردان ارتش و سپاه جمهوری اسلامی ایران هستیم.
 آثار جدید موســیقیایی نیروی دریایی ارتش   با حضور امیر دریادار شــهرام ایرانی 

فرمانده نیروی دریایی ارتش در ستاد فرماندهی نداجا رونمایی شد.
در این مراســم حجت الاســام والمسلمین عباس محمدحسنی رئیس 
ســازمان عقیدتی سیاســی ارتش، امیر دریادار »فرامرز بمانی« جانشین 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، امیر سرتیپ دوم »محمود 
ســزاوار« رئیس ســازمان حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس ارتش، 
امیر ســرتیپ دوم »سیدحســن ابوترابی« معاون روابط عمومی و رسانه 
ارتش جمهوری اســامی ایران، حجت‌الاسلام »سعید نصیرالاسلامی« 
رئیس اداره عقیدتی سیاسی نیروی دریایی ارتش و جمعی از فرماندهان 

ارتشی حضور داشتند.

      خبر

ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اســامی ایران در نشســت خبری خود با 
خبرنگاران داخلی و خارجی، به تشــریح 
مواضــع ایــران درباره روابط بــا آژانس 
بین‌المللی انــرژی اتمی، تحولات لبنان و 
وضعیت افغانســتان پرداخت و بر رویکرد 
اصولی و مبتنی بــر منافع ملی جمهوری 

اسلامی ایران در هر سه حوزه تأکید کرد.
به گزارش عصررسانه،اســماعیل بقائی در پاسخ 
به پرسشــی درباره اظهارات اخیر رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، مبنی بر 
وجــود حدود ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شــده 
۶۰ درصــدی در ایران و درخواســت‌های مکرر 
وی برای ازســرگیری فعالیت بازرســان، گفت: 
مدیرکل آژانس مجموعه‌ای از گزاره‌ها و جملات 
تکراری را مطرح می‌کند که تکرار آن‌ها تغییری 

در واقعیت‌های موجود ایجاد نخواهد کرد.
وی تأکید کرد: واقعیت این اســت که جمهوری 
اســامی ایران همچنان عضو معاهده منع اشاعه 
سلاح‌های هسته‌ای )NPT( است، به تعهدات خود 
در چارچوب موافقت‌نامه پادمان آگاه بوده و همواره 
این تعهدات را مدنظر داشته است. بقائی افزود که 
تماس‌ها و گفت‌وگوهای ایران با آژانس ادامه دارد 
و نمایندگی ایران در وین به‌طور منظم و در صورت 

لزوم با مدیران آژانس در ارتباط است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به موضوع 
میانجیگری‌ها، از جمله نقش مصر، تصریح کرد که 
در حال حاضر نمی‌توان از میانجیگری به معنای 
متعارف ســخن گفت، چراکــه ارتباطات ایران و 
آژانس در چارچوب‌های رسمی و سازمانی برقرار 
اســت. وی خاطرنشــان کرد که هرگونه تغییر در 
شیوه یا شیوه‌نامه همکاری با آژانس نیازمند بحث 
و تبادل نظر است، اما مبنای کنونی تعامل ایران 
با آژانس، قانون مصوب مجلس شــورای اسلامی 
اســت که به‌صورت شفاف چارچوب و حدود این 

همکاری را تعیین کرده است.
بقائــی در ادامه با انتقاد صریح از رویکرد مدیرکل 
آژانــس گفــت: انتظار مــی‌رود مدیرکل به‌جای 
مخاطب قرار دادن مکرر ایران، طرف‌هایی را مورد 
خطاب قرار دهد که مسبب وضعیت فعلی هستند. 
وی تأکید کرد که آژانس و شورای حکام حتی از 
اشاره‌ای گذرا به حملات غیرقانونی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به تأسیســات هسته‌ای صلح‌آمیز 
ایران خودداری کرده‌اند. به گفته وی، این رویکرد 
یک‌سویه و غیرمنصفانه، نمی‌تواند به حل مسائل 
کمــک کند و مدیــرکل آژانس باید در چارچوب 
اختیارات اساسنامه‌ای خود، نگاه فنی را بر پرونده 

ایران حاکم کند.
روابط ایران و لبنان مستحکم است � 

ســخنگوی وزارت امور خارجه در بخش دیگری 
از سخنان خود، به پرسشی درباره روابط تهران و 
بیــروت و برخی ادعاها درخصوص دخالت ایران 
در امور داخلی لبنان پاســخ داد. وی گفت: روابط 
دیپلماتیک جمهوری اســامی ایــران و لبنان، 
رابطه‌ای دیرپا، مستحکم و همچنان برقرار است.

بقائــی با اشــاره بــه وضعیــت نمایندگی‌های 
دیپلماتیک دو کشور اظهار داشت: ایران هم‌اکنون 
در لبنان سفیر دارد و سفیر جدید لبنان نیز اخیراً در 
تهران مستقر شده است. در خصوص سفیر جدید 
جمهوری اســامی ایران در بیروت نیز روندهای 
اداری و دیپلماتیک مربوطه مدتی است آغاز شده 
و امید می‌رود این روند به‌صورت طبیعی طی شود.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران ترجیح می‌دهد 
از هرگونه اظهارنظر یا فضاسازی‌ که موجب انحراف 
توجــه لبنان از اولویت اصلی خود، یعنی صیانت 
از حاکمیــت ملی و تمامیت ســرزمینی در برابر 
تجاوزات و جنایات رژیم صهیونیستی شود، پرهیز 
کنــد. بقائی تأکید کرد که تمرکز جامعه و دولت 
لبنــان باید بر مقابله با تهدید اصلی علیه امنیت، 

عزت و ثبات این کشور باشد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: 
ایــران همواره دوســتان لبنانی خود را به تفاهم، 
گفت‌وگو و همگرایی میان اجزای مختلف جامعه 
لبنــان دعــوت کرده اســت تا بتواننــد بر خطر 
اصلی، یعنی زیاده‌خواهی و ســیطره‌طلبی رژیم 

صهیونیستی، غلبه کنند.
افغانستان و نشست کشورهای همسایه � 

بقائی در بخش دیگری از نشست خبری، به موضوع 
افغانستان و چرایی عدم حضور نمایندگان دولت 
کنونی این کشــور در نشســت ویژه همسایگان 
افغانستان در تهران پرداخت. وی گفت: جمهوری 
اسلامی ایران از همه کشورهای همسایه، از جمله 
افغانســتان، برای مشارکت در این نشست دعوت 
به عمل آورده بود و مایل بود که افغانستان نیز در 

این روند حضور داشته باشد.
وی تصریح کرد: عدم حضور نمایندگان افغانستان، 
تصمیم خود این کشور بوده و جمهوری اسلامی 
ایران به این تصمیم احترام می‌گذارد. با این حال، 
ایران بر این باور اســت که مشــارکت افغانستان 
در چنین نشست‌هایی می‌تواند به تقویت تفاهم، 
گفت‌وگو و کمک به رفع مشکلات میان این کشور 

و همسایگانش منجر شود.
سخنگوی وزارت امور خارجه توضیح داد که این 
نشست حاصل رایزنی‌های چند هفته اخیر میان 
ایران و کشورهای همسایه افغانستان است و پس 
از حدود دو سال، نخستین نشست در این سطح با 
حضور نمایندگان ویژه امور افغانستان از کشورهای 
همســایه، به‌علاوه روسیه، محسوب می‌شود. وی 
افزود که کشورهایی چون روسیه، چین، پاکستان، 
تاجیکســتان، ازبکســتان و ترکمنستان در این 

نشست حضور دارند.
بقائی با تأکید بر اهمیت محیط همســایگی برای 
ایران گفت: امنیت و ثبات در شــرق کشــور برای 
جمهوری اســامی ایران کاملًا کلیدی اســت، 
چراکه ایران حدود دو هزار کیلومتر مرز مشترک 
با افغانستان و پاکستان دارد و هرگونه تنش در این 
منطقه، به‌طور مســتقیم بر امنیت ایران نیز تأثیر 
می‌گذارد. وی هدف اصلی این نشست را کمک به 
شکل‌گیری اجماع منطقه‌ای و یافتن راه‌حل‌هایی 
برای تقویت ثبات و امنیت در منطقه عنوان کرد.

انتقاد ایران از رویکرد یک‌سویه آژانس در پرونده هسته‌ای؛

بقائی: مدیرکل آژانس باید به نگاه فنی بازگردد
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نفت و انرژی

    خبر

سخنگوی صنف جایگاه‌های سوخت کشور گفت 
که از روز شنبه و پس از افزایش قیمت کارت آزاد 
جایگاه‌ها، تمایل مردم به استفاده از کارت سوخت 
شخصی رشد خوبی داشته و استفاده از کارت آزاد 

جایگاه‌ها کاهشی شده است.
رضا نواز   اعلام کرد: از روز شــنبه، بســیاری از مردم بنا 
به اظهار خودشــان و آمار، پس از ماه‌ها کارت ســوخت 
شــخصی خودشان را اســتفاده و تفاوت قیمت کارت 

شخصی با کارت آزاد را دلیل اینکار عنوان می‌کنند.
وی ادامه داد: در صورتی‌که روند فعلی ادامه یابد، شاهد 
کاهش روز افزون اســتفاده از کارت اضطرار جایگاه‌ها 
خواهیم بود و در واقع هدف اصلی دولت از مصوبه محقق 
می‌شــود.نواز افزود: به گواه آمار، پیش بینی این‌ اســت 
کــه حداکثر ۱۵ الی ۲۰ درصد دارندگان خودرو نیاز به 
مازاد بر سهمیه کارت سوخت داشته باشند که در حال 
نزدیک شــدن به این آمار هستیم و امکان پاسخگویی 
برای جایگاه‌های ســوخت در موضوع استفاده از کارت 

آزاد راحت‌تر می‌شود.
سخنگوی صنف جایگاه‌های سوخت کشور تاکید کرد: 
قبــل و بعد از اجرای مصوبه شــاهد افزایش غیرعادی 
مصرف نبودیم و در برخی شهرها با کاهش فروش هم 

مواجه بودیم.
وی خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی دقیقی از سوی دولت و 
مجموعه وزارت نفت جهت اجرای مصوبه انجام شده بود 
و محرمانه نکردن مصوبه توسط دولت، اطلاع به مردم، 

حمایت از تاکسی‌های اینترنتی و استفاده از سناریویی 
که فشار اقتصادی به دهک‌های پایین را پررنگ نمی‌کند 
از محاسن مصوبه است.این مقام صنفی خاطرنشان‌کرد: 
رویه فعلی نشان می‌دهد دولت مسیر توجه به انتقادات و 
معایب و هر نوع اصلاح را باز گذاشته است. حتی یک مورد 
هم اختلال یا مشکل قبل، حین یا پس از اجرا گزارش 
نشده و همکاری مردم بسیار خوب بوده است.وی افزود: 
اگر همه ســدهای کشــور را به‌صورت یک مجموعه در 
نظر بگیریم، ورودی آب از ابتدای سال آبی، یعنی از اول 
مهر تا بیست‌ویکم آذر، حدود ۲ میلیارد و ۸۹۰ میلیون 
مترمکعب بوده است، در حالی که این عدد در مدت مشابه 
سال گذشته ۴ میلیارد و ۵۷۰ میلیون مترمکعب بوده 
اســت. این یعنی ورودی آب به ســدها حدود ۳۷ درصد 

کمتر از سال گذشته است.

بزرگ زاده ادامه داد: همچنین حجم مخازن سدها در 
تاریخ بیست‌ویکم آذر امسال حدود ۱۶ میلیارد و ۶۱۰ 
میلیون مترمکعب بوده، در حالی که در زمان مشابه سال 
گذشته این عدد به ۲۲ میلیارد و ۶۷۰ میلیون مترمکعب 
می‌رسید؛ یعنی حدود ۲۷ درصد کاهش؛ بنابراین تأکید 
می‌کنم که این شرایط نباید موجب سوءتفاهم شود. ما 
همچنان به مدیریت مصرف نیاز داریم، همچنان باید 
ســناریوی بدبینانه را برای تأمین آب شرب در دستور 
کار داشته باشیم و مدیریت بهینه مصرف در بخش‌های 
کشاورزی و صنعت نیز باید به‌صورت جدی دنبال شود.

بزرگ‌زاده در پاسخ به این پرسش که وزارت نیرو برای 
مواجهه با بارش‌های شدید و احتمال وقوع سیلاب چه 
میزان آمادگی دارد؟، گفت: مهم‌ترین عامل آمادگی، 
خود مردم هستند. پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی، 

مراجع جهانی و وزارت نیرو در دسترس عموم قرار دارد 
و زمانی که می‌دانیم در روزهای آینده احتمال بارش در 
بخش‌های گســترده‌ای از کشور وجود دارد، نخستین 
اقدام، اجتناب از قرارگیری در حاشیه و بستر رودخانه‌ها 
و پهنه‌های ســیلابی اســت. شهروندان محترم باید از 
حضور در مواضع خطر پرهیز کنند.سخنگوی صنعت 
آب ادامه داد: تیم‌های وزارت نیرو نیز آماده هســتند، 
سدها آمادگی لازم برای کنترل و مهار سیلاب را دارند 
اما نگرانی اصلی ما مربوط به آبراهه‌ها و مســیرهایی 
است که سد ندارند یا در بالادست سدها قرار گرفته‌اند. 
در این مناطق، امکان کنترل ســیلاب وجود ندارد و 
طبیعت هرگونه که رقم بخورد، همان رخ خواهد داد. 
اگر جریان آب از بالادست وارد سد شود، در مخزن سد 
آرام می‌گیرد، پیک سیلاب شکسته می‌شود و سیلاب تا 
حد زیادی کنترل خواهد شد اما در مسیرهایی که فاقد 
سد یا بند هستند، توصیه جدی ما اجتناب از قرارگیری 

در مواضع خطر است.
وی با اشاره به وضعیت ذخیره‌سازی سدها تصریح کرد: 
بســیاری از مخازن سدهای کشــور در ترازهای پایین 
یا نســبتاً پایین قرار دارند و ظرفیت قابل‌توجهی برای 
آبگیری وجود دارد. البته این موضوع منوط به آن است 
که جبهه‌های بارشی در بالادست سدها رخ دهد تا امکان 
تله‌اندازی و کنترل ســیلاب فراهم شــود. اگر بارش در 
پایین‌دســت سدها اتفاق بیفتد، طبیعتاً چنین امکانی 

وجود نخواهد داشت.

سخنگوی صنف جایگاه‌های سوخت کشور:

تمایل مردم به استفاده از کارت سوخت شخصی افزایش یافته است سخنگوی صنف جایگاه‌های سوخت کشور:

 تمایل مردم به استفاده از 
کارت سوخت شخصی افزایش یافته است

 ســخنگوی صنف جایگاه‌های ســوخت کشور گفت که از روز شنبه و 
پس از افزایش قیمت کارت آزاد جایگاه‌ها، تمایل مردم به اســتفاده 
از کارت ســوخت شــخصی رشد خوبی داشته و استفاده از کارت آزاد 

جایگاه‌ها کاهشی شده است.
رضا نواز اعلام کرد: از روز شنبه، بسیاری از مردم بنا به اظهار خودشان 
و آمار، پس از ماه‌ها کارت سوخت شخصی خودشان را استفاده و تفاوت 

قیمت کارت شخصی با کارت آزاد را دلیل اینکار عنوان می‌کنند.
وی ادامه داد: در صورتی‌که روند فعلی ادامه یابد، شــاهد کاهش روز 
افزون استفاده از کارت اضطرار جایگاه‌ها خواهیم بود و در واقع هدف 

اصلی دولت از مصوبه محقق می‌شود.
نواز افزود: به گواه آمار، پیش بینی این‌ است که حداکثر ۱۵ الی ۲۰ 
درصد دارندگان خودرو نیاز به مازاد بر سهمیه کارت سوخت داشته 
باشند که در حال نزدیک شدن به این آمار هستیم و امکان پاسخگویی 
برای جایگاه‌های ســوخت در موضوع اســتفاده از کارت آزاد راحت‌تر 
می‌شود.سخنگوی صنف جایگاه‌های سوخت کشور تاکید کرد: قبل 
و بعد از اجرای مصوبه شــاهد افزایش غیرعادی مصرف نبودیم و در 

برخی شهرها با کاهش فروش هم مواجه بودیم.
وی خاطرنشــان کرد: برنامه‌ریزی دقیقی از ســوی دولت و مجموعه 
وزارت نفت جهت اجرای مصوبه انجام شــده بود و محرمانه نکردن 
مصوبه توسط دولت، اطلاع به مردم، حمایت از تاکسی‌های اینترنتی 
و استفاده از سناریویی که فشار اقتصادی به دهک‌های پایین را پررنگ 
نمی‌کند از محاســن مصوبه اســت.این مقام صنفی خاطرنشان‌کرد: 
رویه فعلی نشان می‌دهد دولت مسیر توجه به انتقادات و معایب و هر 
نوع اصلاح را باز گذاشته است. حتی یک مورد هم اختلال یا مشکل 
قبل، حین یا پس از اجرا گزارش نشده و همکاری مردم بسیار خوب 

بوده است.

معاون سرمایه گذاری ساتبا خبر داد:

صدور ۱۰۰ هزار مگاوات پروانه احداث 
نیروگاه خورشیدی

 معاون سرمایه گذاری سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق 
)ساتبا( با بیان اینکه حدود ۱۰۰ هزار مگاوات پروانه احداث نیروگاه 
خورشیدی برای ورود بخش خصوصی صادر شده است، گفت: انرژی 
های تجدیدپذیر به خصوص خورشیدی و بادی می توانند بخشی از 
نیاز برق کشور را تامین کنند. جعفر محمدنژاد سیگارودی روز یکشنبه 
در نشست بررسی موانع توسعه تجدیدپذیرها افزود: اینکه بگویم کل 
ناترازی حدود ۲۳ تا ۲۴ هزار مگاواتی برق توسط تجدیدپذیرها برطرف 

می شود گزینه اشتباهی است.

 وزیر نفت با تأکید بر آمادگی کامل صنعت نفت 
برای عبور مطمئن از روزهای سرد سال گفت: 
با برنامه‌ریزی دقیق، هماهنگی مستمر و تلاش 
شــبانه‌روزی کارکنان صنعت نفت، تمهیدات 
لازم برای تأمین پایدار سوخت زمستانی کشور 
اندیشیده شده است و هیچ‌گونه نگرانی در این 

زمینه وجود ندارد.
 محســن پاک‌نــژاد در نشســت بررســی 
برنامه‌های تأمین ســوخت زمســتانی با اشاره 
به تجربه ســال‌های گذشته و ضرورت مدیریت 
هوشــمندانه منابع انرژی اظهــار کرد: تأمین 
پایدار گاز و فرآورده‌های نفتی در فصل زمستان 

از اولویت‌های اصلی وزارت نفت است و بر همین 
اســاس، از ماه‌ها پیش اقدام‌های پیشــگیرانه و 
عملیاتی برای افزایش آمادگی زیرســاخت‌ها، 
تقویت ذخایر سوخت و ارتقای هماهنگی میان 

بخش‌های مختلف انجام شده است.
وی با بیان اینکه تولید، انتقال و توزیع سوخت 
در کشور به‌صورت مستمر پایش می‌شود، افزود: 
خوشبختانه با تلاش کارکنان شرکت‌های تابع 
وزارت نفت، ذخایر نفت‌گاز نیروگاهی در وضع 
مطلوبی قرار دارد و تحویل سوخت به نیروگاه‌ها 
مطابــق برنامــه و حتی فراتر از پیش‌بینی‌ها در 
حال انجام اســت که این موضوع نقش مهمی 

در پایداری شــبکه برق کشور در روزهای سرد 
سال دارد.

وزیــر نفــت همچنین با قدردانــی از کارکنان 
صنعت نفت در سراســر کشــور تصریح کرد: 
کارکنــان ایــن صنعت در بخش‌هــای تولید، 
پالایــش، انتقال و توزیــع، با روحیه جهادی و 
مســئولیت‌پذیری بالا، شــبانه‌روز برای تأمین 
انــرژی مورد نیاز مردم تلاش می‌کنند و نتیجه 
این تلاش‌ها، افزایش ضریب اطمینان در تأمین 

سوخت زمستانی است.
پاک‌نژاد با اشــاره به هماهنگی نزدیک وزارت 
نفت با ســایر دســتگاه‌های اجرایــی ازجمله 

وزارت نیــرو و ســازمان‌های مرتبط گفت: این 
هماهنگی‌ها سبب شده است مدیریت مصرف، 
تأمین ســوخت نیروگاه‌ها و پاسخ‌گویی به اوج 
مصرف زمســتانی با دقت و انســجام بیشتری 

انجام شود.
وی تأکیــد کرد: وزارت نفت دولت چهاردهم با 
تکیه بــر برنامه‌ریزی اصولی، مدیریت مصرف 
و اســتفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود، 
تضمیــن پایداری انرژی کشــور را وظیفه‌ای 
راهبردی می‌داند و با تمام توان در این مســیر 
گام برمی‌دارد تا مردم زمســتانی آرام و بدون 

دغدغه را پشت سر بگذارند.

وزیر نفت: تمهیدات لازم برای تأمین پایدار سوخت زمستانی اندیشیده شده است

سند کمپانی ، 

مهــدی مرزبان با کد ملی 2570214183 فرزند عبدالحســین خودرو پژو 405 
رنگ نقره ای_متالیک مدل 1389 شماره پلاک 14ل362ایران63 شماره شاسی 
NAAM01CA1BR543611 شــماره موتور 12489221706 سند به نام 
مهدی مرزبان در تاریخ 1404/11/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

ســید فهد اتابک با کد ملی 0440544181 فرزند سید جلال الدین در تاریخ 
1404/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

احمــد خدری با کد ملــی 3962495479 فرزند کریم اله خــودرو پژو پارس 
رنــگ نقره ای مدل 1383 شــماره پلاک 54ه336ایران10 شــماره شاســی 
83808966 شماره موتور 12483067911 سند به نام احمدخدری در تاریخ 

1404/03/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو ، 

شــقایق مرادپور با کــد ملــی 4060918423 فرزند احمد خودرو شــاهین 
G رنگ ســفید مدل 1402 شــماره پلاک 50ایران795ن22 شــماره شاسی 
NAS111100P1084054 شــماره موتور 0 سند به نام شقایق مرادپور در 

تاریخ 1404/09/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

مینا خســروی مشیزی با کد ملی 2980152900 فرزند مجید خودرو پژو 405 
رنگ نقره ای متالیک مدل 1385 شماره پلاک 45ایران146ق36 شماره شاسی 
13220265 شماره موتور 12485003000 سند به نام علی ناصری در تاریخ 

1404/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو پراید ۱3۲

سیده مهناز هاشــمی با کد ملی 0943235502شماره شناسنامه 105فرزند 
سید عزیزاله رنگ ســفید مدل1388شــماره پلاک 12ایران894و78شماره 
تاریخ 13/9/1404مفقود  شاسی S1422288084155موتور2973648در 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است
 
»بدین وســیله اعلام می گــردد اینجانب محمدرضا ملکی، دانشــجوی رشــته 
فیزیوتراپی در دانشــگاه علوم توانبخشــی و ســلامت اجتماعی تهران، کارت 
دانشجویی شــماره 4041154001116014 خود را مفقود نموده ام و اعتبار 
آن از تاریخ انتشــار این اطلاعیه ساقط می باشد. هرگونه استفاده آتی از کارت 
یادشــده فاقد اعتبار بوده و دانشــگاه هیچ گونه مســئولیتی در قبال هرگونه 

سوءاستفاده احتمالی نخواهد داشت.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

هادی اســبقی آقاکندی بــا کد ملــی 1361756594 فرزند اکبــر در تاریخ 
1404/09/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

سید محمدتقی سالاری با کد ملی 0410812560 فرزند سید حسین موتورسیکلت 
موتور سیکلت انژکتوری BENELLI TNT25 رنگ سبز مدل 1399 شماره 
پلاک 35213 ایران 526 شماره شاسی N23EDBJDFL1J07030 شماره 
موتور 0249N23216123 ســند به نام ســید محمد تقی ســالاری در تاریخ 

1402/11/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند مالکیت )املاک و مستغلات( 

صادق مرادابادی با کد ملی 1729745385 فرزند علی در تاریخ 1404/08/21 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

حمید عابــدی با کد ملــی 2549381912 فرزند عبدالحســن خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل 1397 شــماره پــلاک 63ایران539ق91 شــماره شاســی 
NAS411100J1107164 شــماره موتــور M136133346 ســند به نام 
حمیدعابدی در تاریخ 1404/03/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

کامران آســتا با کــد ملــی 2909562506 فرزند قادر خــودرو وانت پیکان 
رنگ ســفید مدل 1390 شــماره پلاک 68ی942ایران 27 شــماره شاســی 
NAAA46AA3BG199797 شماره موتور 11490022652 سند به نام 
کامران آســتا در تاریخ 1404/07/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

سند مالکیت )املاک و مستغلات( 

محمــد حســین زاده بــا کــد ملــی 1378418360 فرزند تیمــور در تاریخ 
1399/01/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

محمدرضا توماری ســهزابی با کد ملی 1651332681 فرزند حســین خودرو 
کوئیک رنگ سفید- قرمز روغنی مدل 1403 شماره پلاک 60ایران 766 س91 
 M155287783 شماره موتور NAPX212ABR1275042 شماره شاسی
سند به نام آرزو محمودیان در تاریخ 1403/07/29 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

حســن مرادی فر با کد ملی 3422300619 فرزند علی خودرو ســمند سورن 
رنگ ســفید مدل 1393 شــماره پلاک 54ایران678ط59 شــماره شاســی 
NAACS1HE7EF052381 شماره موتور 147H0115059 سند به نام 
حسن مرادی فر در تاریخ 1404/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

سمیرا رفیعی با کد ملی 2280834596 فرزند مهرداد در تاریخ 1404/06/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت, کارت تاکسیرانی ، 

رضا رضایی با کد ملــی 0422092754 فرزند احمد در تاریخ 1404/09/20 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

علی اقبالی مقدم با کد ملی 3934570747 فرزند اســداله موتورســیکلت 
موتور رنــگ قرمز مدل 1400 شــماره پلاک 32516567 شــماره شاســی 
N15MGGGKMM1K10735 شماره موتور 0149N15900409 سند 
به نــام علی اقبالی مقدم در تاریخ 1404/02/18 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

حســن ودود با کد ملی 0059585048 فرزند رضا در تاریخ 1404/09/09 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

قاســم چوپان زاده با کد ملی 0056703546 فرزند حســن خودرو نیســان 
رنــگ ابی مــدل 1399 شــماره پــلاک 50ایران155د86 شــماره شاســی 
NAZPL140BL0562759 شــماره موتور Z24824186Z ســند به نام 
قاســم چوپان زاده در تاریخ 1404/07/01 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی ، 

محمد قطبی زاده فرزند جمشــید در تاریخ 1400/08/10 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, معاینه 

فنی خودرو ، سند وکالت فروش و تعویض پلاک -سند کمپانی-کارت خودرو،

مســعود حاجی محمدی فرزند نصرت اله خودرو پراید رنگ سفید مدل 1395 
 NAS411100G3477767 شماره پلاک ایران 21 954 ق 62 شماره شاسی
شــماره موتور M135593726 سند به نام جواد ســیف اله نعمته در تاریخ 

1404/09/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ، 

یوســف الوندی غیاثوند با کــد ملی 0062041541 فرزنــد فیض اله خودرو 
ســاینا رنگ ســفید مدل 1400 شــماره پلاک 89ص128ایران66 شــماره 
شاســی NAS831100M5736676 شماره موتور M15/9227454 سند 
به نام یوســف الونــدی غیاثوند در تاریــخ 1404/08/10 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. کارت خودروســواری یوسف الوندی غیلثوند بشماره 
ملی0062041541و شــماره شناســنامه15982 فرزند فیض اله بشــماره 
پلاک89ص128 ایران 66 وشــماره شاســیNAS831100M5736676و 
شماره موتورM15/9227454 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

 
برگ سبز خودرو ، 

احمد خلیلی فرهنگی با کد ملی 0052435520 فرزند علی اکبر موتورســیکلت 
وگو رنگ ســفید مدل 1395 شــماره پلاک 13182ایران146 شــماره شاســی 
N2G110W9514339 شــماره موتور AG4EG1023140 سند به نام احمد 
خلیلی فرهنگی در تاریخ 1404/09/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش
 کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

عزیر گرگیج با کد ملی 3641248078 فرزند اسلم موتورسیکلت پرواز 125 
رنگ آبی مدل 1401 شماره پلاک 823 97623 شماره شاسی 0 شماره موتور 
0124N14206101 سند به نام عزیر گرگیج در تاریخ 1404/08/28 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

ســید جابر حســینی با کد ملی 4020402868 فرزند ســید علــی در تاریخ 
1404/09/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, سیم کارت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

ابراهیم کیانی کیانی با کد ملی 1960462202 فرزند هوشــنگ شماره سیم 
کارت 09052911508 در تاریــخ 1404/09/22 مفقــود گردیده و از درجه 
اعتبار ســاقط اســت. کیف پول مدارکــم رو همراه با کارتــای بانکیم یکجا در 

شهرستان خوی گم کردم یک سیمکارت هم داخلش داشتم
 

پلاک خودرو ، 

ناجی راشــدی با کد ملی 1950849635 فرزند ماضی خودرو پژوپارس رنگ 
ســفید مدل 1390 شــماره پلاک 34ایران.573ق45 شماره شاسی 0 شماره 
موتور 0 ســند به نام ناجی راشــدی در تاریخ 1404/09/18 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط اســت. پلاک جلوماشینم توابگرفتگی ناشی ازبارندگی 

درشهرستان هندیجان مفقودشده ومن ساکن شهرستان آبادان می باشم
 

کارت شناسایی

 موتور ســیکلت 81911 ایران158 بنام علی بیدقدار مفقود شــده وازدرجه 
اعتبار ساقط گردید ه است

 
کارت ملی هوشمند ، 

بی بی ســکینه علوی فر با کد ملــی 0942948254 فرزند ســعید در تاریخ 
1404/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

آرگیشــت سرگیســیان با کد ملــی 0055890105 فرزند وازگــن در تاریخ 
1404/09/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

رضــا خاکزادی با کد ملــی 0921251467 فرزند جمشــید خــودرو پژو 206 
sd رنگ ســفید مدل 1397 شــماره پلاک 74ایران261ه42 شــماره شاســی 
NAAP41FE4JJ590431 شــماره موتور 167B0050769 ســند به نام 
رضاخاکزادی در تاریخ 1404/02/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

بهروز کاظمی با کد ملی 0067368999 فرزند حیدر در تاریخ 1404/08/21 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  پایه  یک ، 

وحید صفری با کد ملی 4052010973 فرزند صفرعلی در تاریخ 1404/08/30 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

فضــل اله بیاتی با کد ملی 3978587386 فرزند ماشــاءاله خودرو پژو 405 
رنگ نقره ای – متالیک مدل 1388 شــماره پلاک 33 ایران 645 ن 74 شماره 
شاسی NAAM01CA59R296975 شماره موتور 12488119884 سند 
به نام فضل اله بیاتی در تاریخ 1404/09/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

ابوالفضل ســتاربیگلوپور با کــد ملی 0033949239 فرزند حســین خودرو 
دنا رنگ ســفید مدل 1401 شــماره پلاک 50ایران 485س92 شماره شاسی 
NENA61HU9NE315536 شماره موتور 153H0114746 سند به نام 
زهرا پیکانی در تاریخ 1404/08/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

کارت ملی هوشمند, سایر مدارک ، 

عاطفــه کیارســتمی بــا کــد ملــی 0012003050 فرزنــد داود در تاریخ 
1404/09/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ، 

مهدی صادقــی نژاد با کد ملی 6170098104 فرزنــد محمد خودرو دنا رنگ 
سفید مدل 1403 شماره پلاک 11ج712.28 شماره شاسی 00000000 شماره 
موتور 00000000 ســند به نام مهدی صادقی نژاد در تاریخ 1404/09/20 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

ســید اصغر دانگ منش با کد ملی 0069859604 فرزند سید رضا در تاریخ 
1404/07/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

علیرضا محمدی با کد ملی 0061800465 فرزند علی در تاریخ 1400/05/30 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

محمد رستمی نژاد خشکنابی با کد ملی 0035468467 فرزند ابراهیم خودرو 
پراید رنگ بژ _ متالیک مدل 1385 شــماره پلاک 66ایران 413ب58 شماره 
شاســی S1412285282124 شــماره موتور 1758249 سند به نام محمد 
رستمی نژاد خشکنابی در تاریخ 1404/04/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی ، 

طیبه رادمهر با کد ملــی 1282691937 فرزند تقی در تاریخ 1404/09/02 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک

 کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, سایر مدارک ، 

محمد علیزاده کوت شــیخی با کد ملی 2280077833 فرزند عیسی در تاریخ 
1404/09/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی کارت سبز خودرو  
ای  نقره  آی  ایکس  ال  پراید  سواری جی  کارت سبز خودرو 
متالیک مدل 1388با شماره موتور 2۷94401و شماره شاسی 
S1412288205693  به شماره پلاک 65- 683 م 19 با مالکیت 
علی اکبر ذوالعلی فرزند محمد به شماره ملی 31۷98۷6980 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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بین الملل

روزنامه تلگراف در گزارشی نوشت: آمریکای لاتین در حال تجربه چرخش 
سیاسی ملموس به سمت راست ناشی از تمایل دوباره »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری آمریکا اســت؛ پاندولی که از شــیلی تا کلمبیا ادامه دارد 
و احزاب محافظه‌کار را در موقعیت خوبی برای در دســت گرفتن قدرت 

قرار داده است.
 ظهــور محافظــه‌کاری در آمریکای لاتین با گرایش دوباره ترامپ به این 
منطقه افزایش یافته است.تحلیلگر این روزنامه پرشمارگان در مطلبی با 
عنوان »هزینه چرخش به راست آمریکای لاتین را چپ‌ها می‌پردازند«، 
آورده اســت: رای‌دهندگان شیلیایی امروز در حالی به پای صندوق‌های 
رای می‌روند که باید میان یک نامزد کمونیست و کاندیدای الهام‌گرفته 
از ترامپ، انتخاب کنند.نتایج نظرســنجی‌ها در شــیلی حاکی اســت که 
خوزه آنتونیو کست ۵۹ ساله نامزد شبیه به ترامپ به آسانی، ژانت خارا 

نامزد حزب مقابل را شکست خواهد داد.
تلگراف با پرداختن به شــباهت‌های سیاســتمدار راســتگرای انتخابات 
ریاست جمهوری شیلی با ترامپ آورده است: او همانند رئیس‌جمهوری 
ایالات متحده به مهاجران غیرقانونی هشــدار داده که تا روز تحلیف وی 
فرصت ترک داوطلبانه شــیلی را دارند و وعده داده اســت دیوار، حصار و 
حتی ســنگرهایی در مرزهای شــیلی نصب کند تا مانع ورود غیرقانونی 
مهاجران شود. او حتی حزب سیاسی خود را که در سال ۲۰۱۹ تاسیس 
کرد، »حزب جمهوری‌خواه شــیلی« نامیده است.به عقیده تحلیلگر این 
روزنامه، پیروزی کســت در انتخابات امروز شــیلی، بخشی از یک تغییر 
منطقه‌ای گسترده‌تر همزمان با رد چپگرایی در سراسر آمریکای لاتین 

خواهد بود.
نویســنده، از جمله دلایل ظهور محافظه‌کاری در این قســمت از نیمکره 
غربی را »ناشی از شکست‌های چشمگیر سیاست‌های چپ‌گرایانه می‌داند 

که در بدترین حالت، کشورها را به سمت فروپاشی اقتصادی سوق داده 
است.«این گزارش می‌افزاید: به عنوان مثال در انتخابات بولیوی در ماه 
اکتبر )مهر ماه( رای‌دهندگان این کشور، حزب سوسیالیست حاکم را پس 
از نزدیک به ۲۰ سال از قدرت کنار گذاشتند و نامزد اصلی حزب »جنبش 

به سوی سوسیالیسم« حتی چهار درصد آرا را هم به دست نیاورد.
تحلیلگر تلگراف، یکی از دلایلی اصلی شکســت چپگرایی در بولیوی را 
ناتوانــی رهبران این حزب در ســرمایه گــذاری در حوزه گاز طبیعی به 
عنوان یکی از صادرات اصلی کشــور برشــمرده است. ضمن آنکه فقدان 
اراده لازم رهبــران ایــن حزب ســبب بروز تورم بیــش از ۲۰ درصد در 
بولیوی شــده بود.نویســنده این گزارش در ادامه به کارنامه اقتصادی 
احزاب چپ‌گرا در آرژانتین و ونزوئلا اشــاره و اینگونه نتیجه‌گیری کرده 
که »ماحصل سیاســت‌های آنها فجایع اقتصادی مشــابه است. به عنوان 
مثال در ونزوئلا هشــت میلیون نفر به دلیل همین سیاســت‌ها از کشــور 
خود گریخته‌اند که بزرگترین مهاجرت دســته‌جمعی در تاریخ نیمکره 
غربی اعلام شده است.«تلگراف در همین زمینه به کارزار ایالات متحده 
در کارئیب اشاره کرده است و اینکه چطور »حملات بحث برانگیز دولت 
ترامــپ در آب‌هــای این منطقه ممکن اســت در نهایــت به کنار رفتن 
نیکولاس مادورو رئیس‌جمهوری چپ‌گرای ونزوئلا از قدرت ختم شود.«

بر اســاس این گزارش، ســال گذشته شاهد شکســت احزاب لیبرال در 
انتخابــات مجلــس قانونگذاری آرژانتین و ریاســت‌جمهوری اکوادور و 
هندوراس هم بودیم و رای دهندگان حتی در »ســنت وینســنت« به 
عنوان یک کشــور جزیره‌ای کوچک و »گرنادین‌ها« در کارائیب، رالف 
گونسالوس نخست وزیری که ۲۰ سال در قدرت قرار داشت را کنار زدند.

به باور تحلیلگر این روزنامه، به نظر می‌رســد جناح راســت در سه کشور 
دیگر برزیل، کلمبیا و پرو هم در موقعیت خوبی برای به دســت گرفتن 

قدرت سال ۲۰۲۶ قرار دارد. این تغییر سیاسی به ویژه به دلیل گرایش 
دوباره کاخ سفید به سوی آمریکای جنوبی تقویت شده است. به عنوان 
مثــال کمک ۲۰ میلیــارد دلاری ترامپ به خاویر میلی رئیس‌جمهوری 
راستگرای آرژانتین، کمک شایانی به پیروزی وی در انتخابات پارلمانی 
ماه اکتبر )مهر( کرد. چراکه نظرســنجی‌ها به دلیل اتهامات فســاد علیه 
این سیاســتمدار تازه کار زنگ خطر را برای کاهش آرای حزبش به صدا 

در آورده بود.
ترامــپ و مارکــو روبیــو وزیر امور خارجــه آمریکا پیــش از انتخابات 
ریاســت‌جمهوری اکوادور و هندوراس نیز آشــکارا از نامزدهای جناح 
راســت حمایت کردند و در نهایت در اکوادور نامزد حزب مورد نظر کاخ 
ســفید پیروز شــد. در هندوراس هم اگرچه شمارش آرا ادامه دارد، اما به 
نظر می‌رسد حزب چپ‌گرای حاکم احتمالا در جایگاه سوم قرار بگیرد.

در این گزارش اســتدلال شــده اســت که نتایج انتخابات برگزار شده تا 
به امروز در آمریکای لاتین حاکی اســت که رای دهندگان به مقابله با 
جرم و فســاد نســبت به مسائلی مانند نابرابری و تحرک اجتماعی بیشتر 

بها می‌دهند.
بــه گفتــه کلیفورد یانگ رئیس نظرســنجی بخش امــور عمومی مرکز 
»ایپسوس« که وضعیت در آمریکای لاتین را دنبال می‌کند، محافظه‌کاران 
تقریبا همیشــه در این دســت مسائل پیروز بوده‌اند.به عنوان مثال ناییب 
بوکله رئیس‌جمهوری راستگرای السالوادور رهبری سرکوب شدید جرایم 
ســازمان‌یافته را برعهده گرفت و نزدیک به ۲ درصد از جمعیت )حدود 
هفت میلیون و ۱۰۰ نفر جمعیت( این کشور را به زندان انداخت. همین 
اقدام او منجر به کاهش شــدید جرایم خشــونت‌آمیز شد. این کشور که 
پیش از آغاز دســتور کار بوکله، تحت ســلطه باندهای تبهکار بود، اکنون 

به یکی از امن‌ترین کشورهای منطقه تبدیل شده است.

پاندول سیاست به سمت راست

افول چپگرایان آمریکای لاتین زیر سایه ترامپ

    خبر

شامگاه یکشــنبه ۱۴ دســامبر ۲۰۲۵، 
ساحل مشــهور بوندای در شهر سیدنی 
استرالیا شاهد یکی از مرگبارترین حوادث 
خشونت‌آمیز سال‌های اخیر بود. در جریان 
یک تیراندازی گســترده کــه هم‌زمان با 
برگزاری یک رویداد اجتماعی به مناسبت 
نخســتین روز جشن یهودی »حانوکا« رخ 
داد، دســت‌کم ۱۰ نفر کشته و ۱۱ نفر دیگر 

زخمی شدند. 
به گزارش عصررسانه، شبکه ان‌بی‌سی نوشت،این 
حادثه حوالی ساعت ۶:۴۵ عصر به وقت محلی و 
در یکی از شلوغ‌ترین مناطق گردشگری استرالیا 
اتفاق افتاد؛ جایی که ســالانه میلیون‌ها نفر از آن 

بازدید می‌کنند.
پس از دریافت گزارش‌هایی درباره شنیده شدن 
چندین گلولــه، نیروهای امدادی و پلیس ایالت 
نیو ســاوت ولز به ســرعت به محل اعزام شدند. 
پلیــس بلافاصلــه با اعلام وضعیــت اضطراری، 
از شــهروندان خواســت در مکان‌های امن پناه 
بگیرنــد و از نزدیک شــدن به منطقه خودداری 
کنند. هم‌زمان یک محدوده امنیتی گسترده در 
اطراف ساحل برقرار شد و تیم‌های تخصصی برای 
بررسی اقلام مشکوک کشف‌شده در محل حادثه 

وارد عمل شدند.

طبق اعلام رسمی پلیس، در میان کشته‌شدگان 
مردی وجود دارد که گمان می‌رود یکی از عاملان 
تیراندازی بوده باشــد. همچنین مظنون دوم در 
وضعیت بحرانی قرار دارد. علاوه بر این، دو نفر از 
نیروهــای پلیس نیز در جریان تیراندازی زخمی 
شده‌اند. پلیس نیو ساوت ولز تأیید کرده است که 
تاکنون دو نفر در ارتباط با این حادثه بازداشــت 
شــده‌اند، اما با وجود این بازداشــت‌ها، عملیات 
امنیتی همچنان ادامه دارد و از مردم خواســته 
شده است از ورود به منطقه بوندای پرهیز کرده 

و تمامی دستورالعمل‌های پلیس را رعایت کنند.
مقامــات امنیتــی اعلام کرده‌انــد که در حال 
حاضر هیچ نشــانه‌ای دال بر ارتباط این حادثه 
با رویدادهای امنیتی دیگر در ســیدنی مشاهده 
نشده است. با این حال، حساسیت حادثه به دلیل 
هم‌زمانــی آن با یک مراســم مذهبی یهودیان، 
ابعاد اجتماعی و سیاســی گســترده‌ای به خود 
گرفته و واکنش‌های گســترده‌ای را در ســطح 

ملی برانگیخته است.
در واکنــش به ایــن رویداد، ســوزان لی، رهبر 

اپوزیســیون اســترالیا، تیرانــدازی بونــدای را 
»خشــونتی ناشی از نفرت« توصیف کرد و گفت 
کشور در »سوگ عمیق« فرو رفته است. او ضمن 
ابراز همدردی با خانواده قربانیان، از شــهروندان 
خواست توصیه‌های رسمی پلیس را جدی بگیرند. 
الگرا اســپندر، نماینده مستقل پارلمان که حوزه 
انتخابیه‌اش شــامل ساحل بوندای می‌شود، این 
حادثه را »هولناک« خواند و تأکید کرد که چنین 
خشونتی با ارزش‌های جامعه استرالیا هم‌خوانی 

ندارد.
تونی بورک، وزیر کشــور و مهاجرت استرالیا، نیز 
با ابراز شوک و نگرانی عمیق از این حادثه، آن را 
»یک عمل خشونت‌آمیز هولناک« توصیف کرد 
و اعلام نمود که نخســت‌وزیر به‌طور مســتقیم و 
مستمر توسط نهادهای امنیتی در جریان آخرین 
تحولات قرار دارد. وی تأکید کرد که مردم استرالیا 
در کنار قربانیان ایستاده و این اقدام خشونت‌آمیز 

را به‌شدت محکوم می‌کنند.
در مجموع، حادثه تیراندازی بوندای نه‌تنها به دلیل 
شمار بالای قربانیان، بلکه به سبب زمان، مکان و 
زمینه اجتماعی آن، به یکی از تکان‌دهنده‌ترین 
رویدادهای امنیتی اخیر اســترالیا تبدیل شــده 
و تحقیقــات درباره انگیزه‌هــا، هویت عاملان و 

جزئیات دقیق آن همچنان ادامه دارد.

تیراندازی هم‌زمان با جشن »حانوکا« در سیدنی

 کرملین: سخنان دبیر کل ناتواسترالیا در شوک
 غیرمسوولانه است

 ســخنگوی کاخ کرملین   ســخنان دبیرکل ســازمان پیمان 
آتلانتیــک شــمالی )ناتو(، درباره ضــرورت آمادگی این ائتلاف 

برای جنگ با روســیه را غیرمسوولانه خواند.
 دیمیتــری پســکوف اعلام کرد کــه اظهارات اخیر مارک روته، 
دبیرکل ائتلاف نظامی ناتو، درباره آمادگی برای جنگ با روسیه 
غیرمسئولانه است و نشان می‌دهد او به ‌درستی عمق ویرانی‌های 
ناشــی از جنگ جهانی دوم را درک نمی‌کند.روته پنج‌شــنبه 
گذشته طی یک سخنرانی‌ در برلین گفت: »ناتو باید برای مقیاس 
جنگی که پدربزرگ‌های ما تجربه کردند آماده باشــد.« او گفت 

که روســیه هدف بعدی کشورهای اروپایی است.
کرملین بارها ادعاهای ناتو و برخی رهبران اروپایی مبنی بر قصد 
روســیه برای حمله به یکی از اعضای ناتو را بی‌اســاس دانسته و 
گفته اســت این ســخنان با هدف دامن‌ زدن به روســیه هراسی 

در اروپا مطرح می‌شود.
پســکوف در گفت‌وگو با تلویزیون دولتی روســیه گفت: »این 
حرف‌ها بیشــتر شبیه اظهارات نماینده نسلی است که فراموش 
کــرده جنــگ جهانی دوم واقعا چه بوده اســت. آنها هیچ درکی 
ندارند و متاســفانه روته با بیان چنین اظهارات غیرمسئولانه‌ای 
اصــا نمی‌داند دربــاره چه چیزی صحبــت می‌کند.«رهبران 
اروپایــی و اوکراینــی می‌گویند اگر روســیه در جنگ اوکراین 
پیروز شــود، به ناتو حمله خواهد کرد. مســکو در مقابل می‌گوید 
گســترش ناتو به سمت شــرق تهدیدی برای امنیت این کشور 
اســت و بارها تاکید کرده که کرملین قصد حمله به اعضای این 
ائتلاف نظامی را ندارد.ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، 
اوایل ماه جاری گفت که کشورش خواهان جنگ با اروپا نیست، 

اما اگر اروپا آغازگر چنین جنگی باشــد، مســکو آماده است.

ارتش لبنان ادعای رژیم صهیونیستی درباره 
وجود سلاح در یک خانه را رد کرد

 ارتــش لبنــان در پی تهدید ارتش رژیم صهیونیســتی به بمباران 
خانه‌ای در جنوب لبنان، ادعاهای این رژیم درباره وجود ســاح در 

آن منزل را رد کرد.
 ارتش لبنان اعلام کرد که روز گذشــته یک ســاختمان در شــهرک 
»یانوح« واقع در جنوب لبنان را به دقت بازرســی کرده و مشــخص 
شده که هیچ سلاح یا مهماتی در آن وجود ندارد.ارتش لبنان افزود: 
پس از آنکه نیروهای ما این محل را ترک کردند با توجه به تهدیدات 

مستمر اسرائیل بار دیگر این خانه تهدید به بمباران شد.
در بیانیــه ارتــش لبنان آمده اســت: تهدید اکنون لغو شــده اما 
نیروهای ارتش همچنان در اطراف خانه مســتقر هســتند.ارتش 
لبنان همچنین تأکید کرد: تنها راه حفظ ثبات، یکپارچگی تلاش‌ها 
و همبســتگی ملی جامع با ارتش اســت.روز گذشــته ارتش رژیم 
صهیونیستی تهدید کرد که یک خانه در شهرک »یانوح« را هدف 
قرار خواهد داد و مدعی شــد که ســاح‌ها و مهمات حزب‌الله در 

این خانه وجود دارد.
ارتــش لبنــان همچنین تأکید کرد: تنها راه حفظ ثبات، یکپارچگی 
تلاش‌هــا و همبســتگی ملی جامع با ارتــش، پایبندی به قطعنامه 
۱۷۰۱ و توافــق آتش‌بس با هماهنگــی کمیته مکانیزم و نیروهای 
موقت ســازمان ملل در لبنان –یونیفل- در این مرحله دشــوار است 

که نیازمند بالاترین سطح آگاهی و مسئولیت‌پذیری است.
رژیم صهیونیســتی یکم اکتبر ۲۰۲۴ )۱۰ مهر ۱۴۰۳(، تجاوز خود 
را به لبنان شروع و بعد از دو ماه چهارشنبه هفتم آذر با میانجیگری 

آمریکا آتش‌بس را امضا کرد.

رهبر علویان سوریه:

 رژیم کنونی در انجام ابتدایی‌ترین 
وظایفش شکست خورد

 رهبر معنوی و رئیس شــورای عالی اســامی علویان سوریه تأکید 
کرد که رژیم کنونی این کشــور در انجام ابتدایی‌ترین وظایف خود 

شکست سختی خورد.
 شــیخ »غزال غزال« رهبر معنوی و رئیس شــورای عالی اســامی 
علویان با اشــاره به شکســت مفتضحانه رژیم کنونی سوریه در انجام 
ابتدایی‌تریــن وظایــف خود، تأکید کــرد: حکومت فعلی همه توان 
خود را برای ســلب تعیین سرنوشــت و ممانعت از یافتن راه نجات 

عادلانه ما به کار بست.
ی تصریح کرد: در سوریه این یقین حاصل شده که راه‌حل مشکلات 

تنها فدرالیسم و تمرکززدایی سیاسی است.
شــیخ غزال غزال تأکید کرد: راه صلح، ثبات، شــکوفایی، گفت‌وگو 
و تفاهم، فدرالیســم اســت نه تشدید تنش‌ها، دودستگی‌ها و جنگ 
داخلی و سیاســی کردن آن؛ فدرالیســم برای محافظت از مقدسات 
و جان انسان‌هاســت نه برای هتک حرمت و نقض کرامت‌ها آنگونه 

که حکومت فعلی سوریه انجام می‌دهد.
وی همچنیــن تأکیــد کرد: ملت‌ها توســط قانون اساســی توافقی 
دموکراتیک، غیرمتمرکز و سیاسی واقعی که تضمین‌کننده حقوق 

کامل آن‌ها باشد، اداره می‌شوند.
از ســوی دیگر شــورای عالی اسلامی علویان در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که حادثه روز شــنبه در تدمر نشــان داد که شمار زیادی از نیروهای 
امنیتی دولت موقت با داعش ارتباط مســتقیم دارند و این ارتباط 
مانعی برای مبارزه با تروریســم اســت.این شــورا با محکوم کردن 
همه انواع تروریسم، اضافه کرد: عضویت و ارتباط نیروهای امنیتی 
حکومت کنونی با داعش، آن را در مبارزه با تروریسم ناتوان می‌سازد.

شــورای عالی اســامی علویان تاکید کرد که این حادثه دلیلی دیگر 
مبنی بر مسئولیت و دست داشتن نیروهای امنیتی دولت موقت در 

کشتار علویان و دروزی‌های سوریه است.
»شان پارنل« سخنگوی پنتاگون نیز دیروز درباره حمله در منطقه 
»تدمر« ســوریه اعلام کرد: امروز ]شــنبه ۲۲ آذر[ در تدمر سوریه، 
دو ســرباز آمریکایی و یک مترجم غیرنظامی، کشــته و ۳ تن دیگر 
زخمی شــدند و این حمله زمانی رخ داد که ســربازان آمریکایی در 
ماموریتــی تلاش می‌کردنــد با رهبران محلی ارتباط برقرار کنند و 
ماموریت آنها با هدف پشتیبانی از عملیات مبارزه با گروه »داعش« 

و منع اقدامات تروریستی در منطقه، انجام می‌شد.

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

 وزیر امور خارجه مصر با تکذیب ادعای رژیم صهیونیستی 
درباره بازگشایی یک‌طرفه گذرگاه رفح توسط 

قاهره برای خروج فلســطینی‌ها، تاکید 
کــرد: جهانیــان می‌دانند که بخش 
مصری گــذرگاه رفح به طور مداوم 
در حال فعالیت اســت اما اسرائیل 
مانع فعالیت این گذرگاه از ســمت 

غزه شده است.
 »بــدر عبدالعاطــی« وزیــر امور 

خارجه مصر، در واکنش به اظهارات 
تحریک‌آمیــز مقامات صهیونیســت 

علیه کشــورش، از جمله اعلام یک‌جانبه 
بازگشــایی گذرگاه رفح برای خروج فلسطینیان 

و همچنیــن نقــض آتش‌بس در داخل غــزه، این ادعاها را 
یاوه‌گویی محض، وارونه‌ســازی حقیقت و انتشــار دروغ 
دانست.عبدالعاطی تأکید کرد: اسرائیل در ابتدا مدعی شد 
که گذرگاه رفح از ســمت مصر فعال نیســت که این یک 
دروغ بزرگ است. این در حالی است که جهانیان به‌خوبی 
می‌دانند که این گذرگاه از سمت مصر به‌طور شبانه‌روزی 
فعال اســت و مشــکل در سوی دیگر، ناشی از سرسختی و 

لجاجت اسرائیل است.
وی در یک اظهارنظر رسانه‌ای بر اهمیت گشایش گذرگاه از 
سمت فلسطینی به‌عنوان بخشی از تعهدات مرحله نخست 
توافق آتش‌بس در غزه تأکید کرد و خواســتار رفع تمامی 
موانعی شد که اسرائیل ایجاد می‌کند.عبدالعاطی همچنین 
ضرورت بازگشــایی گــذرگاه در هر دو جهت برای خروج 
بیماران فلســطینی از نوار غزه و بازگشت فلسطینی‌هایی 
را کــه درمــان خود را در خارج به پایان رســانده‌اند، مورد 
تاکید قرار داد.وی با اشاره به سخنان »عبدالفتاح السیسی« 
رئیس‌جمهور مصر خاطرنشان کرد: گذرگاه رفح نمی‌تواند 
به‌عنوان دریچه‌ای برای کوچ اجباری باشد و مصر هرگز در 
ظلمی که بر ملت فلســطین روا داشته می‌شود، مشارکت 
نخواهد کرد.وزیر امور خارجه مصر افزود: اســرائیل، روزانه 
به طور ســازمان‌یافته و آشــکاری آتش‌بس در نوار غزه را 
نقض می‌کند، اما مصر بر تثبیت توافق آتش‌بس تاکید دارد 
و این موضوع را از طریق رایزنی و ارتباط مستقیم با آمریکا 
پیگیــری می‌کند.بدر عبدالعاطی با تاکید بر اهمیت نقش 

آمریــکا در توافــق آتش‌بس غزه گفت: آمریکا و حضور 
مســتقیم »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور این 
کشور به این توافق، ضمانت اصلی اجرای 
ایــن طرح در میــدان عمل و گذار به 

مرحله دوم توافق است.
وی اشــاره کرد که غزه در آســتانه 
مرحلــه دوم توافــق آتش‌بس قرار 
دارد کــه تعهدات متعــددی را در 
بــر می‌گیــرد و از جمله آنها، خروج 
نظامیــان صهیونیســتی از نوار غزه، 
استقرار نیروی بین‌المللی برای نظارت 
و تأیید اجرای آتش‌بس، آغاز روند بازسازی 
غزه، تشکیل سریع کمیته اداری فلسطینی برای 
اداره امور مربوط به خدمات اساسی و همچنین استقرار پلیس 
فلسطین به‌منظور برقراری نظم عمومی و اجرای قانون است.

وزیر امور خارجه مصر در خصوص ورود کمک‌های بشردوستانه 
به نوار غزه اظهار داشت: قاهره در تلاش است تمامی موانع و 
مشکلاتی را که رژیم صهیونیستی بر سر راه جریان کمک‌های 
انسانی و پزشکی به غزه ایجاد می‌کند، برطرف کند.عبدالعاطی 
با تاکید بر ضرورت ورود کمک‌ها در حجم کافی و متناســب 
با نیازهای ســاکنان نوار غزه، یادآور شــد که اشغالگران برای 
مدت‌های طولانی با جلوگیری از ورود این کمک‌ها، شــرایط 
قحطی را بر مردم غزه تحمیل کرده‌اند.رژیم صهیونیستی هفته 
گذشته، اعلام کرد که گذرگاه رفح »در روزهای آینده« صرفاً 
برای خروج ساکنان غزه به سمت مصر باز خواهد شد. اما منابع 
مصری بلافاصله این ادعا را رد و تأکید کردند که بازگشــایی 
یک‌طرفه گذرگاه، تلاشــی برای تثبیــت روند کوچ اجباری 
فلسطینیان است که مصر آن را به‌طور کامل مردود می‌داند.

همچنین هشت کشور عربی و اسلامی، که از شرکای نشست 
شرم‌الشیخ درباره آتش‌بس غزه هستند، بیانیه‌ای مشترک در 
واکنش به اســرائیل و در حمایت از موضع مصر صادر کردند. 
کشــورهای مذکور در این بیانیه با تاکید بر رد قاطع هرگونه 
تلاش برای کوچاندن ملت فلســطین از سرزمینشــان، لزوم 
پایبندی کامل به طرح دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا، از 
جمله بازگشایی گذرگاه رفح در هر دو جهت، تضمین آزادی 
رفت‌وآمــد مــردم و جلوگیری از اجبار ســاکنان غزه به ترک 

سرزمینشان را ضروری دانستند.

مصر: ادعای اسرائیل درباره بازگشایی 
یک‌طرفه گذرگاه رفح را تکذیب می‌کنیم

 رهبری چین در تولید هوشمند و ادغام فناوری‌های عملیاتی 
و اطلاعاتی، نه‌تنها مزیت صنعتی بلکه قدرت تعیین 

قواعد انقلاب صنعتی چهارم را برای پکن به 
همــراه آورده اســت؛ جایگاهی که هند 

هنوز پاسخ روشــنی برای آن نیافته 
است.

 چیــن تاکنون رهبری صنایعی که 
انقلاب صنعتی چهارم را می‌سازند با 
پیشتازی در فناوری‌هایی همچون 
اینترنــت نســل پنجــم، صنعت 

رباتیک، اتوماسیون کارخانه )استفاده 
از سیستم‌ها و تجهیزات هوشمند برای 

انجــام فرایندهای تولیدی با حداقل دخالت 
نیروی انسانی( و غیره به دست گرفته‌است.

این رهبری، هند را ملزم به پاســخ به پرسشــی راهبردی 
می‌کند که پیشتازی پکن چگونه و تا چه‌حد خودمختاری 
دیجیتال، ظرفیت و پیشرفت صنایع دهلی نو را متاثر خواهد 
کرد؟ علی‌رغم این نابرابری فناورانه، هند نیز برتری‌هایی در 
زمینه وضع قانون و امکان اتصال محصولات این کشور به 

ساخته‌های چینی و غربی دارد.
اکنون انقلاب صنعتی چهارم به واقعیتی تبدیل شــده که 
در آن می‌توان ادغام و درهم‌آمیختگی فناوری عملیاتی و 
اطلاعاتــی را به‌ویــژه در کارخانه‌های تاریک چین دید که 
بی‌وقفه و بدون دخالت انســان خودروهای برقی و وســایل 
الکترونیکی تولید می‌کنند. چین قصد دارد تا از پیشتازی 
تولید صنعتی در جهان فراتر رود و به »معمار پلتفرم« این 
انقلاب بدل شود؛ می‌توان آثار این دنیای جدید را به وضوح 
در مکان‌هایی مثل کارخانه شیائومی دید که هر ۳ ثانیه یک 
تلفن هوشمند تولید می‌کند که از تبعات آن می‌توان حذف 
چشمگیر نیروی کار از صنعت در برخی موارد تا بازه ۸۰ تا ۹۰ 
درصد را نام برد.رهبران این دوره از انقلاب صنعتی اکنون به 
دنبال تعیین هنجار برای صنعت هوش مصنوعی هستند و 
امسال و سال گذشته نیز ۳۴ درصد استانداردهای جهانی را 
ارائه دادند؛ مسیری که اگر پکن به مقصد آن برسد می‌تواند 

بر چندوچون فناوری همه دنیا مسلط شود.
از طرفــی هنــد نیز بدون اتکا به هوش مصنوعی نمی‌تواند 
صنعتی شــود. بهره‌وری نیروی کار هند یک پنجم چین 
تخمین زده می‌شود و ۱۵ درصد صنایع هندی اتوماسیون 

را پذیرفته‌اند که این رقم در قیاس با ۶۰ درصد اتوماسیون 
چین نشــان می‌دهد که بدون تغییر وضع موجود 
دهلی‌نو از صحنه رقابت بیرون خواهد رفت.

این صحنه، تنها عرصه رقابت نیست بلکه 
میدان نمایش وابستگی است. صنعت 
خودروســازی برقی هند همانند 
دیگــر نقاط به دلیل مواردی چون 
باتری‌، موتور، نرم‌افزار و غیره تحت 
ســلطه چین قرار دارد. بسیاری از 
کارخانه‌هــا روی محصولات خود 
نشان»ســاخت هند« را می‌زنند اما 
»مغز« کارشان چینی است.هر دو کشور 
فناوری‌های انقلاب صنعتی چهارم را بخشی 
لاینفک از رشد خود می‌دانند اما سیاستگذاری‌ها 
در هریک مسیری جداگانه را می‌پیماید. چین به انقلاب 
صنعتی چهارم به عنوان پروژه‌ای ملی در جهت ارتقا صنایع 
داخلی می‌نگرد و هند رویکردی غیرمتمرکز با هدف جذب 
سرمایه و دانش خارجی و پیوستن به زنجیره تولید جهانی 
را اتخــاد کرده‌اســت.چین با تکیه بــر یکپارچگی کامل 
محصولات از سنسورها و سخت‌افزار تا نرم‌افزار صنعتی و 
مدل‌های پایه، یک خط تولید انحصاری صنعتی ساخته که 
در مقیاس عظیم، ارزان‌تر و آزموده‌تر از رقباست و با دیگر 
محصولات قابل ادغام نیست. این بسته‌های هوش صنعتی 
چینی با هزینه ۲۵ تا ۴۰ درصد کمتر، به‌ویژه در پروژه‌های 
اتوماســیون کم‌هزینه و سریع، حتی در کارخانه‌های هند 
هم بیشــتر استفاده می‌شــود.در مقابل، هند زیرساخت 
صنعتــی عمیقــی ندارد اما در نرم‌افــزار و خدمات هوش 
مصنوعی تخصص دارد؛ بنابراین به‌جای مالکیت کل، خود 
را به‌عنوان یکپارچه‌ســاز سیستم‌ها و جایگزینی باز برای 
محصولات چینی معرفی می‌کند و هم‌زمان با تنوع‌بخشی 
به تامین‌کنندگان )اروپایی، ژاپنی( وابســتگی به پکن را 
کاهــش می‌دهد.با این حال، پنجره فرصت برای دهلی‌نو 
برای تبدیل شدن به قدرت برتر فناوری محدود است؛ اگر 
هند طی ۵ تا ۷ سال آینده مدل‌های پایه و میان‌افزار صنعتی 
خود را در مقیاس بزرگ نسازد، کارخانه‌های هندی که از 
محصولات دیگر کشورها استفاده می‌کنند نیز به‌تدریج به 
سوی سیستم‌های نرم‌افزاری چین کشیده می‌شوند، حتی 

اگر نام ربات‌ها ژاپنی یا آلمانی باقی بماند.

برتری چین در کارخانه‌های تاریک؛ چالش 
راهبردی هند در انقلاب صنعتی چهارم
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پرسپولیس با بیفوما به صدر 
برگشت؛ ادامه برُدهای 

اقتصادی شاگردان اوسمار
 تیم فوتبال پرسپولیس با برتری یک بر صفر مقابل آلومینیوم اراک 
در هفته چهاردهم لیگ برتر، به صدر جدول رده‌بندی صعود کرد.

 تیم‌هــای پرســپولیس و آلومینیوم اراک از ســاعت ۱۶:۱۵ در 
چارچوب هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال باشــگاه‌های کشــور 
جام خلیج فارس در ورزشــگاه شــهر قدس به مصاف هم رفتند. 
حســن اکرمی با کمک‌های هادی طوســی و رحیم حاجی پور 
قضاوت این مسابقه را بر عهده داشتند.دو تیم در شرایطی کاملا 
متفاوت روبه‌روی هم به میدان رفتند. پرسپولیس در ۶ بازی اخیر 
با ۴ برد و ۲ مساوی، عملکرد هفته‌های اول با وحید هاشمیان را 
فراموش کرده و با اوســمار ویرا دوباره تبدیل به یک مدعی شــده 
اســت.در ســوی دیگر از آخرین برد آلومینیوم ۶ هفته می‌گذرد و 
آنها در این مدت ۳ باخت و ۳ مساوی داشته‌اند و برای جدا شدن 
از بحران در تلاش هستند.پرسپولیس بازی را طوفانی شروع کرد 
و در دقیقه ۳، تیوی بیفوما، قرمزها را یک بر صفر پیش انداخت. 
پــاس بــه عقب میلاد محمدی پس از نفوذ در محوطه جریمه، در 
پشت شش قدم به بیفوما رسید و این بازیکن با یک بغل پای فنی 

و دقیق، پرسپولیس را به گل اول رساند.

سرویس ورزشــی:‌تیم فوتبال تراکتور با کامبک مقابل 
پیکان موفق شد علاوه بر کسب ۳ امتیاز بازی در جدول 

رده بندی نیز صعود کند.
 تیم‌هــای فوتبــال تراکتــور و پیکان در هفتــه چهاردهم لیگ 

برترعصردیروز  در ورزشگاه شهید سلیمانی تبریز به مصاف هم 
رفتند که این بازی با برتری شاگردان دراگان اسکوچیچ 

به پایان رسید.
دیدار تیم‌های تراکتور و پیکان با شروعی پرهیجان 
همراه بود و دو تیم از همان دقایق ابتدایی فوتبال 
تهاجمی و جذابی را به نمایش گذاشتند. ۱۰ دقیقه 
نخست مسابقه با رفت‌وبرگشت‌های سریع دنبال 

شد و خیلی زود گل‌ها از راه رسید.
در دقیقه ۶، شــاهین توکلی روی ارسال دقیق مهدی 

نجفی و با ضربه ســر، موفق شــد دروازه تراکتور را باز کند 
تا پیکانِ تحت هدایت ســعید دقیقی خیلی زود از حریف خود 

پیش بیفتد.
پس از این گل، تراکتور که با هدایت دراگان اسکوچیچ وارد زمین 
شــده بود، فشــار خود را افزایش داد و ســرانجام در دقیقه ۱۰ به 
گل تساوی رسید. در این صحنه، امیرحسین حسین‌زاده با پاس 
مهدی هاشــم‌نژاد در موقعیت تک‌به‌تک با دروازه‌بان پیکان قرار 

گرفت و با ضربه‌ای دقیق، توپ را به تور دروازه چســباند تا بازی 
به تساوی کشیده شود.

در نیمــه دوم ایــن دیدار، تراکتور با انگیزه‌ای مضاعف وارد زمین 
شــد و از همان دقایق ابتدایی، فشــار خود روی دروازه پیکان را 
افزایش داد. شاگردان دراگان اسکوچیچ با در اختیار گرفتن توپ 
و استفاده از حرکات ترکیبی، بارها خط دفاعی پیکان را 
تحت فشار قرار دادند و اجازه ندادند تیم تحت هدایت 
ســعید دقیقی بازی همیشــگی خود را به نمایش 
بگذارد.در دقیقه ۷۴، امیرحســین حسین‌زاده با 
یک پاس دقیق در عمق، مهدی هاشــم‌نژاد را در 
موقعیت گلزنی قرار داد و این بازیکن با استفاده از 
غفلت مدافعان پیکان، موفق شد گل دوم و برتری 
تراکتور را به ثمر برســاند تا ورزشــگاه غرق در شادی 
شود.پس از این گل، تراکتور با مدیریت بازی و حفظ برتری 
خود، اجازه نداد پیکان به موقعیت خطرناکی دســت پیدا کند 
و تلاش‌های شــاگردان دقیقی برای جبران نتیجه راه به جایی 
نبــرد.در نهایــت، این دیدار با برتری تراکتور به پایان رســید تا 
سرخ‌پوشان با کسب سه امتیاز این مسابقه، ۲۱ امتیازی شوند و 
به‌صورت موقت به رده سوم جدول رده‌بندی صعود کنند. پیکان 

نیز با این شکست، ۱۴ امتیازی باقی ماند.

برتری تراکتور مقابل پیکان
    خبر    خبر

فرصت‌سوری به سبک آلگری؛ 

تساوی بدموقع میلان در سری‌آ
سرویس ورزشی:‌ تیم فوتبال آث‌میلان با تساوی ۲ بر ۲ مقابل ساسولو 
نتوانست فاصله امتیازی خود را با تیم‌های دوم و سوم جدول سری‌آ 

افزایش دهد.
در ادامه هفته پانزدهم رقابت‌های سری آ ایتالیا و در سومین روز این 
بازی‌ها، تیم فوتبال آث‌میلان در دیداری خانگی پذیرای ساسلو بود. 
دو تیم در شرایطی روبروی هم قرار گرفتند که شاگردان ماسیمیلیانو 
آلگری با ۳۱ امتیاز در صدر جدول بودند و در آن سوی میدان ساسولو 

با ۲۰ امتیاز جایگاه نهم جدول را در اختیار داشت.
در دقیقه ســیزدهم این بازی اســماعیل کنه موفق شد برای ساسولو 
گلزنی کند. در ادامه و در دقایق ۳۴ و ۴۷، داویده بارتســاگی ۲ بار 
دروازه ساســولو را باز کرد تا نیمه نخســت ۲ بر یک به ســود میلان به 

پایان برسد.
در نیمه دوم و در دقیقه ۷۷ آرماند لائورینت کار را به تساوی کشید تا 
پس از ۹۰ دقیقه تلاش، این دیدار با تساوی دو بر دو به پایان برسد. 
با این نتیجه میلان ۳۲ امتیازی شد و ناپولی ۳۱ و اینتر ۳۰ امتیازی 

را پشت سر خود می‌بیند.

ایران نایب قهرمان پاراآسیایی جوانان شد
ســرویس ورزشــی:‌پنجمین دوره بازی‌های پاراآســیایی جوانان به 
میزبانی امارات به پایان رسید و کاروان ایران با کسب ۲۶۲ مدال و با 

یک پله افت نسبت به دوره قبل، نایب قهرمان شد.
 کاروان ایران در پنجمین دوره بازی های پاراآسیایی جوانان که در 
شــهر دبی برگزار شــد با کسب ۲۶۲ مدال )۷۶ مدال طلا، ۹۶ نقره و 

۸۸ برنز( نایب قهرمان این رقابت‌ها شد.
ازبکستان با ۹۹ طلا، ۵۷ نقره و ۴۱ برنز )مجموع ۱۹۷ مدال( در رده 
نخست قرار گرفت و اپن با ۴۰ طلا، ۲۵ نقره و ۱۲ برنز )مجموع ۷۷ 

مدال( در مکان سوم قرار گرفت.
کاروان ایران با نام »فرزندان ایران، سفیران پیروزی« و با شعار »ایمان، 
ایســتادگی، اقتدار«، در پنجمین دوره بازی‌های پاراآسیایی جوانان 
حضور پیدا کرد و در رقابت با نمایندگان ۳۴ کشور آسیایی، موفق به 
کســب ۷۶ مدال طلا، ۹۶ نقره و ۸۸ برنز و در مجموع با ۲۶۲ مدال 

دوم شد.
در این دوره از مسابقات، ۱۹۴ ورزشکار ایرانی در ۱۱ رشته پسران و 

۱۰ رشته دختران به رقابت پرداختند.
کاروان ایران در دوره پیشــین این رقابت‌ها )بحرین ۲۰۲۱( با ۱۴۵ 
ورزشــکار موفق به کســب ۱۴۴ مدال و قهرمان این رقابت‌ها شد، اما 
در بازی‌های پاراآسیایی جوانان ۲۰۲۵ امارات با ۲۶۲ مدال )۷۶ طلا، 

۹۶ نقره و ۸۸ برنز( نایب قهرمان این رقابت ها شد.
در پنجمین دوره بازی‌های پاراآســیایی جوانان، بیشــترین ســهم 
مدال‌ها به رشــته‌های پاراشــنا با ۱۰۴ مدال و پارادوومیدانی با ۸۲ 

مدال اختصاص داشت.

محمد صلاح در راه جده
ســرویس ورزشــی: طبق اعلام روزنامه عربستانی محمد صلاح 

هفته جاری راهی جده می شــود.
 گمانه زنی ها درباره محمد صلاح باوجود بازگشــت او به ترکیب 

لیورپول زیاد است.
در روزهای گذشــته، تنش شــدیدی بین محمد صلاح و سرمربی 
هلندی‌اش، آرنه اشلوت، پس از اظهارات تحریک‌آمیزی که باعث 
کنار گذاشــته شــدن این بازیکن از مســابقه مقابل اینتر  در لیگ 

قهرمانان اروپا شد، رخ داد.
روزنامه اســپورت عربســتان به نقل از منابع مصری اعلام کرد که 
محمد صلاح در این هفته در شــهر جده حضور خواهد داشــت 

بدون آنکه جزئیات ســفر او اعلام شود.
عربســتانی ها ســخت در تلاش هســتند تا محمد صلاح را جذب 
کنند.گــزارش ها حاکی از این اســت که ایــن بازیکن مصری به 
تیم‌های الاهلی یا الاتحاد بپیوندد، به‌خصوص که موضوع تمدید 
قرارداد ریاض محرز یا موســا دیابی با باشگاه‌هایشان هنوز نهایی 

نشده است.
محمد صلاح در بازی لیورپول مقابل برایتون در هفته شــانزدهم 
لیگ انگلیس، به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد  و توانست 

یک پاس گل بدهد.
عربســتانی ها در تابســتان سال گذشته هم تلاش کردند تا صلاح 
را از لیورپول جذب کنند اما این ستاره مصری تصمیم به ماندن 
گرفــت. بــا این شــرایطی که او دارد احتمال جدایی اش بســیار 

زیاد است.

حامد حدادی به استقلال پیوست
ســرویس ورزشــی: حامد حدادی، کاپیتان پیشــین تیم ملی 

بســکتبال ایران به تیم استقلال پیوست. 
حامد حدادی، پرافتخارترین بازیکن تاریخ بســکتبال ایران، قرار 
اســت از هفته دوازدهم لیگ برتر برای باشــگاه اســتقلال دست 

به توپ شود. 
او اســفند ۱۴۰۳ در مراســمی رسمی با پیراهن ملی خداحافظی 
کرد اما اعلام کرد همچنان قصد دارد به فعالیت خود در ســطح 

باشگاهی ادامه دهد.
حدادی اکنون برای نیم فصل دوم به استقلال پیوسته است. لیگ 
برتر بســکتبال ایران با حضور ۱۱ تیم در حال برگزاری اســت و 

تیم اســتقلال با ۲۰ امتیاز در صدر جدول قرار دارد.
این ســنتر ۲۱۸ ســانتی‌متری ســابقه بازی در NBA و لیگ‌های 
معتبر آســیایی را در کارنامه دارد و از تأثیرگذارترین چهره‌های 

بسکتبال ایران به شمار می‌رود.

پیشــنهاد نجومی بن سلمان؛ عربستانی‌ها به 
دنبال خرید بارسلونا

سرویس ورزشی:‌ولیعهد عربستان با پیشنهادی نجومی به دنبال 
خرید باشگاه بارسلونا است.

 روزنامه نگار اســپانیایی فرانســوا گالاردو مدعی شــد که  محمد 
بن ســلمان، ولیعهد عربستان سعودی، در حال آماده‌سازی برای 

خرید باشــگاه بارسلونا به مبلغ ۱۰ میلیارد یورو است.
او افزود که این اقدام با هدف نجات باشگاه بارسلونا از بحران‌های 
مالی انجام می‌شــود، زیرا بارســلونا بــا بدهی‌هایی بیش از ۲.۵ 

میلیارد یورو مواجه است.
گالاردو تأکید کرد که تنها مانع برای نهایی شــدن این معامله، 
اعضای باشگاه بارسلونا هستند، زیرا آن‌ها طبق سنت‌های باشگاه، 
صلاحیت تصمیم‌گیری نهایی در چنین مسائل حساسی را دارند.

پیش‌تر، صندوق ســرمایه‌گذاری عربستان در سال ۲۰۲۱ اعلام 
کرده بود که مالکیت کامل باشــگاه نیوکاســل انگلیس را به دست 
آورده اســت. هم‌چنین قبل از آن، تلاش‌هایی برای خرید باشگاه 
منچســتر یونایتد داشــت، اما این معامله با وجود نزدیک شدن به 

مرحله نهایی، موفق نشد.
در صورتی که عربستانی‌ها بتوانند این باشگاه اسپانیایی را بخرند 
همه مشکلات مالی آن‌ها حل می‌شود و این باشگاه می‌توانند هر 

ســتاره‌ای را که می‌خواهد جذب کند.
این خبر را چند رســانه عربی منتشــر کردند و این باعث شــد تا 

بازتاب زیادی داشته باشد.

مرادی: نتیجه استعدادیابی در 
وزنه‌برداری را در جهانی پرو دیدیم

ســرمربی تیم‌های پایه وزنه‌برداری گفت: اســتعدادیابی در این 
رشــته به خوبی پیش می‌رود و نتیجه آن را هم در جهانی پرو با 

کسب نتایج خوب شاهد بودیم.
سهراب مرادی قهرمان جهان و المپیک و سرمربی تیم نوجوانان 
و جوانــان ایران در پایان جلســه فنی فدراســیون وزنه‌برداری، 
اظهارداشــت: جلســه کمیته فنی برگزار و قرار بر این شــد که 
اردوی تیم‌های پایه، ۹ یا ۱۰ دی برای مسابقات قهرمانی جوانان 
و نوجوانان جهان و آســیا آغاز شــود. برنامه ما این اســت که در 
مســابقات جوانــان جهان مصر با قــدرت حضور یابیم و از عنوان 

قهرمانی ســال قبل و طلاهایی که کســب کردیم، دفاع کنیم.
وی ادامه داد: تیم خوبی داریم و با اســتعدادیابی که در قهرمانی 
کشــور انجام دادیم، برای حضور در پیکارهای نوجوانان جهان و 

آســیا هم با قدرت جلو می‌رویم.
مرادی گفت: با حمایت‌هایی که فدراســیون انجام می‌دهد، کار 
خوب پیش می‌رود. شــرایط وزنه‌برداری ایران اینطور اســت که 
همیشــه اســتعداد دارد؛ اما باید روی تکنیک، قدرت و فکر نفرات 

هم کار شــود تا پشتوانه‌سازی به خوبی صورت بگیرد.
قهرمان جهان در ادامه تاکید کرد: یکی از بحث‌های جلســه در 
خصــوص رقابت‌هــای جوانان بحرین بود که یکی دو نفر از بچه‌ها 
خوب بودند و نفرات دیگر عملکرد قابل قبولی نداشتند. حقیقت 
این اســت به خاطر اینکه لیســت باید از مدت‌ها قبل رد می‌شــد، 
دســت ما خالی بود. اولین اســتعدادیابی نوجوانان ما ۴۰ روز قبل 
از بحرین بود )زمانی که مهلت معرفی نفرات تمام شــده بود( و 
ما توانســتیم چند نفر را به تیم دعوت کنیم تا از آنان اســتفاده 
کنیــم. بــه همیــن خاطر با نفرات کمی به بحرین رفتیم و به امید 

خــدا در رقابت‌های نوجوانان جبران می‌کنیم.

پدری موفق شد رکورد درخشان لیونل مسی در ترکیب بارسلونا 
را از آن خود کند.

 پدری چه در مقطع فعلی و چه از زمان پیوســتنش به بارســلونا 
در فصــل ۲۱-۲۰۲۰، مهره‌ای غیرقابل‌ جایگزین در سیســتم 
بارسا بوده است. قاعده کلی فوتبال و حتی زندگی که می‌گوید 
هیچکسی نیست که نتوان جایش را پرکرد اما یک استثنا دارد: 

این بازیکن اهل جزایر قناری.
اهمیت او برای این تیم در ســرعت رســیدنش به ۱۵۰ بازی 
لالیگا با پیراهن بارسلونا کاملًا مشهود است، تا جایی که حتی 
از کسی عبور کرده که از نظر بسیاری بی‌تردید بهترین بازیکن 
جهان است: لیونل مسی. این بازیکن که در سراسر جهان مورد 
تحسین هم‌تیمی‌ها و رقبا قرار دارد، روز شنبه و در دیدار هفته 
شــانزدهم لالیگا برابر اوساســونا، صد و پنجاهمین بازی‌اش در 

لالیگا با پیراهن بارسا را جشن گرفت.
او در این فصل ۱۴ بازی انجام داده، ۳۷ بازی در فصل ۲۰۲۴-۲۵، 
۲۴ بــازی در فصــل ۲۴-۲۰۲۳، ۲۶ بازی در فصل ۲۰۲۲-۲۳، 
۱۲ بــازی در فصــل ۲۲-۲۰۲۱ و ۳۷ بازی در فصل ۲۰۲۰-۲۱. 
پدری در ســن ۲۳ ســال و ۱۸ روزگی به این رکورد رســید و به 
جوان‌ترین بازیکن تاریخ بارسلونا تبدیل شد که به چنین عددی 

دست یافته است.
به این ترتیب، پدری از مسی عبور کرد. این ملی‌پوش آرژانتینی 
صد و پنجاهمین بازی‌اش با پیراهن بارسلونا را در سن ۲۳ سال 
و ۱۲۱ روزگی انجام داد. این بازیکن ســابق بارســا در تاریخ ۲۳ 
اکتبر ۲۰۱۰ در دیدار هفته هشتم لالیگا برابر ساراگوسا به این 
رکورد رسید و آن را با زدن دو گل و کسب سه امتیاز برای بارسا 

جشن گرفت.

رکورد تاریخی و باشکوه:

 پدری از مسی گذشت!

 

محمود فکری بار دیگر با یک رفتار نسنجیده خودش را در 
متن یک حاشیه بزرگ قرار داده و تاکنون تلاش‌هایش برای 

فرار از این مهلکه نتیجه‌بخش نشده است
به گزارش فوتبال ۳۶۰، روز گذشته 4 دیدار هفته پانزدهم 
رقابت‌های لیگ دســته اول برگزار شــد و در  یکی از این 
مسابقات تیم فوتبال مس سونگون در ورزشگاه قویدل تبریز 
از نفت و گاز گچساران میزبانی کرد. این مسابقه در پایان با 
گل علی نظری به سود نماینده تبریز تمام شد اما محمود 
فکری در پایان مسابقه دست به اقدامی زده که سبب شده 

نگاه‌ها یک‌بار دیگر به ســمت این مربی و رفتار عجیبش 
بچرخد!در پایان مسابقه که با نتیجه پیروزی یک بر صفر به 
سود مس سونگون همراه بود، محمود فکری دستیار خود را 
به نشست خبری می‌فرستد و مطابق انتظار خبرنگاران مدتی 
در میکســدزون ورزشگاه قویدل تبریز منتظر می‌مانند تا 
شاید بتوانند مصاحبه‌ای با محمود فکری هم برای رسانه‌های 
خود انجام بدهند و دست خالی به خانه برنگردند. اما در ادامه 
اتفاقاتی رخ می‌دهد که باعث می‌شــود اتوبوس نفت و گاز 
گچساران اجازه خروج از استادیوم را پیدا نکند و پلیس برای 

رسیدگی به درگیری‌های ایجاد شده وارد ماجرا می‌‎‎شود.
ماجرا از این قرار است که محمود فکری با همراهی 3 عضو 
تیــم نفت و گاز گچســاران، در حــال عبور از محل حضور 
خبرنگاران بوده که با درخواست آن‌ها برای مصاحبه مواجه 
می‌شود. سرمربی خبرساز نفت و گاز اما می‌گوید تمایلی به 
انجام این کار ندارد ولی خبرنگاران که سعی داشته‌اند دست 
خالی از ورزشگاه به خانه برنگردند، بار دیگر درخواست خود 
را مطرح می‌کنند و در حالی که دوربین‌های خود را برای 
قرار دادن محمود فکری در عمل انجام شــده روشن کرده 

بودند، به یک‌باره با رفتاری عجیب از سوی سرمربی مشهور 
حریف مواجه می‌شوند. در این لحظه محمود فکری از کوره 
درمی‌رود و با کلماتی که قابل بیان نیستند، به فیلم‌برداری 
توسط 2 خبرنگاری که در آنجا بوده‌اند، توهین و اعتراض 

می‌کند.
در ایــن لحظات محمود فکری از خبرنگاران درخواســت 
می‌کنــد تــا فیلم‌هایی که از او ثبــت و ضبط کرده‌اند را از 
حافظه تلفن‌های همراه خود پاک کنند ولی این خواسته 
سرمربی نفت و گاز با موافقت خبرنگاران مواجه نمی‌شود. 
در ادامه ســرمربی پرحاشــیه اسبق استقلال که از انتشار 
تصاویر هراس داشته، به اعضای تیم خود دستور می‌دهد 
تــا تلفــن‌ همراه و میکروفن خبرنــگاران را گرفته و به زور 
ویدیوی ضبط شــده را پاک کنند‍ و آن‌ها هم همین کار را 
انجــام می‌دهند!در این لحظه، تعداد زیادی از اعضای تیم 
نفت و گاز که تعداد آن‌ها به گفته شاهدان به 20-15 نفر 
می‌رسید، به سوی این دو خبرنگار حمله‌ور می‌شوند، آن‌ها 
را مورد ضرب‌وشــتم قرار می‌دهند، تلفن‌های همراه‌شان 
را می‌گیرند و لوازم کاری‌شان مانند میکروفون را تخریب 

می‌کنند. این فعل‌وانفعالات لحظاتی عجیب و باورنکردنی 
بــرای آن 2 خبرنگار رقم زده اســت. هــر کدام از آن‌ها در 
محاصره چند عضو تیم نفت و گاز بوده‌اند که دستور محمود 
فکری را اجرا می‌کردند و توان مقابله نداشتند. شاهدان شرح 
می‌دهند که مسئول ورزشگاه قویدل پس از اینکه اوضاع را 
نابسامان می‌بینند، با پلیس تماس می‌‎گیرد و با قفل کردن در 
ورزشگاه، اعلام می‌کند که تا زمان تحویل موبایل خبرنگاران 
و تعیین تکلیف وضعیت آن‌ها، کسی اجازه ترک استادیوم را 
نخواهد داشت. چند دقیقه بعد پای پلیس به این ماجرا باز 
می‌شود و در اولین اقدام محمود فکری سرمربی نفت و گاز 
را که عامل اصلی تنش ایجاد شده بوده است را بازداشت و 
به سمت ماشین هدایت می‌کند تا او را به کلانتری ببرند. 
در این لحظه محمود فکری که قضیه را جدی می‌بیند و از 
رفتارش احساس پشیمانی می‌کند، سعی می‌کند از سابقه 
دوران بازیگری‌اش در استقلال استفاده کند و مامور پلیس 
به هر ترتیب پس از چند دقیقه متقاعد می‌شود سرپرست 
و چند عضو دیگر تیم را که در درگیری حضور داشته‌اند را 

به جای فکری به کلانتری ببرد. 

2020 نفر! نفر! 22 خبرنگار زیر دست و پای  خبرنگار زیر دست و پای  محمود فکری باز هم در متن یک حاشیه بزرگ؛ محمود فکری باز هم در متن یک حاشیه بزرگ؛ 

1-نام ونشانی شرکت مناقصه گزار : شرکت مخابرات ایران-منطقه کهگیلویه وبویر احمد به نشانی یاسوج-خیابان گلستان 13-مخابرات منطقه کهگیلویه وبویر احمد- اداره تدارکات 3322۷100- 
0۷4 -33230980

 FTTH 2-موضوع مناقصه: خرید کابل کانالی جهت پروژه های فیبر نوری و

تعدادشرح کالاردیف

8200       مترفیبر نوری کانالی 24 کر1

8200       مترفیبر نوری کانالی 12 کر2

8200       مترفیبر نوری کانالی 72 کر3
3-دستگاه نظارت:مدیریت شبکه استان تلفن : 33220934- 0۷4-33225060

4-نوع ومبلغ تضمین شرکت در مناقصه : مبلغ  2/000/000/000 ریال ضمانت نامه معتبر بانکی ویا چک تضمینی در وجه شرکت مخابرات ایران –منطقه کهگیلویه وبویر احمد یا فرمت جدید 
تهیه و اصل آن را در پاکت الف قرار دهند )چکهایی از قبیل عادی ، مسافرتی ، بین بانکی ، در گردش ، جک پول و...قابل قبول نمی باشد (

5-قیمت اسناد  مناقصه وشماره حساب : مبلغ  3/000/000 ریال به حساب شماره 01025۷4000005 بانک صادرات شعبه یاسوج کد 1534 به نام شرکت مخابرات ایران – منطقه کهگیلویه 
وبویر احمد واریز نمایند وتصویر فیش را به فاکس شماره 33223119-0۷4 ارسال واصل فیش را در پاکت الف قرار دهند.)قابل ذکر است مبلغ خرید اسناد مسترد نخواهد شد(

6-محل،زمان ومهلت فروش اسناد: جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1404/09/24 لغایت 1404/10/01 از طریق سایت وwww.tci.irیاwww.kb.tci.ir مراجعه حضوری به آدرس 
یاسوج – خیابان گلستان 13 اداره تدارکات 

7-محل ، زمان ومهلت تحويل اسناد : از تاریخ  1404/10/02 لغایت 1404/10/0۷ تا پایان وقت اداری به دبیر خانه مخابرات منطقه کهگیلویه وبویر احمد واقع در یاسوج – خیابان گلستان 
13 ویا ارسال از طریق پست پیشتاز در موعد مقرر .

8-تاريخ بازگشايی پاکات : روزدوشنبه مورخ 1404/10/08 در محل سالن کنفرانس مخابرات استان – خیابان گلستان 13- می باشد. حضور متقاضیان در جلسه بازگشایی پاکات بلا مانع است.
9-هزینه چاپ آگهی وکارشناسی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

10-به پیشنهادهای فاقد امضاء مشروط ، مخدوش، فاقد سپرده، سپردهای مخدوش،سپرده کمتر از میزان مقرر وچک شخصی ونظایر آن و پیشنهادهایی که بعد از انقضا مدت مقرر واصل مطلقا 
ترتیب اثر داده نخواهد شد0و قیمت های پیشنهادی تا مرحله انعقاد قرارداد با برنده و قیمت پیشنهادی برنده تا پایان مدت قرارداد اعتبار خواهند داشت . ضمنا مدت قرارداد دوساله می باشد .

11- مخابرات منطقه کهگیلویه وبویراحمد در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات مختار است .
12-سایر اطلاعات، جرئیات وشرایط پیوست اسناد مناقصه می باشد.

مخابرات منطقه کهگیلویه وبویر احمد

                شرکت مخابرات ایران 
            سهامی عام ) شماره ثبت 325081 (

                شرکت مخابرات ایران منطقه کهگیلویه وبویراحمد
            سهامی عام ) شماره ثبت 325081 (

منطقه کهگیلویه وبویراحمد

آگهی مناقصه عمومی ۱۴۰۴/۴
 آگهی موضوع ماده ۱۰ آئین نامه اجرایی قانون الحاق موادی

 به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن
مطابق آرا صادره از هیات قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در واحد ثبتی 
لذا مشخصات  متقاضیان مشروحه ذیل محرز  معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات  شهرستان دره شهر 
میگردد  منتشر  نوبت  یک  در  عموم  اطلاع  منظور  به  ذیل  شرح  به  تقاضا  مورد  املاک  و  مالکین 
مدت 20  ظرف  آگهی  انتشار  تاریخ  از  داشته  اعتراض  ملک  اصل  به  نسبت  اشخاصی  چنانچه  تا 
تاریخ تسلیم  از  اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه  این  به  به صورت مکتوب  را  اعتراض خود  روز 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی صلاحیتدار تقدیم و گواهی مربوطه را به این اداره ارائه 
 نمایند در غیر اینصورت این اداره نسبت به صدور سند مالکیت به نام متقاضی اقدام خواهد نمود
1- آقای / خانم فریدون سعیدی الوار فرزند سعید ششدانگ یکباب ساختمان واقع در ماژین - خیابان 
شهید سعیدی الوار به مساحت 26 / 29۷ متر مربع تحت پلاک ١٤٩٣ فرعی 51 اصلی مستند به رای 

شماره ٤٥٢٦ مورخ 11 / 09 / 1404   مالکیت آن محرز گردید.
 2- شهرداری دره شهر ششدانگ یکباب ساختمان اداری واقع در دره شهر- بلوار شهید سلیمان به مساحت
  03 / 10۷1 متر مربع تحت پلاک 5083 فرعی ٣٤ اصلی مستند به رای شماره ٤٥٢٧ مورخ 16 / 09 / 1404

مالکیت آن محرز گردید.
3- شهرداری دره شهر ششدانگ یکباب دکه تجاری واقع در دره شهر - حریم سیل بند ضلع غربی خیابان 
شهید نوروزی به مساحت 15 / 26  مترمربع تحت پلاک 2333 فرعی 28 اصلی مستند به رای شماره 

٤٥٢٤ مورخ  11 / 09 / 1404  مالکیت آن محرز گردید
4- آقای روح الدین فاضلی فرزند جمعه ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی واقع در دره شهر – خیابان 
امام حسین - کوچه حضرت زینب به مساحت 21 / 149 مترمربع تحت پلاک 2339 فرعی 28 اصلی 

مستند به رای شماره 4516 مورخ 11 / 09 / 1404  مالکیت آن محرز گردید
5- شهرداری دره شهر ششدانگ یکباب ساختمان آتش نشانی واقع در دره شهر- خیابان هلال احمر به 
 مساحت 60 / 314  متر مربع تحت پلاک 50۷5 فرعی ٣٤ اصلی مستند به رای شماره ٤٥١٥ مورخ

 11 / 09 / 1404  مالکیت آن محرز گردید.
٦- آقای / خانم مرجان جلالی فرزند علی اکبر ششدانگ یک قطعه زمین محصور واقع در دره شهر- ضلع 
غربی بلوار شهید سلیمانی به مساحت 42 / 153  متر مربع تحت پلاک 2۷1 فرعی 33 اصلی مستند به 

رای شماره ٤٣٩٢ مورخ 11 / 09 / 1404  مالکیت آن محرز گردید
 ۷- آقای محمد پورمحمدی فرزند ملکعلی ششدانگ یک قطعه زمین محصور واقع در دره شهر- کوی 
طالقانی- محله فرهنگیان به مساحت 200 مترمربع تحت پلاک ٥٠٧٤ فرعی ٣٤ اصلی مستند به رای 

شماره ٤٤٣٤ مورخ 11 / 09 / 1404   مالکیت آن محرز گردید
8- آقای حسین دیناری فرزند کریم خان ششدانگ یک قطعه زمین واقع در دره شهر- نبش خیابان 
 شهید باپیری به 49 / 55  متر مربع تحت پلاک 2۷9 فرعی 33 اصلی مستند به رای شماره ٤٥٠٠ مورخ

 29 / 08 / 1404  مالکیت آن محرز گردید.
تاریخ انتشار آگهی : 24 / 09 / 1404  

محمود بهرامی-رئیس ثبت اسناد و املاک دره شهر
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روزنامه صبح ایران

اخبار استان‌ها

جهش جهادی وزارت نیرو برای مهار 
تشنگی بانه

سنندج-خبرنگارعصررسانه:در پی کاهش کم‌سابقه بارندگی‌ها 
و نگرانی‌ها از تنش آبی در شهرستان بانه، وزارت نیرو با اجرای یک 
طــرح جهــادی و فوق‌العاده، عملیات انتقال اضطراری آب از ســد 
چراغ‌ویس را آغاز کرد؛ طرحی که به‌گفته مســئولان، بدون ایجاد 
هرگونه فشار آبی بر شهرستان سقز، در حال اجراست و مسیر تأمین 

پایدار آب شرب بانه را هموار می‌کند.
آرش آریانژاد، مدیرعامل شــرکت، با اشــاره به اینکه بانه همواره از 
پربارش‌ترین مناطق استان بوده و میانگین بارش سالانه آن به ۷۵۰ 
تا ۸۰۰ میلی‌متر می‌رسد، گفت: در سال آبی گذشته با کاهش حدود 
۵۷ درصدی بارش‌ها مواجه شدیم که این وضعیت ورودی سدهای 

عباس‌آباد و بانه را به‌شدت کاهش داد.
وی افزود: این دو سد در حالت نرمال مجموعاً ۱۸ میلیون مترمکعب 
ـ از جمله جمعیّت متغیر و حجم  ظرفیت دارند، اما شرایط ویژه بانه ـ

ـ تأمین آب شرب را دشوارتر می‌کند. بالای گردشگران ـ
آریانژاد با اشــاره به هشــدارهای هواشناسی و پیش‌بینی مؤسسه 
تحقیقات آب، توضیح داد: احتمال بروز بحران را از ســال گذشــته 

جدی گرفتیم و طرح انتقال اضطراری آب را فعال کردیم.
او با بیان اینکه خروجی سدهای بانه و عباس‌آباد بسته شد تا تاب‌آوری 
آن‌ها به حدود ۱.۴ تا ۱.۶ میلیون مترمکعب افزایش یابد، افزود: این 
اقدام حدود دو ماه به پایداری تأمین آب شــرب بانه کمک کرد، اما 

روشن بود که نیازمند راهکار اساسی‌تری هستیم.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای کردســتان با اشاره به بازنگری و 
توسعه مطالعات ۱۵ سال پیش درباره انتقال آب از سد چراغ‌ویس 
گفــت: با پیگیری‌های صورت‌گرفته و برگزاری جلســات متعدد با 
وزیــر نیــرو و معاون وقــت آب و آبفا، تخصیص آب چراغ‌ویس برای 

بانه قطعی شد.
وی سرعت اجرای این طرح را »نمونه بارز یک اقدام جهادی در دولت 
چهاردهم« دانست و تشریح کرد: طرح در دو فاز پیش می‌رود؛ فاز 
اضطراری با انتقال ۳۰۰ لیتر بر ثانیه که هم‌اکنون در حال اجراست 

و فاز اصلی که به‌زودی آغاز می‌شود.
آریانژاد با اطمینان از اینکه این طرح هیچ‌گونه تنش آبی برای سقز 
ایجاد نخواهد کرد، تصریح کرد: »سد چراغ‌ویس دارای یک حوضه 
آبریز گسترده است و حتی در دو سال اخیرِ خشکسالی نیز سرریز 
داشته و میزان برداشت سالانه سقز از این سد ۲۴ میلیون مترمکعب 
است، در حالی که حجم فعلی آب سد حدود ۵۸ میلیون مترمکعب 
برآورد می‌شود.«او تاکید کرد: برداشت ۱۵ میلیون مترمکعب برای 
طرح انتقال آب بانه، خللی در تأمین آب سقز ایجاد نمی‌کند و حتی 

ممکن است نیاز به برداشت کامل این میزان نیز نباشد.
بــا اجــرای این طرح حیاتی، امید آن می‌رود که شهرســتان بانه از 
چالش کم‌آبی عبور کرده و با پایداری بیشتری به استقبال تابستان 

و دوره‌های کم‌بارشی آینده برود

گلسار میزبان نخستین جلسه دوره جامع 
آموزش سواد رسانه

 کرج-خبرنگارعصررسانه: نخستین جلسه دوره جامــع آموزش 
ســواد رســانه روز پنج‌شــنبه ۲۰ آذرماه با تدریــس خانم کلانتر، 
دانش‌آموخته رشته ارتباطات و مدرس سواد رسانه، در سالن همایش 
مجموعه چندمنظوره غدیـر خم شهرداری گلسار برگزار شد.این دوره 
با حضور فرماندهان حوزه‌ها و پایگاه‌های مقاومت بســیج، بسیجیان 
خواهر و برادر و جمعی از علاقه‌مندان به مباحث رسانه‌ای و به همت 
حوزه‌های مقاومت بسیج ۶۱۵ برادران و ۶۱۶ خواهران شهر گلسار و 

با همکاری شهرداری و شورای اسلامی شهر برگزار گردید.
در نخستین جلسه، خانم کلانتر ضمن تبریک میلاد با سعادت حضرت 
فاطمه زهرا )س( و گرامیداشت مقام مادر وزن با رویکردی تعاملی به 
بیان مباحث مهم و کاربردی در حوزه سواد رسانه پرداخت. وی ضمن 
تبیین مفهوم رسانه و نقش آن در زندگی امروز، موضوعاتی همچون 
عملیــات روانی در فضای مجازی، مدیریت اســتفاده از پلتفرم‌ها، 
چالش‌های شــبکه‌های اجتماعی به‌ویژه اینســتاگرام و تأثیر آن بر 
ســبک زندگی، اهمیت تربیت رسانه‌ای، روش‌های تشخیص اخبار 
جعلی، شیوه استفاده درست و مسئولانه از رسانه و مقابله با شایعات 
را برای شرکت‌کنندگان تشریح کرد.وی همچنین بر لزوم بالا بردن 
ســواد رســانه‌ای به‌عنوان یک ضرورت اجتماعی تأکید کرد و گفت: 
»در شرایطی که هر فرد در معرض حجم گسترده‌ای از اطلاعات قرار 
دارد، توانایی تحلیل محتوا، تشــخیص پیام‌های هدفمند، مدیریت 
عملیات روانی و استفاده درست از ابزارهای رسانه‌ای از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است.«در پایان جلسه، شرکت‌کنندگان پرسش‌های خود 
را مطرح کردند و فضای کلاس با مشارکت فعال و گفت‌وگوی دوطرفه 
ادامه یافت.شایان ذکر است دوره جامع آموزش سواد رسانه شامل 
ســرفصل‌های : تولید محتوای موبایلی ، خبرنگاری و خبرنویســی ، 
عملیات روانی ، هوش مصنوعی ، جریان‌شناســی ، تصویربرداری ، 
روش‌های تشــخیص اخبار جعلی ، تربیت رسانه ، مهندسی ادراک 
، تکنیک‌هــای اقنــاع ، کارگاه تخصصی نقد فیلم ، تحلیل محتوای 
رسانه پنج شنبه هر هفته برگزار می گردد و این دوره به صورت کاملًا 
رایگان برگزار می‌شود و حضور برای عموم علاقه‌مندان آزاد است.

دردیدار فرماندار بابل با مدیرعامل شرکت گاز مازندران 
تاکید شد؛

ضرورت  هم‌افزایی برای خدمت‌رسانی پایدار
ساری-درخشنده،خبرنگارعصررســانه :‌سید مصطفی میرتبار، 
معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان بابل، در دیدار با هژبر جوادی 
مدیرعامل شرکت گاز مازندران، بر ضرورت هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی 
برای تقویت زیرساخت‌های گازرسانی و ارائه خدمات پایدار به شهروندان 
تأکید کرد.در این نشســت که با حضور مدیر بهره‌برداری شــرکت گاز 
استان، مدیر مالی، رئیس بهره‌برداری شهرستان‌های مرکزی و سرپرست 
روابط‌عمومی برگزار شد، آخرین وضعیت پروژه‌های گازرسانی، پایداری 
شبکه در فصل سرد سال و نیازهای توسعه‌ای شهرستان بابل مورد بررسی 
قرار گرفت.میرتبار در این جلسه با اشاره به اهمیت نقش شرکت گاز در 
مدیریت انرژی و رفاه عمومی، گفت: پایداری گازرسانی در شهرستان‌های 
پرجمعیت همچون بابل یک ضرورت حیاتی اســت و همکاری نزدیک 
دستگاه‌های اجرایی می‌تواند روند خدمت‌رسانی را تسریع و تسهیل کند.

    خبر

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه 
:‌جشــنواره فرهنگ ایران‌زمین با عنوان 
»از خواســتگاری تا خانه‌داری«  با حضور  
برزمینی مدیرکل ورزش و جوانان گلستان، 
قاسم مارزلو سرپرســت معاونت جوانان 
اداره‌کل، احمد گلچین مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان، مهدی بیدلی مدیرکل 
اجتماعی اســتانداری گلستان، مقصودلو 
معاون امور ورزش، تربتی‌نژاد رئیس اداره 
ورزش و جوانان گرگان، سیدجواد بنی‌کمالی 
دبیر جشنواره و جمع زیادی از شهروندان 
برای نخســتین‌بار در استان گلستان و در 

خیابان رازی گرگان برگزار شد.
قاســم مارزلو، سرپرست معاونت جوانان اداره‌کل 
ورزش و جوانان گلســتان، در تشریح اهداف این 
رویداد گفت: جشنواره از خواستگاری تا خانه‌داری 
با هدف توانمندسازی جوانان و ارائه آموزش‌های 

تخصصی در مسیر تشکیل خانواده طراحی شده 
و مجموعــه‌ای فشــرده از آموزش‌های مربوط به 
مراحل مختلف زندگی مشترک را شامل می‌شود.

وی با اشــاره به محورهای آموزشــی این برنامه 
افــزود: آموزش‌های پیش از ازدواج، مهارت‌های 
آغاز زندگی مشترک، همسرداری و فرزندپروری 

در قالب مأموریت‌های حوزه جوانان ارائه می‌شود.
مارزلــو در توضیح بخش‌های جشــنواره اظهار 
داشــت: ایــن رویداد در دو بخــش اصلی برگزار 
شــده است؛ بخش نمایشــگاه ظرفیت‌ها که در 
آن مراکــز مشــاوره، خیرین ازدواج، مرکز وصال 
شیرین و مؤسسات مردم‌نهاد فعال در حوزه ازدواج 
و فرزندآوری معرفی شده‌اند. بخش دوم نیز بخش 
نشاط‌آور و امیدآفرین است که به اجرای آیین‌های 
ســنتی ازدواج اقوام مختلف گلستان اختصاص 

دارد.
سرپرست معاونت جوانان استان در پایان با تبریک 
روز بزرگداشت مقام مادر و زن ابراز امیدواری کرد 
این جشــنواره بتواند اقدامی مؤثر برای تســهیل 
ازدواج و تقویت بنیان خانواده در گلستان باشد.

گفتنی اســت؛ بخش نشــاط‌آور بــا اجرای زنده 
موســیقی توسط یکی از خوانندگان جوان کشور 

پایان می‌یابد

جشنواره »از خواستگاری تا خانه‌داری«؛

 اولین گردهمایی جامع آموزش ازدواج و زندگی مشترک در گرگان

 پیروزی تیم فوتبال بانوان پالایش گاز ایلام
 در مقابل فراایساتیس کران فارس

ورزش  امــور  ایلام-خبرنگارعصررسانه:مســئول 
شــرکت پالایش گاز ایلام، با اشــاره به عملکرد درخشان 
و انســجام تیمی، این پیروزی ارزشــمند را گامی بلند در 
مسیر تحقق اهداف ورزشی شرکت دانست و گفت: دراین 
بازی تیم فوتبال بانوان شرکت پالایش گاز ایلام توانست 
با نتیجه ۲ بر صفر تیم مهمان "فراایساتیس کران فارس" 

را شکست دهد.
 "روح الله توکلــی" با اشــاره بــه اینکه تیم فوتبال بانوان 
این شــرکت در هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر، میزبان 
تیم ایســاتیس فارس بود که با برتری قاطع ۲ بر صفر به 
پایان رســید،افزود:این دیدار که در ورزشــگاه تختی ایلام برگزار شــد، از همان دقایق ابتدایی 
تحت تسلط بازیکنان پالایش گاز ایلام قرار گرفت. تیم میزبان با برنامه‌ ریزی دقیق و اجرای 
فوتبالی منســجم، ابتکار عمل را در اختیار گرفت و در نیمه نخســت با گلزنی "طاهره آزادی" 
در یک اقدام تکنیکی و سپس "سمیه فیضی" کاپیتان تیم از روی یک ضربه ایستگاهی دقیق، 

نتیجه را به نفع خود رقم زد.
مسئول امور ورزش شرکت پالایش گاز ایلام اظهار داشت: در نیمه دوم نیز اگرچه تیم فوتبال 
بانــوان پالایــش گاز ایــام موقعیت‌های متعددی برای افزایــش نتیجه ایجاد کرد، اما با حفظ 
تسلط خود در میدان، اجازه هیچ واکنشی به حریف نداد و بازی را با همان دو گل به پایان برد.

توکلــی بــا تقدیــر از روحیه تیمی و اجرای تاکتیکی بازیکنان، تصریح کرد:این پیروزی حاصل 
تلاش بی‌وقفه دختران ما و برنامه‌ریزی دقیق کادرفنی است. نمایش امروز تیم، نشان‌دهنده 

انسجام و عزم راسخ آنها برای رسیدن به جایگاهی شایسته در لیگ برتر است.
مسئول امور ورزش شرکت پالایش گاز ایلام گفت: باشگاه فرهنگی، ورزشی پالایش گاز ایلام 
همواره از ورزش بانوان به عنوان زمینه‌ای برای شــکوفایی اســتعدادها و مســئولیت اجتماعی 

خود حمایت کرده و این نتایج مطلوب، انگیزه‌بخش ادامه این مسیر خواهد بود.
توکلی افزود: با کسب این سه امتیاز، تیم پالایش گاز ایلام با ۱۸ امتیاز در رتبه چهارم جدول 
رقابت‌هــای لیــگ برتر فوتبال بانــوان قرار گرفت و موقعیت خود را در جمع تیم‌های برتر این 

رقابت‌ها تثبیت کرد.

تقویت نقش سیستان و بلوچستان در تأمین 
امنیت غذایی کشور با محوریت دامپزشکی

زاهــدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررســانه 
:نماینده مردم زاهدان در مجلس شــورای اســامی با تأکید بر 
جایگاه راهبردی این اســتان در تأمین امنیت غذایی کشــور، 
خواستار انسجام نهادی و هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی 
استان برای مدیریت بهینه ظرفیت‌های مرزی در حوزه دام و 

فرآورده‌های دامی شد.
دکتر غلامرضا سرگزی  در دیدار با دکتر مالکی نماینده مردم 
زاهدان در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: دامپزشکی یکی 
از معدود دســتگاه‌هایی اســت که هم‌زمان مسئولیت اجرایی، 
نظارتی و سلامت‌محور را بر عهده دارد و نقش آن در پیشگیری 

از بیماری‌های مشترک بین انسان و دام، نقشی غیرقابل جایگزین است.
وی افزود: هم‌اکنون بیش از ۱۰ بیماری واگیردار مهم در جمعیت دامی کشــور رصد می‌شــود که شــش 
مورد آن‌ها از طریق واکسیناســیون قابل پیشــگیری اســت و این واکسیناســیون‌ها با توجه به تفاوت 
گونه‌های دامی، به‌صورت تخصصی و هدفمند انجام می‌شــود.مدیرکل دامپزشــکی اســتان با اشاره به 
اقدامات انجام‌شــده در حوزه واردات و قرنطینه دام، بر رعایت کامل الزامات بهداشــتی و امنیت زیســتی 
تاکید کرد.ســرگزی همچنین با اشــاره به اهمیت کنترل ترددهای غیرمجاز دامی گفت: پیشــگیری از 
بیماری‌هایی نظیر تب برفکی، نیازمند تقویت زیرســاخت‌های قرنطینه‌ای، تشــدید نظارت‌های مرزی و 
همکاری همه‌جانبه دســتگاه‌های ذی‌ربط اســت.در ادامه این دیدار، دکتر مالکی نماینده مردم زاهدان 
در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر ظرفیت‌های کم‌نظیر سیستان و بلوچستان در حوزه دام و تجارت 
مرزی اظهار داشــت: بخش قابل توجهی از نیازهای اساســی کشــور می‌تواند از مسیر این استان و به‌ویژه 
از طریق تعامل هدفمند با کشــور پاکســتان تأمین شــود.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس افزود: اســتان سیســتان و بلوچســتان بار سنگینی در تأمین اقلام اساسی کشور بر دوش دارد و 
نباید در سیاســت‌گذاری‌ها مغفول بماند؛ حل بخشــی از مشــکلات اقتصادی و معیشتی کشور از مسیر 
تقویت نقش این اســتان امکان‌پذیر اســت.نماینده مردم زاهدان و رئیس گروه دوســتی پارلمانی ایران و 
پاکستان با اشاره به لزوم هماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی و تقنینی خاطرنشان کرد: تشکیل شورای 
هماهنگی و برگزاری نشســت‌های تخصصی با حضور مدیران اســتانی و نمایندگان مجلس می‌تواند به 

تصمیم‌سازی مؤثر و رفع موانع موجود در حوزه واردات دام و فرآورده‌های دامی کمک کند.

کرمانشاه-خبرنگارعصررسانه:مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان 
جوانرود گفت: با هدف ارتقای ســطح خدمات‌رســانی و بهبود شرایط 
زیســت‌محیطی، شبکه‌های جمع‌آوری فاضلاب در محله فرهنگیان 
فاز یک، مسکن مهر هلانیه و همچنین انشعابات خیابان امام شافعی، 
خیابان تندرســتی و خیابان شــهید فاتح حســینی جوانرود اصلاح و 

نوسازی شد.
»کیکاوس عزیزی‌نسب« با اشاره به عملیات اصلاح شبکه جمع‌آوری 
فاضلاب در محله فرهنگیان فاز یک بیان کرد: در پی تماس‌ها و مراجعه 
ســاکنین این محله مبنی بر نشــت آب، این موضوع به‌صورت ویژه در 

دستور کار پرسنل امور آبفای جوانرود قرار گرفت.
او افزود: پس از بررسی‌های کارشناسی و بازدیدهای میدانی، ضرورت 
اصلاح و بازســازی شــبکه جمع‌آوری فاضلاب در این محله محرز و 
پس از اخذ مجوزهای لازم، عملیات اجرایی توسط پیمانکار آغاز شد.

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان جوانرود در ادامه به رفع گرفتگی 
شــبکه فاضلاب در مســکن مهر هلانیه اشاره کرد و گفت: شبکه‌های 
فاضلاب در کوی وحدت ۴ مربوط به انشــعاب خیابان امام شــافعی و 
کوی رزمنده ۴ مربوط به انشعاب خیابان تندرستی و همچنین خیابان 
شــهید فاتح حســینی به طول ۱۲۰ متر با استفاده از دستگاه واترجت 

شست‌وشو و رفع انسداد شد.
عزیزی‌نسب خاطرنشان کرد: این اقدامات تنها بخشی از فعالیت‌های 
مستمر و روزانه پرسنل واحد حوادث و اتفاقات امور آبفای جوانرود است.

او در پایان ضمن تشــکر از صبوری و همکاری شــهروندان در زمان 
اجرای عملیات، از تلاش‌های شبانه‌روزی اکیپ حوادث و اتفاقات این 

امور قدردانی کرد.

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررسانه :مدیرکل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس استان سیستان و بلوچستان از آغاز عملیات اجرایی 
پروژه آموزشی ۱۸ کلاسه با زیربنای ۲۰۰۰ متر مربع، اعتبار ۴۰ میلیارد 

تومان و مشارکت ۵۰ درصدی منطقه آزاد خبر داد.
 آیین کلنگ‌زنی پروژه آموزشــی ۱۸ کلاســه با حضور مدیرکل نوســازی 
مدارس استان و جمعی از مسئولان و مدیران دستگاه‌های اجرایی برگزار 
شد.میثم لک‌زایی مدیرکل نوسازی مدارس استان در این آیین با تأکید 
بر اهمیت توســعه زیرســاخت‌های آموزشی استاندارد ،اظهار داشت: این 
پروژه آموزشــی در قالب ۱۸ کلاس درس و با زیربنای ۲۰۰۰ متر مربع، 
با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان از محل طرح ایجاد و با مشارکت ۵۰ 

درصدی منطقه آزاد وارد مرحله اجرا شده است.
وی افزود: اجرای این پروژه حاصل هم‌افزایی و تعامل سازنده میان اداره‌کل 
نوسازی مدارس استان و منطقه آزاد چابهار است که با هدف ارتقای سرانه 
فضای آموزشــی، کاهش تراکم دانش‌آموزی و فراهم‌سازی بستر مناسب 

برای رشد علمی و آموزشی دانش‌آموزان منطقه انجام می‌شود.
لک‌زایی با اشــاره به نقش مؤثر مشــارکت دســتگاه‌ها و نهادهای مختلف 
در پیشــبرد پروژه‌های آموزشی خاطرنشان کرد: همراهی منطقه آزاد در 
تأمین بخشی از اعتبارات این طرح نمونه‌ای ارزشمند از ایفای مسئولیت 
اجتماعی و توجه به آینده‌سازان کشور است که شایسته قدردانی می‌باشد.

مدیرکل نوســازی مدارس اســتان در پایان ابراز امیدواری کرد: با تأمین 
به‌موقع منابع مالی و همکاری دستگاه‌های اجرایی این پروژه آموزشی در 
بازه زمانی پیش‌بینی‌شــده به بهره‌برداری برســد و نقش مؤثری در بهبود 
کیفیت آموزش و تحقق عدالت آموزشی در استان سیستان و بلوچستان 

ایفا کند.

 شبکه‌های جمع‌آوری فاضلاب در نقاط مختلف 
جوانرود نوسازی و اصلاح شد

کلنگ‌زنی پروژه آموزشی ۱۸ کلاسه با مشارکت 
منطقه آزاد چابهار 

      سرزمین من

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه : مدیر کل بهزیستی کرمان 
گفت: یک چهارم جمعیت جامعه نیازمند مناسب‌سازی اماکن شهری 

هستند 
به گزارش روابط عمومی و اطلاع‌رســانی اداره کل بهزیســتی اســتان 
کرمان،  علیرضا وحیدزاده مدیرکل بهزیستی استان کرمان با بیان این 
مطلب گفت : ۲۵ درصد از جمعیت استان به بهینه‌سازی و مناسب‌سازی 
محیط‌های شهری و اماکن برای دسترسی آسان‌تر نیاز دارند که این 
عزیزان شامل افراد دارای معلویت ، سالمندان ، زنان باردار و ..... هستند. 
وی با تأکید بر اهمیت دسترسی فراگیر، میزان نیاز جامعه به محیط‌های 
شهری مناسب را عددی قابل توجه دانست که لزوم توجه جدی متولیان 

امر را گوشزد می‌کند. 
مدیر کل بهزیستی استان کرمان اذعان داشت: در بین شهرداران استان 
کرمان، شهردارمرکز استان و شهردار زرند عملکردی مطلوب و قابل 
تقدیر در زمینه مناسب‌سازی معابر و اماکن عمومی شهری داشته اند 

که این تلاش‌ها جای تشکر و تداوم دارد.

مدیر کل بهزیستی کرمان:یک چهارم جمعیت 
جامعه نیازمند مناسب‌سازی اماکن شهری هستند 

 آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده

 شرکت نانو مهندسی سطح ژیکان با مسئولیت محدود
 به شماره ثبت  ۵۰۴۰۴۶ به شناسه ملی ۱۴۰۰۶۴8۶۵۴8

بدینوسیله از کلیه سهامداران یا   نمایندگان قانونی شرکت نانو مهندسی سطح ژیکان 
با مسئولیت محدود به شماره ثبت  504046 به شناسه ملی 14006486548 
دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1404/10/06 
ساعت 9 و مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ  1404/10/06 ساعت 12 

به نشانی دفتر مرکزی شرکت تشکیل می شود حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی  فوق العاده:
1-افزایش سرمایه از طریق ورود شریک جدید
2-افزایش سرمایه از طریق میزان سهم الشرکه
3-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد

دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده:
1-انتخاب مدیران

2-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد
هیئت مدیره

 آگهی موضوع ماده ۱۰ آئین نامه اجرایی قانون الحاق موادی
 به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن

مطابق آرا صادره از هیات قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
دره شهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان مشروحه ذیل محرز لذا مشخصات مالکین و املاک مورد تقاضا 
به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم در یک نوبت منتشر میگردد تا چنانچه اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض 
داشته از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 20 روز اعتراض خود را به صورت مکتوب به این اداره تسلیم و ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی صلاحیتدار تقدیم و گواهی مربوطه را 
 به این اداره ارائه نمایند در غیر اینصورت این اداره نسبت به صدور سند مالکیت به نام متقاضی اقدام خواهد نمود.
1-آقای / امیر حسین حسن زاده فرزند شکر علی ششدانگ یکباب ساختمان واقع در بدره - چشمه شیرین به 
 مساحت 64 / 189  مترمربع تحت پلاک ٦٢٦ فرعی 29 اصلی مستند به رای شماره ٤٥٠٤ مورخ 29 / 08 / 1404 

 مالکیت آن محرز گردید.
 2-آقای داود حسن زاده فرزند شکر علی ششدانگ یکباب ساختمان واقع در بدره - چشمه شیرین به مساحت

 63 / 198  متر مربع تحت پلاک ٦٢٣ فرعی 29 اصلی مستند به رای شماره ٤٥٠٧ مورخ 28 / 08 / 1404  
مالکیت آن محرزگردید.

3- آقای شاپور خسروی زاده فرزند حاتم ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی واقع در بدره - خیابان 8 متری 
مساحت 220 متر مربع تحت پلاک ٢٣١٤ فرعی 23 اصلی مستند به رای شماره ٤٥٠٩ مورخ 29 / 08 / 1404  

محرز گردید.
٤- آقای /خانم فرشته مولایی فرزند جاسم 3 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین محصور واقع در بدره خیابان 
 شهید علی به مساحت 205 مترمربع تحت پلاک 2330 فرعی 23 اصلی مستند به رای شماره ٤٤٧٦ مورخ

 11 / 09 / 1404  مالکیت آن محرز گردید.
5- آقای / خانم فاطمه کوثری فرزند علی صفر 3 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین محصور واقع در بدره - 
خیابان شهید علی اولاد به مساحت 205 مترمربع تحت پلاک 2330 فرعی 23 اصلی مستند به رای شماره٤٤٧٥ 

مورخ 11 / 09 / 1404  مالکیت آن محرز گردید.
6- آقای روح الدین سراجی فرزند ولی ششدانگ یکباب ساختمان واقع دربدره -خیابان ١٦ متر ثبت احوال به 
 مساحت   6 / 400  مترمربع تحت پلاک 2329 فرعی 23 اصلی مستند به رای شماره ٤٤٩٦ مورخ 29 / 08 / 1404

  مالکیت آن محرز گردید.
۷- آقای محمد حسن کریمی فرزند مراد ششدانگ یکباب ساختمان واقع در بدره - حیابان شهید علی اولاد 
 کوچه اول به مساحت 04 / 159  مترمربع تحت پلاک ٢٣١٤ فرعی 23 اصلی مستند به رای شماره ٤٥١٠ مورخ

 28 / 08 / 1404  مالکیت آن محرز گردید
تاريخ انتشار آگهی : 24 / 09 / 1404                                تاريخ تحديد حدود: 15 / 10 / 1404 

محمود بهرامی-  رئیس ثبت اسناد و املاک دره شهر

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای جمال جوادی فرزند خدامراد طی درخواستی منضم به دو برگ استشهادیه که به تصدیق دفتر اسناد 

رسمی شماره 59 شهر لومار شهرستان سیروان نیز رسیده اعلام نموده سند مالکیت ششدانگ یک واحد ساختمان 
مرغداری به مساحت 5200 متر مربع به شماره پلاک 5189 فرعی از 213- اصلی با شماره دفتر املاک الکترونیکی 
1403203151060002098 به شماره چاپی 56۷38۷ ج 1402 واقع در شهرستان سیروان جاده دوگر که به 
موجب انتقال قطعی شماره ۷421۷ مورخ 19 / 08 / 1403  دفترخانه اسناد رسمی شماره ٧ ایلام به مالکیت 
متقاضی در آمده ، به علت سهل انگاری مفقود و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است ، لذا مراتب در 
اجرای ماده 120 آئین قانون ثبت یک نوبت آگهی تا هرکس حقی برای خود قائل و یا مدعی انجام معامله و یا سند 
نزد او میباشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را كتباً ضمن ارائه سند مالکیت و یا سند 
معامله به این اداره اعلام و رسید دریافت نماید . در غیر اینصورت پس از انجام مراحل و تشریفات قانونی سند مالکیت 

المثنی به نام مالک صادر و تسلیم خواهد شد.
وحید فدوی یگانه- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان 

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای جمال جوادی فرزند خدامراد طی درخواستی منضم به دو برگ استشهادیه که به تصدیق دفتر اسناد رسمی 

 شماره 59 شهر لومار شهرستان سیروان نیز رسیده اعلام نموده سند مالکیت ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت
 62 / 316  متر مربع به شماره پلاک 2908 فرعی از 213 اصلی با شماره دفتر املاک الکترونیکی 140020315106000801 
 به شماره چاپی 5413۷0 الف 1400 واقع در شهرستان سیروان روستای ظهیری که به موجب قانون تعیین تکلیف اراضی

به   ، است  آمده  در  متقاضی  مالکیت  به   140060315106002436 شماره  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
علت سهل انگاری مفقود و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است ، لذا مراتب در اجرای ماده 120 آئین 
قانون ثبت یک نوبت آگهی تا هرکس حقی برای خود قائل و یا مدعی و یا سند نزد او میباشد ظرف مدت ده روز 
از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را كتباً ضمن ارائه سند مالکیت و یا سند معامله به این اداره اعلام و رسید 
 دریافت نماید . در غیر اینصورت پس از انجام مراحل و تشریفات قانونی سند مالکیت المثنی به نام مالک صادر و تسلیم

انجام معامله خواهد شد.
وحید فدوی یگانه- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان
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    سرمقاله

 وزیر آموزش و پرورش آمار مربوط به بازماندگی از تحصیل 
را غیر دقیق دانست و بر لزوم بررسی و پژوهش رباره علل 

و عوامل این مهم تاکید کرد.
 علیرضا کاظمی روز یکشــنبه در بیست‌وششــمین جشنواره ملی 
تجلیل از پژوهشــگران، فناوران و آثار پژوهشــی برگزیده کشــور 
در اردوگاه شــهید باهنــر، اظهار کرد: مدیــران آموزش و پرورش 
تحلیل‌های دقیق و علمی از بازماندگی از تحصیل ارائه دهند زیرا 
آمار موجود، آمار ترک تحصیل واقعی نظام آموزش و پرورش نیست.

وی ادامه داد: هزاران دانش آموز به خارج از کشور مهاجرت کردند 
ودر حالی که امروز در ســامانه ثبت احوال هســتند اما در مدارس 
حضور ندارند و یا هزاران دانش آموز در مدارس طلاب علوم دینی 
مشغول به تحصیل هستند اما اطلاعات آنها در سامانه‌های آموزش 
و پرورش نیست یا صدها دانش‌آموز به دلیل معلولیت جسمی در 

مدارس نیستند، اما اصلًا امکان تحصیل برای آنها وجود ندارد.
کاظمی تاکید کرد: مدیران کل هوشــیار باشــند و یک پژوهش در 
حــوزه بازمانــدگان از تحصیل ارائه دهند تا افرادی که با  نیت‌های 
مختلف بعضی آمار و اطلاعات را در فضای مجازی منتشر می‌کنند، 
نتوانند بهره‌برداری سوء با همان نیت مغرضانه خود داشته باشند.

ضرورت فعال‌سازی شوراهای پژوهشی در استان‌ها  � 
و مناطق

وزیر آموزش و پرورش گفت: ساختار پژوهشی و شورای تحقیقات در 
مناطق و استان ها باید فعال شود چرا که این اقدام بهترین راه برای 
تقویت و تربیت ذهن و اندیشه نسل آینده کشور را به همراه دارد.

وی بر اهمیت عمیق پژوهش در فرآیند تعلیم و تربیت تأکید کرد و 
گفت: نگاه علمی و مبتنی بر پرسشگری، مبنای اصلی پیشرفت‌های 
علمی و توســعه هر نظام آموزشــی است. امام علی)ع( فرمودند که 
هیچ راهی بهتر از پژوهش نیست و این اصل، شاخص و معیار رشد 

یا عقب‌ماندگی نظام‌ها است.
وزیر آموزش وپرورش افزود: با وجود موانع و محدودیت‌های موجود، 
تلاش‌های ارزشمند و دستاوردهای قابل تقدیری در حوزه پژوهش 

صورت گرفته است و نباید به این اندازه قناعت کنیم.
کاظمی به اهمیت ســرمایه‌گذاری در حوزه پژوهش تصریح کرد: 
تحقیقات در حوزه صنعت، فناوری، آموزش و توسعه، کلید پیشرفت 
و رشد کشور است. کشورهایی که بیشترین سرمایه‌گذاری‌ها را در 
این حوزه انجام می‌دهند به مراتب ســریع‌تر به ترقی می‌رســند. در 
قرآن و روایات، تاکید فراوان بر پرسشگری و تفکر وجود دارد؛ زیرا 

آغاز هر راه‌حل، آغاز یک پرسش است.
وی بــر لــزوم ترویج روحیه علمی، پرسشــگری و تفکر انتقادی در 
ســاختار نظــام تعلیم و تربیــت تأکید کرد و گفت: اگر می‌خواهیم 
کشور را در مسیر توسعه قرار دهیم، باید فرهنگ پژوهش و سوال 
کردن را در آموزش و پرورش نهادینه کنیم و دانش‌آموزان و معلمان 

را به مطالبه‌گری و تحقیق تشویق کنیم.
کاظمــی گفت: علیرغم کمبود نیرو، محدودیت‌ها و موانع متعدد، 
فعالیت‌های ارزشــمند و دستاوردهای قابل توجهی در پژوهشگاه 
مطالعــات آمــوزش و پــرورش رقم خورده اســت که آن را به یکی 

از بخش‌های موفق وزارت آموزش و پرورش تبدیل کرده است.
وزیر آموزش وپرورش از اقدامات انجام‌شده در پژوهش‌سراها توسط 
معاون متوســطه وزارت قدردانی کرد و ادامه داد: در ارزیابی‌های 
کلان، عملکــرد مجموعــه پژوهش وزارت آموزش و پرورش مثبت 
و رو به رشــد بوده و نقشــه راه، هدف‌گذاری درســت و برنامه‌ریزی 
مناســب، منجر به توســعه رویکردهای پژوهشی و استفاده بهتر از 
ظرفیت‌های درون‌سازمانی و برون‌سازمانی برای حل مسائل آموزش 

و پرورش شده است.
رشد فعالیت‌های پژوهشی پس از سال‌ها توقف � 

وی با اشاره به آمار فعالیت‌های پژوهشی گفت: از سال‌های ۱۴۰۰ 
و ۱۴۰۱، تعداد فعالیت‌ها و تولیدات پژوهشــی بر روی عدد ۷ تا ۸ 
هزاری متوقف شــده بود و تغییر این عدد به ســختی انجام می‌شد 
اما امروز شاهد شکل‌گیری جریان‌های جدید و تحولات مثبت در 
این حوزه هســتیم که نویدبخش آینده‌ای بهتر برای پژوهش در 

آموزش و پرورش است.
کاظمی اظهار کرد: کشورهایی که در حوزه صنعت، فناوری، آموزش 
و توســعه به پیشــرفت‌های چشمگیر دســت یافته‌اند، بیشترین 
سرمایه‌گذاری را در حوزه پژوهش انجام داده‌اند و سرانه هزینه‌کرد 
پژوهشی در این کشورها قابل مقایسه با بسیاری از کشورها نیست.

وزیر آموزش و پرورش گفت: باید پژوهش را در ســه مســیر اصلی 
دنبال کنیم؛ مسیر نخست سیاست‌گذاری است؛ به‌گونه‌ای که هیچ 
تصمیمی در هیچ ســطحی بدون پشــتوانه پژوهشی اتخاذ نشود. 
حداقل اقدام این اســت که پیش از هر تصمیم سیاســتی، پژوهش 
انجام شــود و از تجربه کشــورهای دیگر اســتفاده کنیم تا از تکرار 

خطاهای گذشته جلوگیری شود.

کاظمی ادامه داد: پژوهشــگاه مطالعات آموزش و پرورش در حوزه 
نقشه راه سند تحول بنیادین، ساختار نظام تعلیم و تربیت و سایر 
حوزه‌هــای کلان، پژوهش‌های ارزشــمندی انجام داده و آخرین 

پژوهش‌هــا، از جملــه در زمینه کاهش تنوع مدارس، در حال ارائه 
است. ما قطعاً باید به سمت کاهش تنوع مدارس حرکت کنیم.

وی تصریح کرد:  در سند تحول بنیادین، زیرنظام مستقلی به پژوهش 
و ارزشیابی اختصاص داده شده است، اما هنوز فاصله قابل توجهی 
میــان وضعیــت موجود و وضعیت مطلــوب در نظام برنامه‌ریزی و 

برنامه درسی وجود دارد.
وزیر آموزش و پرورش به اهمیت فعالیت‌های پژوهشی و نقش آن 
در توسعه نظام آموزشی کشور تأکید کرد، ادامه داد: باید ویترینی 
از فعالیت‌های پژوهشــی را در معرض دید دانش‌آموزان قرار دهیم 
تا متناســب با ذائقه‌های متفاوت آنها، فرصت مشــارکت در میدان 

پژوهش فراهم شود.
کاظمی افزود:  باید زیرساخت‌های لازم برای تقویت پژوهش‌های 
دانش‌آموزی، توسعه کتابخانه‌های دیجیتال و بهره‌گیری از فضای 
مجــازی را فراهــم کنیم. این اقدامــات می‌تواند دانش‌آموزان را به 

بزرگترین کتابخانه‌های جهان وصل کند.
جشنواره‌های خوارزمی؛ فرصت‌هایی برای ترویج  � 

فرهنگ خلاقیت
وی با اشاره به نقش جشنواره‌ها و رویدادهای علمی، از جمله جشنواره 
نوجوان خوارزمی و جشنواره جوان خوارزمی، به عنوان فرصت‌هایی 
برای ارزیابی از توانمندی استعدادهای دانش‌آموزان و ترویج فرهنگ 
پرسشــگری و خلاقیــت، تأکید کرد و افــزود: این رویدادها باید به 
چشم‌انداز بلندمدت و کلان نهادهای سیاست‌گذاری تبدیل شوند 

تا مسیر توسعه فرهنگ پژوهش در کشور هموار شود.
وزیر آموزش و پرورش بر اهمیت همگرایی بین دستگاه‌های اجرایی، 
مراکز پژوهشــی و مدارس برای طراحی برنامه‌های عملی در این 
حــوزه تأکید کرد و گفت: پژوهشــگاه مطالعات آموزش و پرورش 
و ســتادهای آموزش در ســطح اســتان‌ها نقش کلیدی در اجرای 
برنامه‌های پژوهشی دارند و باید در این مسیر نقش‌آفرینی جدی‌تری 

داشته باشند.

نهادینه‌سازی فرهنگ پرسشگری و تفکر انتقادی  � 
در مدارس

کاظمــی بر ضرورت فرهنگ‌ســازی و آموزش روش‌های پژوهش 
در مــدارس و خانواده‌هــا تأکید کرد و گفت: پژوهش، تنها راه حل 
معضلات کشــور اســت و باید آن را در میان دانش‌آموزان و معلمان 
نهادینه کنیم چراکه تنها در این صورت می‌توانیم نســلی خلاق، 

پرسشگر و آینده‌ساز تربیت کنیم.
افزایش مشارکت پژوهشی از ۸ هزار به ۸۰ هزار نفر � 

وزیر آموزش و پرورش به آمار مشــارکت در فعالیت‌های پژوهشــی 
اشاره کرد و گفت: امروز تعداد مشارکت‌کنندگان از ۸ هزار نفر به ۸۰ 
هزار نفر رسید که هنوز فاصله زیادی به آمار مطلوبمان داریم. حداقل 
باید ۳۰ درصد معلمان و ۳۰ درصد دانش‌آموزان و حتی شاید ۵۰ 
درصد دانش‌آموزان در این فرآیند قرار بگیرند. برای رسیدن به این 
هدف، نخستین اقدام، فعال‌سازی ساختارهای پژوهشی، شوراهای 

تحقیقات استان‌ها و مناطق است.
کاظمی با اشــاره به جمعیت یک‌میلیونی معلمان کشــور گفت: 
اقدام‌پژوهی که در بین معلمان شکل گرفته بسیار ارزشمند است 
اما فاصله زیادی تا نقطه مطلوب داریم. بسیاری از مشکلات اداری 
ما ناشــی از این اســت که مســئله را درست تعریف نمی‌کنیم و به 

روش علمی به حل آن نمی‌پردازیم.
پژوهش در حوزه صرفه‌جویی؛ پاسخ به پرسش مهر  � 

رئیس‌جمهور
وی با اشاره به پرسش مهر رئیس‌جمهور درباره صرفه‌جویی اظهار 
کرد: موضوع صرفه‌جویی امروز یکی از بزرگ‌ترین معضلات کشور 
اســت. باید از خود بپرســیم چگونه می‌توان فرهنگ صرفه‌جویی را 
از مدرســه و خانواده آغاز کرد. ده‌ها ســؤال پژوهشــی در این حوزه 

وجود دارد که باید وارد میدان عمل شود.
کاظمــی تأکید کرد: اگر می‌خواهیم روحیه پژوهشــگری در بین 
دانش‌آموزان و معلمان گســترش پیــدا کند، نقطه آغاز آن برنامه 
درسی مدرسه است. برنامه درسی جدیدی که در حال تدوین است، 
باید بر پایه پژوهش‌محوری بنا شــود. یکی از دلایل معلم‌محور و 
کتاب‌محور بودن آموزش فعلی، فقدان نگاه پژوهشی در برنامه‌های 
درسی است.وزیر آموزش وپرورش در حاشیه این نشست در جمع 
خبرنــگاران اظهــار کرد: تحقق هدف‌گذاری ۵۰ درصدی در حوزه 
مشارکت دانش‌آموزان در فعالیت‌های پژوهشی تنها از مسیر طراحی 
پژوهش‌محور برنامه درســی امکان‌پذیر است.به گفته وی، مبنای 
برنامه درســی باید در کلاس، در تعامل معلم با کتاب، بر پژوهش 
و پژوهشــگری استوار شــود تا از همان ابتدا دانش‌آموزان رویکرد 
حافظه‌محــوری را کنــار بگذارند و به‌جای آن برای یافتن پاســخ 
پرسش‌های مطرح‌شده در کتاب، به تحقیق و پژوهش روی آورند.

وزیر آموزش وپرورش گفت: تقویت زیرســاخت‌های پژوهشــی در 
ســطح آموزش و پرورش در دســتور کار است که از مهم‌ترین آن‌ها 
می‌توان به توســعه پژوهش‌ســراهای دانش‌آموزی، کتابخانه‌های 
مدرسه‌ای و کلاسیک، اتصال دانش‌آموزان به کتابخانه‌های بزرگ 

و مرجع کشور و حتی جهان اشاره کرد.

وزیر آموزش وپرورش:

آمار مربوط به بازماندگی از تحصیل دقیق نیست بحران رکود از مسیر صنعت 
 �  ادامه از صفحه نخست...

در سوی دیگر، قدرت خرید مصرف‌کنندگان به دلیل تورم بالا کاهش یافته و انتظارات 
نامطمئن اقتصادی، مانع از تقاضای مؤثر شــده اســت. این ترکیب، چرخه تولید و 
مصرف را کند و شــکننده کرده و انگیزه ســرمایه‌گذاری و توســعه نیروی انسانی را 
محدود می‌کند. بازار سرمایه نیز از پیامدهای این رکود مستثنا نیست. صنایع وابسته 
به تقاضای داخلی بیشــترین فشــار را تحمل می‌کنند و شرکت‌های صادرات‌محور، 
هرچند ممکن اســت از نوســانات ارزی ســود کوتاه‌مدت ببرند، با محدودیت‌های 
تجاری و ریســک‌های سیاســتی روبه‌رو هستند. در چنین فضایی، سرمایه‌گذاران 
رفتار کوتاه‌مدت دارند و رشد بورس بیشتر ناشی از عوامل اسمی مانند تورم و نرخ 
ارز است تا بهبود واقعی سودآوری شرکت‌ها.برای خروج از رکود پایدار، سیاست‌های 
کوتاه‌مدت و جزیره‌ای کافی نیســتند. اصلاحات ســاختاری ضروری اســت: ایجاد 
ثبات در محیط کسب‌وکار، تضمین دسترسی پایدار بنگاه‌ها به مواد اولیه، کاهش 
ریسک‌های سیاستی، حمایت هدفمند از سرمایه‌گذاری و تقویت تقاضای داخلی، 
محورهای راهبردی لازم برای بهبود اقتصادی هستند. همزمان، اصلاحات مالی و 
پولی باید با سیاســت‌های صنعتی و تجاری هماهنگ شــود تا موتور واقعی تولید و 
اشتغال روشن شود.تا زمانی که شاخص مدیران خرید بالای سطح ۵۰ قرار نگیرد و 
تولید و تقاضا بهبود واقعی نیابد، اقتصاد ایران همچنان در رکود تورمی باقی خواهد 
ماند و بازار سرمایه بیش از آنکه فرصت رشد واقعی باشد، بازتاب‌دهنده نااطمینانی و 
شکنندگی کلان خواهد بود. تنها با اقدامات هماهنگ و اصلاحات ساختاری می‌توان 
انتظار داشت موتور سودآوری شرکت‌ها روشن و مسیر رشد پایدار و قابل اتکا برای 

اقتصاد و بازار سرمایه هموار شود.

 کارگروه احیای نان کامل
 در سازمان بازرسی تشکیل شد

 کارگروه احیای نان کامل به دستور رئیس سازمان بازرسی کل کشور، با هدف بررسی 
موانع ترویج و توسعه نان کامل و ارزیابی عملکرد دستگاه‌های اجرایی مرتبط با حوزه 

امنیت غذایی تشکیل شد.
 این کارگروه که با دســتور ذبیح الله خداییان تشــکیل شــده اســت مأموریت دارد 
ضمن شناســایی خلأ‌ها و آســیب‌های موجود در زنجیره تولید تا مصرف گندم، آرد 
و نان، پیشنهادهای اصلاحی لازم را برای ارتقای کیفیت و سلامت نان و دسترسی 
مطلوب مردم به نان کامل ارائه کند.توجه به نقش نان کامل در امنیت غذایی، سلامت 

عمومی و عدالت غذایی از محورهای اصلی تشکیل این کارگروه اعلام شده است.
براین اساس، گزارش‌های نظارتی و راهبردی این کارگروه درباره عملکرد دستگاه‌های 
ذی‌ربط، برای اتخاذ تصمیم‌های قانونی و اصلاحی به مراجع ذی‌صلاح ارائه خواهد 
شد.پویش ملی اطلاع‌رسانی تغذیه سالم با شعار »نان و سلامت« از ۱۵ تا ۳۰ آذر با 
همکاری گروه‌های بهبود تغذیه جامعه در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور و مشارکت 
دستگاه‌های برون‌بخشی برگزار می‌شود.این کارگروه در سازمان بازرسی در راستای 
اجرای پویش »نان و سلامت« و هزمان با   که روز »نان سالم و مطالبه‌گری مردم« 

نامگذاری شده است، تشکیل شد.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

 متخصص تغذیه و رژیم‌درمانی و عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشــکی کاشــان، نسبت به مصرف بالای شکر و مواد غذایی قندی 
در جامعه ایرانی هشــدار داد و گفت: ســرانه مصرف شکر در ایران 
حدود ۲۸ تا ۲۹ کیلوگرم در سال برای هر نفر است که بیش از ۵۰ 
درصد بالاتر از میانگین جهانی و بیش از دو برابر حد توصیه‌شــده 
سازمان جهانی بهداشت است. آزاده امینیان فر اظهار کرد: بخش 
عمده این شکر از طریق نوشیدنی‌های شیرین، شیرینی‌ها، کیک‌ها، 
بیسکویت‌ها و سایر محصولات صنعتی وارد بدن می‌شود و مصرف 

بیش از حد آن با مشکلاتی مانند چاقی شکمی، مقاومت به انسولین، 
دیابت نوع ۲، سندرم تخمدان پلی‌کیستیک، اختلالات چربی خون 
و بیماری‌های قلبی-عروقی ارتباط مستقیم دارد.امینیان‌فر تصریح 
کرد: شــکر پنهان موجود در برخــی لبنیات طعم‌دار، آبمیوه‌های 
صنعتی، غلات صبحانه و غذاهای فرآوری شده نیز باید مورد توجه 
قــرار گیــرد و به جای آبمیوه‌های صنعتی، مصرف میوه کامل برای 

بهره‌مندی از فیبر و کنترل بهتر قند خون توصیه می‌شود.
وی به راهکارهای کاهش مصرف شــکر اشــاره کرد و گفت: کاهش 
تدریجی مصرف قند و شــیرینی‌جات، جایگزینی نوشــیدنی‌های 
شیرین با آب، توجه به برچسب‌های مواد غذایی، استفاده از فیبرهای 
طبیعی و خرید هوشمندانه می‌تواند تمایل به مصرف مواد شیرین 
را کاهش دهد.عضو هیات علمی دانشــگاه علوم پزشــکی کاشان 
خاطرنشــان کرد: استفاده محدود از شیرین‌کننده‌های مصنوعی 
یا گیاهی مشــکل جدی برای ســامت ایجاد نمی‌کند، اما با توجه 
به ضررهای احتمالی در صورت اســتفاده طولانی مدت به تدریج 

کاهش یابد.

مصرف شکر در ایران فراتر از استانداردهای جهانی است

 

 رئیس ســازمان بهزیســتی کشور گفت: میزان مشــارکت مردمی با اجرای سیاست 
کاهش اتکا به منابع دولتی و حرکت به سمت بهره‌گیری از ظرفیت خیران و مسئولیت 
اجتماعی در سال گذشته ۴۶ درصد افزایش یافت و حدود ۶ هزار میلیارد تومان کمک 

مردمی جذب شد.
 سیدجواد حسینی در نشست با معاونان امور مجلس سازمان‌های زیرمجموعه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به افزایش مشارکت های مردمی در پنج سال گذشته، 
افزود: حرکت به سمت روابط تعاملی با مجلس می‌تواند به موفقیت سازمان‌ها کمک 
کند.وی با تأکید بر ضرورت تغییر رویکرد در نظام رفاه اجتماعی گفت: زیست‌بوم جامع 
مشارکت را طراحی کرده‌ایم. تجربه کشورهای موفق نشان می‌دهد رفاه اجتماعی در 
کشورهایی موفق است که بر منابع غیردولتی تکیه دارند برای مثال در انگلیس حدود 
۹۰ درصد خدمات رفاه اجتماعی توســط مردم محقق می‌شــود و ما در گذشــته دچار 

اشتباه شدیم که بیش از حد به منابع دولتی اتکا کردیم.
رئیس سازمان بهزیستی کشور اظهار کرد: زیست‌بوم جامع مشارکت سازمان بهزیستی 
با ۱۲ راهبرد طراحی شده است که از جمله آنها می‌توان به تعامل با سازمان‌های عمومی 
و دولتی، برندســازی، توســعه مشارکت قشــری، عمومی و جغرافیایی، شبکه‌سازی، 
فرصت‌آفرینی و تســریع در صدور مجوزها اشــاره کرد.حسینی با اشاره به لزوم تحول 
ســاختاری در ســازمان بهزیســتی گفت: برای تحقق این اهداف نیازمند ۱۲ چرخش 
تحول‌آفرین هستیم، وضع موجود ما را به اهداف نمی‌رساند برای مثال تاکنون چند بار 
صف پشت‌نوبتی‌های دریافت مستمری را به صفر رسانده‌ایم و یک‌بار نیز اخیرا این اتفاق 
افتاد اما همچنان ۴۷ هزار نفر پشت نوبت داریم، افتخار واقعی زمانی است که بتوانیم 
با توانمندسازی، تعداد مستمری‌بگیران تحت پوشش را کاهش دهیم.وی، مولدسازی 
را یک فرصت دانســت و گفت: در کشــور حدود ســه هزار ملک در اختیار داریم که اگر 

تنها آن‌ها را اجاره می‌دادیم، وضعیت مالی سازمان بهزیستی به‌مراتب بهتر می‌شد.
رئیس بهزیستی گفت: بخش زیادی از مردم با مسئولیت‌های سازمان بهزیستی آشنا 
نیستند. این سازمان هم مسئولیت‌های خاص دارد و هم مسئولیت‌های عام اما عمدتا 
با مأموریت‌های خاص شناخته می‌شود در حالی که تمام جامعه از خدمات بهزیستی 
اســتفاده می‌کند.خدماتی مانند غربالگری شنوایی و بینایی، مشاوره ژنتیک، فعالیت 
ســه هزار مرکز مشــاوره، اورژانس اجتماعی و ســامانه مشاوره تلفنی ۱۴۸۰ از جمله 

این خدمات هستند.
حسینی خاطرنشان کرد: همچنین به محض اینکه فردی به سن ۶۰ سالگی می‌رسد 
تحت پوشش شورای سالمندان قرار می‌گیرد. سازمان بهزیستی از پیش از تولد تا زمان 
مرگ مأموریت دارد.رئیس سازمان بهزیستی با اشاره به تاریخچه این نهاد گفت: این 
سازمان توسط شهید فیاض‌بخش با ۶ مأموریت و در جایگاه معاونت وزیر تأسیس شد 
اما در گذر زمان مأموریت‌های آن به ۱۷۰ مأموریت افزایش یافت یعنی حدود ۲۶۰۰ 

برابر در حالی که ساختار اداری آن متناسب با این رشد تقویت نشد.
رئیس ســازمان بهزیســتی به رویکردهای این ســازمان اشاره کرد و گفت: نخستین 
رویکرد، حرکت از حالت منفعل به فعال است، ما خودمان به سراغ نمایندگان مجلس 
و کمیسیون‌ها می‌رویم و گزارش عملکرد ارائه می‌دهیم. در حوزه غربالگری، تاکنون 
۶۲ میلیون بار غربالگری بینایی انجام داده‌ایم که منجر به نجات ۵۵۰ هزار کودک از 
نابینایی شده است همچنین ۱۸ میلیون غربالگری شنوایی انجام شده و ۵۰ هزار نفر 
از ناشــنوایی نجات یافته‌اند اما اعضای کمیســیون بهداشت و درمان مجلس به اندازه 

کافی از این دستاوردها اطلاع ندارند.
حسینی تأکید کرد: باید فعالیت‌های مؤثر و موفق بهزیستی را به نمایندگان معرفی 
کنیم به همین دلیل تصمیم گرفتیم در هر شهرســتان، رونمایی از طرح غربالگری 
چشم با حضور نمایندگان مجلس انجام شود تا آنان در دستاوردها و محدودیت‌های 
ســازمان شــریک باشند.وی، ســومین رویکرد سازمان بهزیستی را در دسترس بودن 
و پاســخگویی دانســت و گفت: نمایندگان باید بدانند به عنوان مثال ما برای تأمین 
مسکن معلولان تلاش می‌کنیم اما منابع مالی کافی وجود ندارد و این موضوع نیازمند 
اطلاع‌رسانی شفاف است.رئیس سازمان بهزیستی تأکید کرد: از ناحیه مجلس تاکنون 
محدودیتی برای سازمان بهزیستی ایجاد نشده و هرچه بوده، حمایت و مساعدت بوده 
است.حســینی یادآور شــد: سازمان بهزیستی ۲۴ هزار نیروی انسانی دارد که ۱۲۰۰ 
نفر از آنان در ســتاد مرکزی مشــغول به کار هســتند و این سازمان در همه استان‌های 
کشــور دارای اداره فعال اســت.به گفته وی، علاوه بر نیروهای رســمی، ۱۰۳ هزار نفر 
نیز در قالب ۲۳ هزار مرکز دارای مجوز که از بهزیستی یارانه دریافت می‌کنند با این 
ســازمان همکاری دارند. حســینی همچنین از فعالیت ۱۲۰ هزار نیروی داوطلب در 

حوزه‌های مختلف بهزیستی خبر داد.

بهزیستی در  مردمی  مشارکت  درصدی   ۴۶ افزایش 

      آخرین خبر

رییس کمیســیون مشــترک قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در 
مجلس شــورای اســامی گفت: مطالعات صورت گرفته موید این است که 
سقط جنین با ۵۰ درصد کاهش به سالانه ۲۵۴ هزار جنین تقلیل یافته است.

 امیر حسین بانکی پور   در سمینار ملی ابعاد حقوقی، قضایی و اخلاقی سقط 
عمدی جنین از منظر قوانین جوانی جمعیت در دانشگاه علوم پزشکی همدان 
افزود: ســالانه ۵۳۰ هزار ســقط در کشــور رخ می دهد اما بر اساس مطالعه 
ای که توسط دانشگاه کرمان در سال ۱۴۰۲ صورت گرفت آمار سقط با ۵۰ 
درصد روند کاهشــی دارد.وی با بیان اینکه ۹ ماده از قانون جوانی جمعیت 

مربوط به سقط جنین است اضافه کرد: در یک مورد که مروبط به معاونت 
بهداشتی است، نوع ادبیات درمورد سقط تغییر کرده و اسم آن از سقط به 
عنوان »ختم بارداری« تغییر کرد و نظام بهداشــت به ســمت بیان عوارض 
سقط پیش رفت.رییس کمیسیون مشترک قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: همچنین در این قانون برای 
دستگاه های نظارتی و قضایی تکلیف مشخص در عین حال مجازات های 
ســختگیرانه برای ســقط جنین پیش بینی شــد.بانکی پور ادامه داد: برای 
دســتگاه های فرهنگی از جمله رســانه ملی تکالیفی در نظر گرفته شــد به 
گونه ای که در صدا و ســیما در مورد ســقط جنین صحبت و فرهنگســازی 
لازم انجام شد.وی افزود: مجموعه اقدام های عملیاتی نظام بهداشت، حوزه 
فرهنگی و نظارتی و گروه های مردمی از جمله »نفس« و »ناجی شو« منجر 
به کاهش ۵۰ درصدی سقط جنین شده است.رییس کمیسیون مشترک 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در مجلس شورای اسلامی افزود: 
گروه های مردمی از جمله »نفس« و »ناجی شو«، به عنوان مامای فعال در 
حوزه سقط عمل کرده و افرادی را که برای سقط به آنها مراجعه می کردند 

به انجام ندادن این اقدام راهنمایی و تشویق می کردند.

نماینده مجلس: سقط جنین ۵۰ درصد کاهش یافته است

    خبر


